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Jelling Seminarium
1841-91.

Et Indbydelsesskrift

til

Seminariets Halvhundredaars Jubilæum.

Udgivet af Seminariet paa Statens Bekostning.

Trykt i Fyens Stiftsbogtrykkeri hos J. C. Dreyer.



Det er i Aar 50 Aar siden, at Jelling Seminarium oprettedes. 
Dets Grundlæggelse staar i Forbindelse med den i Frederik d. 6tes 
sidste Regeringsaar vaagnende Følelse for Danskhedens Sag i 
Sønderjylland. Under de trykkende Vilkaar, hvorunder Moders- 
maalet levede i Sønderjylland, gjaldt det om at faa uddannet gode 
danske Lærere til at optage Skolegerningen der. Uagtet Tønder 
Seminarium var bestemt til fornemmelig at uddanne Folkelærere 
for den dansktalende Del af Slesvig, var det fra sin første Be
gyndelse en tysk Læreanstalt med udelukkende tysk Undervisnings
sprog; man nøjedes med at henvise Seminaristerne til at lære 
Dansk hos Indbyggerne i Tønder. Man havde vel nu og da indset 
det urimelige i at undervise de tilkommende danske Lærere paa 
Tysk, og i Aaret 1829 søgte man at rette lidt paa dette Forhold, 
idet der befaledes, at der skulde gives et Par Timers ugentlig 
Undervisning i Dansk. Men denne Undervisning skulde næppe 
bære synderlig Frugt, naar den første danske Timelærer kunde 
sige, at det pinte ham at høre Dansk tale, og den følgende ikke 
engang kunde rigtig Dansk. Seminariet i Tønder var og blev ind- 
retteL som om det laa i Preussen eller Sachsen, og var unægtelig 
langt mere skikket til at danne Folkelærere for disse to Lande 
end for Slesvig. Ifølge en Bestemmelse af 8. Septbr. 1820 havde 
de Seminarister, der vare udgaaede fra Kongerigets Seminarier, 
Adgang til Ansættelse i Slesvig, og mange Slesvigere søgte derfor 
ad denne Vej at opnaa den Dannelse,, de ikke kunde undvære som 
Lærere for et dansk Folks Børn. Siden Borris Seminarium paa 
Grund af Seminariefondens Knaphed blev nedlagt (1824), var det
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imidlertid en lang Vej for slesvigske Læreremner at søge deres 
Uddannelse paa Seminarierne i Lyngby og Snedsted, og Stills
øvrigheden i Ribe Stift indgik derfor d. 1. Juli 1839 til Regeringen 
med Begæring om, at der i Mangel af et nærliggende Seminarium 
oprettedes en Eksamenskommission i Ribe, for hvem de unge 
Mennesker fra Ribe og Omegn vilde have at aflægge den 
Prøve, de ellers maatte underkaste sig ved Seminarierne for som 
Privatister at opnaa lige Ret med Seminarister. Begæringen be
grundes med en udtrykkelig Henvisning til, at der behøves danske 
Seminarister ikke blot til Ribe Amt og Tørning Len. men ogsaa 
til alle de Steder i det slesvigske, hvor Dansk er Skolesprog (der 
menes 72 Sogne). I Kancelliet, hvor denne Indstilling cirkulerer i 
Efleraaret 1839, er man ganske enig med Stiftsøvrigheden i, at 
det er nødvendigt at gøre noget for Uddannelsen af danske Lærere 
til del nordlige Slesvig. Men man holder ubetinget ikke af 
Eksamenskommissioner. Der var nylig fra Forstanderen for Jon
strup Seminarium klaget over Privatisternes ringe Duelighed og 
voksende Tal, og man frygter for ved Indretningen af slige 
Eksamenskommissioner at fremkalde en stedse større Vrimmel af 
Privatister. Men hvad skulde man da gøre? Der var maaske 
Mulighed for, at man ved Forhandling med det slesvig-holstenske 
Kancelli kunde faa Tønder Seminarium saaledes omdannet, .at 
danske Skoler kunde forsynes med Lærere derfra, men et var, at 
Regeringskollegiet maaske nok ærligt og redeligt vilde forordne en 
saadan Omdannelse, et andet var, om man kunde have. Tillid til 
Sagens praktiske Gennemførelse; maatte man ikke frygte, al de 
underordnede Embedsmænd, de ved Læreanstalten umiddelbart 
virkende Kræfter, om end ikke straks, saa dog lidt efter lidt vilde 
benytte sig af denne Foranstaltning i den anlidanske Retnings 
Tjeneste? i saa Fald skadede man Danskheden i Stedet for at 
gavne den. Kancelliet besluttede sig derfor til Oprettelsen af et 
helt nyt Seminarium. Naar Seminariet blev tarveligt indrettet — 
efter Planen for de mindre Seminarier, hvor Eleverne ikke boede 
paa selve Anstalten — kunde Seminariefondens Midler vel tillade 
det. Men hvor skulde det ligge? At lægge det i Ribe var for 
afsides; desuden var Købstadlivet næppe heldigt for de unge
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Mennesker, der kom fra Landet og skulde leve paa Landet igen; 
men især maalte en Beliggenhed saa tæl ved Tønder synes »paa
faldende«. Kancelliet vai’ nemlig enigt om, at det ikke var værdt 
rent ud at sige, hvad man tilsigtede ved det nye Seminariums 
Grundlæggelse, vel sagtens for ikke at »irritere» Tyskerne. Bedst 
var det, om det kunde lægges i et af de nordøstlige Herreder i 
Bibe Stift. Derved vilde det faa en ret central Beliggenhed for 
det sydlige Jylland, og Haderslev, Aabenraa og Flensborg Amter 
vilde ikke faa længere til Seminariet, end hvis det blev lagt i Ribe. 
Kancelliet udbeder sig da Stiftsøvrighedens Forslag til Oprettelse 
af et nyt Seminarium paa et passende Sted i den paagældende 
Egn, og Stiftsøvrigheden svarer med at udpege Jelling. Naar Talen 
nemlig er om at linde et Sted, der heldigt egner sig til Grund
læggelsen af et Seminarium, komme forskellige Hensyn i Betragtning. 
Det gælder om at finde en Præst, der kan og vil paatage sig Ger
ningen som Forstander for Seminariet. Dernæst maa der ogsaa 
tages Hensyn til Befolkningens Størrelse og Karakter. Præsten i 
Jelling, P.F. Nielsen, en Mand af »uplettet Rygte og fast Karakter«, 
menes at være en saadan Gerning voksen, især naar han først 
maatle faa Lejlighed til ved et Besøg paa andre Seminarier at 
sætte sig ind i Gerningen. Og Jelling By med sine 14 Gaarde og 
en Del store Huse vil antagelig kunne give Plads til Seminarie
eleverne; dertil kommer, at der i Jelling By »i lang Tid har hersket 
og er i det mindste indtil nu vedligeholdt en god og agtværdig 
Tone«, hvad der er af ikke ringe Betydning, naar Seminarieeleverne 
skulle have deres Kvarter midt iblandt Befolkningen. Efter Mod
tagelsen af denne Indstilling indledes der Underhandlinger om 
Seminariets Oprettelse, og ved kgl. Resolution af 2. Aprij 
1841 grundlagdes da Jelling Seminarium. Det var saare 
beskedne ydreKaar, Seminariet fik at virke under. Undervisningen 
skulde besørges af Forstanderen og to Lærere, hvoraf den ene 
skulde være det tyske Sprog mægtig af Hensyn til de Elever, man 
ventede Ira det slesvigske. (I en Paragraf i Sprogreskriptet af 
1840 var del nemlig paalagt Lærerne i Slesvigs danske Landsby
skoler at undervise de Børn, hvis Forældre eller Værger ønskede 
det, 3 Timer om Ugen i Tysk udenfor den sædvanlige Skoletid).
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Den aarlige Bekostning ved Seminariets Drift ansloges til ialt 
2100 Kr.; den hele Udgift ved Seminariets Oprettelse til 3700 Kr. 
Den 30. November 1841 indviedes Seminariet til Brug af Biskop 
Tage Muller.

Naar der nu spørges, hvorledes Seminariet har løst sin Op
gave i det henrundne halve Aarhundrede, da tilkommer det ikke 
Seminariet at udtale Dommen over sin egen Virksomhed, men vel 
at gøre opmærksom paa de Synspunkter, der have været de 
ledende for dets Arbejde. Først skal det da fremhæves, at som 
det var et Udslag af en national Bevægelse, at Seminariet op
rettedes, saaledes har det stedse været Jelling Seminariums Opgave 
at indpode sine Lærlinger Kærlighed til dansk Folkelighed, Sprog 
og Historie. Det nærmeste Øjemed for Seminariets Grundlæggelse, 
at skalfe Lærere til det danske Sønderjylland, blev vel i ringe 
Grad naaet, og den sidste sørgelige Krig ophævede aldeles delte 
Formaal. Før 1864 søgte dog ikke faa Sønderjyder til Jelling 
Seminarium; navnlig i de første Aar og i Aarene 1851—57, altsaa 
efter den første slesvigske Krig, var Tilgangen meget betydelig; 
der var adskillige Aar, hvor endog Halvdelen af de optagne Lær
linger var Sønderjyder. Efter Oprettelse af Tønder Seminariums 
danske Afdeling (1857—58) indtræder der, som naturligt er, et 
kendeligt Vendepunkt i Tilgangen af Sønderjyder. Men faldt end 
saaledes i Tidens Løb denne Del af Seminariets Opgave bort, saa 
har det dog, som sagt, stedse været Bestræbelsen at uddanne gode 
danske Lærere, der kunde gøre en folkelig oplivende Gerning for 
det danske Folks Ungdom. Og dernæst tør det siges, at Seminariets 
Arbejde stedse har hvilet paa den Erkendelse, at al sand Oplysning 
maa bæres af den kristelige Livsanskuelse. Seminariet har selv
følgelig ikke kunnet paanøde sine Elever en kristelig Livsbetragtning. 
Men dets Lærere have, i Reglen i fuld indbyrdes Overensstemmelse, 
uddannet de vordende Folkelærere i Overbevisningen om, at al 
frugtbar Opdragergerning maa gaa ud fra den Livsfornyelse, der 
ved Guds Storværk i Daabens Naade er skænket, den faldne 
Menneskenatur, og foregaa med det kristelige Livsmaal, de kriste
lige Livsidealer for Øje. Og endelig kan del betones, at det i det 
hele har været Seminariets Formaal i sin Vejledning af de vordende
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Lærere aL lægge Vægten paa at udvikle Modenheden hos sine 
Lærlinger, al give deres Udviklingsdrift et frugtbart Stød fremad, 
der kunde anspore dem til stedse yderligere Selvudvikling 
og Selvopdragelse, saa de ikke forstenede i en inddresseret 
Kundskabsmasse, der alligevel aldrig kunde blive synderlig 
fyldig. Ikke som om Kundskabsmeddelelsen er bleven forsømt, 
men Vægten er med bevidst Styrke lagt ikke saa meget paa, at 
Kundskaberne erhvervedes, som paa, hvorledes de tilegnedes. Det 
har været Maalel at meddele Eleverne et saa betydeligt menne
skeligt Livsindhold som muligt, at hjælpe dem til et frugtbart 
Fond af ideelle Livsværdier, der, hvor Kærlighed til Lærerkaldet 
og gode naturlige Lærergaver fandtes, kunde meddele sig paavir
kende og befrugtende til Børnene, hvis Lærere og Opdragere de 
skulde være. Den Tid, i hvilken Pastor Svendsen var Seminariets 
Forstander, maa vel siges' i disse forskellige Retninger at have 
været den for Seminariet egentlig typiske Tid. Formalisme har 
man aldrig yndet, al Eksamensdressur har man søgt saa vidt 
muligt at undgaa. Vel muligt, at denne Sky for død Formalisme 
nu og da kan have ført ud i Formløshed, det metodiske, formfaste 
har ganske vist ikke været de Jelling Seminaristers stærke Side. 
Men til Gengæld have de udmærket .sig ved et naturligt, frisk Greb 
paa Tingene. Og ses der nu tilbage paa Frugten af Seminariets 
Arbejde i de forløbne Aar, da tør det vel i al Beskedenhed siges, 
at Seminariet hai’ gjort sin Nytte. Særlig i mange af Jyllands 
Skoler have Lærlinger, udgaaede fra Jelling Seminarium, ført en 
frisk Luftning ind, velgørende overfor den gamle Statsskoles Stivhed 
med dens ofte døde Ramseri og tit meget upsykologiske Undervis- 
ningsmaade. Adskillige Elever fra Jelling Seminarium have, især i 
tidligere Aar, arbejdet som Friskolelærere, men langt flere ere de, 
der i den offentlige Folkeskole have søgt at gennemføre det sunde 
og berettigede i Friskolens ofte ensidige Krav og derved bidraget 
til, at Kløften mellem de forskellige Virksomheder i Skolens Tje
neste ikke uddybedes paa uheldig Maade.

Men kan det saaledes,. siges, at Jelling Seminarium under sin 
50aarige Virksomhed har gjort et ikke unyttigt Arbejde i Skolens 
Tjeneste, er det i sin naturlige Orden, at det ogsaa for Fremtiden
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gerne vil yde sit lille Bidrag til god Folkeoplysning og Folke- 
opdragelse. Der rejses imidlertid i vore Dage alvorlige Betænke
ligheder ved den nuværende Læreruddannelse, hvis Mangler bl. a. 
udledes fra de gamle Seminariers hele Ordning og Virkebetingelser. 
Man kræver, at der skal gives dem et særlig paa Læreruddannelse 
mere beregnet Snit, at den egentlig faglige Uddannelse skal træde 
stærkere frem ved Siden af den Kundskabsmængde og almindelige 
Udvikling, som Seminariet giver sine Elever. Det er rimeligt, at 
Fremtiden til en vis Grad vil honorere disse Krav. Det er sandt, 
at en Lærer og Opdrager ikke blot maa sidde inde med gode 
Kundskaber i de forskellige Undervisningsfag, men at han ogsaa 
maa vide, baade hvorhen og hvorledes han skal føre sine Lær
linger, og i praktisk Skolegerning forstaa at anvende sine Kund
skaber paa den letteste og frugtbareste Maade, udviklende og 
opdragende overfor sine Elever. Og indrømmes maa det, at Semi
nariets ejendommelige Gerning, dets Gerning som Læreruddannelses 
anstalt, ligger paa det sidstnævnte Punkt. Dog vilde det næppe 
være heldigt, om man i mer eller mindre Grad vilde udskyde den 
almindelige Kundskabsmeddelelse af Seminariets Virksomhed og 
af dette blot kræve den egentlige Læreruddannelse, teoretisk som 
praktisk. Da al Kundskabsmeddelelse jo har en ikke blot praktisk 
nyttebringende, men ogsaa intellektuelt opdragende Betydning, 
ligger der megen Vægt paa, ikke blot at Kundskaberne ere der, 
men ogsaa hvorledes de ere erhvervede, om de ere vundne meka
nisk passivt eller tilegnede med personlig Forstaaelse ved Tankens 
Selvarbejde. Men den, der selv har lært, hvad han kan, 
mekanisk udenad, rent receptivt, han kan vanskeligt meddele 
andre Kundskaber, saaledes at de tilegnes selvvirksomt og derved 
ikke afstumpe men udvikle den oprindelige Ejendommelighed. 
Derfor bør den almindelige Kundskabsmeddelelse fremdeles børe 
med til Læreruddannelsen, hvad ikke udelukker, at Seminariet kunde 
ønske Fordannelsen paa dette Punkt betydelig højnet. Paa den 
anden Side maa det, som sagt, indrømmes, at Seminariets Gerning 
ikke er den at virke som almindelig Kffndskabsskole, men at ud
danne Lærere og Opdragere, af hvem det selvfølgelig maa kræves, 
at de baade kende og forstaa at behandle det Barn, der skal
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opdrages. Den legemlige Opdrager maa have Kendskab til Hoved
trækkene af det hele fysiologiske Maskineri, den sjælelige Opdrager 
maa have Rede paa de vigtigste af Sjælelivets Traade, og paa 
dette dobbelte Grundlag maa den vordende Lærer vejledes til at 
finde og bruge de rette Opdragelsesmidler og Undervisningsmetoder, 
høstende Nytte af de Erfaringer, som duelige og indsigtsfulde 
Skolemænd i Fortiden have gjort. Og samtidig maa han vejledes 
til og øves i praktisk at behandle Børn. Han maa først og frem
mest have Lejlighed til at se og blive fortrolig med, hvorledes en 
god, med Undervisningsmidler vel udstyret Skole ledes; at Jelling 
Byskole i den Henseende har haft Betydning i den svundne Tid, 
er der mange Vidnesbyrd om, og det er Seminariets Ønske, at 
denne Skole, der ved Jelling Kommunes Velvilje er stillet til Semi
nariets Raadighed som Øvelsesskole, mere og mere kan oparbejdes 
til at blive en Mønsterskole af en Landsbyskole at være. Og der
næst maa den vordende Lærer ogsaa have Lov til selv at deltage 
i Undervisningen og praktisk øve sig i Skolegerning baade for at 
opnaa en vis Grad al Færdighed, og for at han selv og andre kunne 
blive klare over, hvorvidt han har et naturligt Kald til Lærerger
ningen eller ej. Men er end saaledes teoretisk som praktisk 
Læreruddannelse en væsenlig Side af Seminariets Virksomhed, saa 
vogte man sig dog for at vente sig for meget af en selv betydelig 
videregaaende Vejledning paa dette Omraade. Seminariet vil aldrig 
kunne uddanne hverken videnskabelige Pædagoger eller færdige 
Praktikere. Til ret frugtbart og dybtgaaende at kunne studere 
Psykologi og Pædagogik med den abstrakte Karakter, som disse 
Discipliner have, hører der Selverfaringer og Selviagttagelser, som 
først kunne forudsættes i en modnere Alder end den, hvori Semi
nariets Lærlinger som Regel ere, hvis ikke det hele pædagogiske 
Lærestof paa Grund al svigtende Erfaring skal blive et mekanisk 
udenadlært og derfoi’ ufrugtbart. Og vel kunde der maaske ved 
en stærkt dresserende praktisk Oplærelse fremskaffes gode Eks
amensresultater og en Uddannelse, der i Begyndelsen af en Lærer
gerning kunde gøre et ret stærkt Indtryk. Men sikkert skulde det 
nok i Længden vise sig uheldigt, afspærrende videre Udvikling, 
hvis man alt i Uddannelsestiden havde sat sig fast i bestemte



Metoder og inddresserede Manerer; Oprindeligheden og Ejendomme
ligheden gik tabt. Og det staar jo dog fast: af jo mere aandelig 
Art en Gerning er, dest'o mere kræver den for at gøre Virkning 
en ejendommelig Personlighed med ejendommelig Virkemaade. Nej, 
Hovedsagen ved Læreruddannelsen kan ikke være at føre Eleverne 
Stykke for Stykke ind i selve Lærergerningen, det kan først Livet 
i Skolen, og et Forsøg derpaa vil avle Udvorteshed og Dressur, 
men med bestandigt Hensyn til deres fremtidige Livsgerning at 
meddele dem et sundt og godt menneskeligt Livsindboid og der
igennem føre dem frem til en Udvikling, der er i Niveau med den 
praktiske Livsgerning, hvori de skulle udbytte deres Evner og 
Kundskaber. Om end derfor den Udvikling, der i vore Dage fore- 
gaar paa det pædagogiske Omraade, vil medføre, at det faglige 
Moment i Læreruddannelsen i den kommende Tid vil komme til 
at gøre sig stærkere gældende, saa er det dog Jelling Seminariums 
Ønske fremdeles at virke i den samme Aand som i de svundne 
Aa.r, at arbejde for Uddannelsen af en Lærerstand, der med Kær
lighedhed til det himmelske som det jordiske Fædreland kan gøre 
en stille, men frugtbar Gerning i Folkeskolen.

Jelling Seminarium d. 22. Juli 1891.

Sophus Sørensen.



Personalhistoriske Meddelelser

om Seminariets

og Diiiitltiiilff Wl-l
samlede af

K. Marinus Kristjansen,
Seminarielærer i Jelling.



F orkortelser.

f. = født.
Kbh. = København.
Stud. = Student.
1. = laudabilis.
h. = hand.
Sp. = Sognepræst, 
t = død.
Dir. = Datter.
Kbmd. = Købmand, 
konst. = konstitueret.
L. = Lærer.
Ks. = Kirkesanger.
Husi. = Huslærer, 
v. = ved.
Sk. = Skole.
R* = Ridder af Danebrog. 
Dbmd. = Danebrogsmand.
(1*) = Udmærket duelig.

(1) = Meget duelig.
(2) = Duelig.
(3) = Ej uduelig.
S. = Sogn.
Fktmd. = Folketingsmand.
Sem. = Seminarium.
Org. = Organist.
Do. — Dito.
Br. = Brodér.
G. og H. med skraa Typer = Gaard- 

mand og Husmand.
* foran Navnet betyder, at vedkom

mende selv har givet Meddelelsen.
Fmd. = Formand.
Sfg. = Sognefoged.
Navnet i Klamme efter Dimittendens.

Fødselsdag er Faderens.



Forstandere og Førstelærere.

Peter Frederik Nielsen, f. i Kbh. 24 /2 1802 (Fd. Lærer i Særslev 
Joh. Henr. N. — se Jstr. Stat). — 20 Stud., 21/7 26 Kand. theol. (1); 
18/e 30 Kateket i Slagelse, 25/4 37 Sognepr. f. Jelling-Hover, 2/4 
41 tillige Seminarieforstander smst., 7/I0 48 Sp. f. Frørup v. Ny
borg, f 20/9 76; — gift I3/lo 37 m. Lucie Nicoline Fuglsang, f. i 
Slagelse 13/3 07 (Dtr. af Kstrd. Niels Studsgaard F. t. St. 
Mikkels Kirke).

Carl Emil Kemp, f. i Kbh. 7/12 10 (Kontorchef i Admiralitetet 
Ghr. K.). - 27 Stud., I7/, 33 Kand’ theol. (1), 18/, 34 konst. L., 
29/12 35 Adjunkt i Aalborg, ®/3 45 Sp. for Brøndum-Hvidberg v. 
Skive, ,2/] 49 Sp. f. Jell.-Hover samt Forstander og Førstel. v. 
Sem.; f i Kbh. 17/9 55; — gift i8/6 41 m. Johanne Henrikke Møller , 
f. i Aalborg 10/4 19 (Møller og Kbmd. M.).

Hans Jørgen Marius Svendsen, f. i Kbh. 22/3 16 (Slagterm. 
Niels S.). — 35 Stud., 6/7 41 Kand. theol. (*1), Husi. hos Præsten 
Agerbek, V.-Hæsinge, '/s 46 L. v. Odense Realsk., 2,/4 48 Kateket 
i Ringkbg., 2e/l 56 Sp. f. Jelling-Hover samt Forstander og Førstel. 
v. Sem.; 23/9 57 R*; j- 24/9 72. — 1) gift 27/7 48 m. RegiseSolie 
Christine Milo, f.i Odense 2!)/1 17, f 1'/6 61; — 2) 2l/7 63 m. Marie 
Petrine Vilhelmine Milo, f. i Odense 3O/7 22, f2l/4 69 (bægge Dtr. 
af Kclrd. Joh. M., Boghdlr. og Bogtrykker).

Jens Kristian Madsen, f. i Sal v. Holstebro 22/,0 39 (Gmd. 
Mads Christensen). — 3 Aar paa Jell., dim. 61 (1*); '/o 61 L- v®4 
Frisk, i Aarhus, 64 Stud., 22/e 68 Kand. theol. (1), L. v. Frk. 
Zahles Inst.. Alumnus paa Walkendorffs Kollegium, 9/4 69 Kate
ket v. Frelsers K. paa Kristianshavn, 29/] 73 Sp. f. Jell.-Hover 
samt Forstander og Førstel. v. Sem.; efter Kapl. Køsters Død bistod 
han Grundtvig m. 2den Udg. af »Sangværket«; j- 29/ll 83; 84 udg. 
Sp. A. Andersen 10 af hans Prædikener, indledede m. en Levneds-

1
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tegning; — 1) gift 2 % <38 ni. Marg. Komtesse Platen-Hallermund, 
f. i Bogense 28/5 49, f 2 '/4 70 (Dtr. af Emil Rud. Greve P.-H.); 
— 2) gift 1 s/3 72 m. Caroline Vilhelmine Gravesen, f. i Khh. 13/4 48 
(Dtr. af Carl G., Restauratør).

Hans Sophus Sørensen, f. i Askvad. Sæby S. v. Slagelse 3/, 56 
(Lærer i Vig Joh. Ludv. Matthiesen S.). — 74 Stud., l9/G79Kand. 
theol. (1); 1 /0 75 L. v. Kbhs. Kommunesk., 31/, 81 pers. Kapl. f. 
Jell.—Hover; 23/4 84 Sp. smst. samt Forstander og l-'ørstel. v. Sem.; 
— gift 7/6 81 m. Julie Sophie Kongsted, f. i Nakke, Rørvig S. i:’/7 
55 (Dtr. af L., Kand. theol. Torkild K.).

Øvrige Lærere ved Seminariet.

Heinrich Ferdinand Binzer, f. i Stoense I8/12 13 (Kapt., 
Maleværkskontr. i Kbh. H. F. B.). — 32 Stud., 4 /3 38 Kand. theol. 
(h., 2!)/10 s. A. 1.); 2'/i o 41 Andenl. v. Jelling Sem., 30/7 49 Sp. 
f. Alminde og res. Kapl. i Kolding, fra Slutn. af 50 till. L. i Relig. 
ved Kold. Latinsk., Fktmd. f. Vejle 2’ (Kolding) 4/8 52 og 26/2 53 
til Rigsdagens Opløsn. lft/4 53; 8/| 57 Sp. f. Skanderborg-Skande- 
rup-Stilling, l2/, 70 f. Borup-Kimmerslev v. Kjøge, f l7/2 81; — 
1) gift '/2 50 m. Anne Pouline Hansen, f. "/i, 18, f 22/l0 52 
(Kmrrd. Jørg. H., Bøgelund, Jell. S.); — 2) gift 3/3 54 m. Valb. 
Chr. Herir. Cathr. Schwendsen, f. i Kold. '/s24(Prok. Chr. Ludv. S.). 
Udg. »Dansk Sproglære« 45.

Jurgen Hinrich Trahn, f. i Kleinensee, Bergenhusen S. v. 
Frederiksstad 18/3 17 (Hmd., Smed Joh. Jac. T.). — 34 L. v. Ele- 
mentarsk. i Hollingsted v. Trenen, 35 i Kværn (Angel); opt. paa 
Skaarup 38 og dim. 40 (1). 7 6 40 Hjælpel. v. Skaarup Bysk.,
2,/io “il Tredjel. v. Jelling Sem., 3/10 50 3. L. ved Skaarup Sem. 
samt Bestyrer af Seminariesk. og Org. v. Skaarup K.; — gift 25/9 
45 m. Hansine Holm, f. 24 /0 23 (Landmaaler, Ks og fhv. Sem.-L.M.H.).

Christian Frederik Muller, f. i Fobi 3/, 18 (Sp. f. Gram 
Didr. M.). — 36 Stud., 42 Kand. theol. (h); boede paa Borchs Kol
legium, 7/,, 44 2’L. v. Rødding Højsk., 46 Sproglærer i Dansk i 
Altona; 7s 48 flygtede til Kbh., derefter Husi. v. Helsingør, 28/l2 
49 Andenl. v. Jelling Sem., 28/ll 50 Sp. i S.-Lygum v. Tønder, 
t 14/3 57; — gift 51 i Herslev v. Vejle m. Cathrine Carstensen 
fra Flensborg, f 56.
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Peder Christensen Bønneløkke, 1. 26 (Gmd. Chr. B.,
Taasinge). — 45 dim. fra Skaarup (1); 45 Hjælpel. i Tved v. 
Svendborg. 46 v. Borger- og Frisk, i Bogense. '/, 47 3’L. v. Horsens 
Frisk., 20/9 50 L. v. Frelserens Sk. paa Kristianshavn, 9h 51 
Tredjel. r. Jelling Sem., 67 efterlønne!; 1 '/3 69 Lotterikollek- 
tør i Kbh., f 2I/S 70; — gift 51 m. Maren Jørgine Hansen, f. 33.

Julius Claudi, f. 21 /(i 21 (Klokker, Kand. fil. Jul. Marcowitz 
C., Aalborg). — 38 Stud., '/,t 43 Kand. theol. (h*); fra 44 L. v. 
forskjellige Skoler i Aalborg. 8/i5 51 Andenl. v. Jelling Sem. 23/.( 
53—56 pers. Kapl. f. Jelling-Hover, 71 kgl. Udnævnelse; 2li/4
83 etterlønnet: konst, i Emb. til '/,o 83. Bor i Khh. Fra 30/, 
84 Medl. af Skolelærereksamenskommissionen: — gift 4/(i 53 m. 
Frederikke Kristiane Julie Hansen, f. 29/l2 22 (L. v. Lahns Stiftelse 
i Odense Frands H.), f 8/2 91.

Udg. »Dansk Sproglære med en Re tskrivningslære u 65 og 
»Kortfattet dansk Sproglære«, 65, udkommet i 4 Oplag.

Julius Carl Leopold Magnussen, f. i Helsingør 17/9 20 (Batls.- 
Kirurg M. Johs. M.). — 40 Adg.-Eks. ved den militære Højsk.; 18/ (। 
40—'/(, 43 Sekondløjtnant i Artilleriet; 45 dim. som Prvt. fra 
Jstr. (1). 7IO L- v- Aalborg Borgersk., 8/]) 51 Fjerdel, v. Jel
ling Sem., 5'| i 52 2’L v. Borgersk. i Husum, 28/, 0 64 efterlønnet. 
Siden da Privatl. i Kbh.; '/, , 82 Lotterikollektør; — gift 22/3 47 
m. Johanne Claudi, f. 2S/6 19 (Søster til fornævnte).

Johan Johansen, f. i Holme, Nordborg S. (Als) •/, 21 (Christen 
J). — Dim. 42 fra Skaarup (1), har været Skolel. og Privatl.; 
20/] 53 Fjerdel, v. Jelling Sem., f 30/|l 53.

Carl Joseph Uttenthal, f. 3'/s 21 (Lærer. Uttenthal, Sorø). — 
39 Stud., 41 Kand. fil., 51 dim. fra Skaarup (1); 28/9 52 konst. L. 
v. Skaarup Sem.; 2I/, 54 Fjerdel, v. Jelling Sem., 22/9 64 paa 
Sindssygeanstalten i Aarhus, f der 17/,0 71, begravet paa jydske 
Asyls Kirkegaard; —gift 2l/9 57 m. Caroline Vilhelmine Jørgensen, 
f. i Sorø 29/2 24 (Skrædder J.), j i Herning- 20/12 89 (Søn891).

Carl Magnus Henning Ipsen, f. i Svaneke 22/6 33 (Prok. 
Jeppe Peter L). — 54 dim. fra Jstr. (1); 54 L. i Kbh., 56 Monrads 
udv. Kursus (Mg.), 1 °/4 59 L. v. Jelling Sem. (i Mathematik og Natur- 
vidensk.., ''/<> 83 kgl. Udnævnelse; — gift 27/7 60 med Anna Marg. 
Caroline Christine Kofoed, f. i St. Hedinge 16/7 37 (Urm. Niels 
Henr. K), f 17 /« 84.

Har i Forening m. R. J. Holm udg.: Læsebog f. mindre Børn 
(5. Udg. 90), Do. f. Sk. og Hjemmet, 90 udkom 7. Udg. af 1. Del 
og 5. af 2. Del.

Basmus Jensen Holm, f. j 38 (Snedker Niels H.. Rynkeby).
1*
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56 optaget paa Jelling, 58 dim. (1). — 1/i i 58 L. i Strandby, Haarby 
S. v. Assens, 14/)X 59 i Styvel, Jelling S., 65 konstog 1G/9
67 L. v. Jelling Sem. (Historie, Dansk, Pædagogik og »Praktisk 
Færdighed«), '/4 91 kgl. Udnævnelse; — gift 28/)0 62medNielsline 
Gregersine Gregersen (Skomagerm. P. G., Kjerteminde), f. 8/,2 44. 
Medudg. af »Skoletidende« fra 72, af »Viser og Sange, nærmest til 
Skolebrug«, af »Læsebog f. Sk. og Hjemmel« samt af »Regnehæfter f. 
Børnesk.«. Udg. af »Mundssmag af den ældre Edda« (73), »Danmarks
historie, fortalt f. Ungdommen« (84, 4 Opl. 90), »Danmarkshistorie til 
Brug i Børneskoler« (90) »Forskolen el. Almueskolens Reform« (90). 
87 Medstifter af og siden da Fmd. f. »Dansk Skoleforening« og Udg. al 
Foreningens Aarsskrift. 89 off. Understøttelse t. at gjøre sig be
kendt med Sverigs Smaaskoler og Smaaskole-Lærerinde-Seminarier. 
(Br. 384, 554 og 759, Søn 872).

Ludvig Vilhelm Hagen, f. i Kbh. 27ii 34 (Gartner H., Frede
riksborg). — 54 dim. fra Jstr. (1); 54 L. v. Borgersk. i Nakskov, 
7s 63 i Horsens, 3'/s 67 L. v. Jelling Sem., f 8/3 70; — gift 65 
m. Marie Louise Thomsen, f. i Nakskov 24/8 39 (Lærer Johs. T.); 
71 Lærerindeeks. (1), er fra 71 Lærerinde v. Nakskov Skolev.

Hans Kristjansen, f. 1/g 27 (Væver Chr. Sørensen, Serritslev 
v. Horsens). — 45 opt. paa Jelling, 47 dim. (1). '/io 4" Hjælpel. 
v. Degnesk. i Løjt-Kirkeby v. Aabenraa, G/, 48 Kollats s. L. i 
Brørup v. Skdbg., 20/10 51 L. og Ks. paa Tunø, 21/□ 55 i Trige v. 
Aarhus. 62 i Lyngaa v. Hadsten, 3/0 70 L. v.. Jelling Sem. 
(Regning samt Sang og Musik), j ”/t2 82 paa Vejle Sygehus; — 
gift 1'/11 51-m. Ane Petrine Holmboe, f. 28/5 29 (L. og Ks. Mikkel 
H.,Hylke).—Udg.»Fadervor,en Salmekrans«, 56 De vigtigste Sætninger 
af d. danske Sprogl.. 60 Kortf. Beskrivelse af d. hellige Land, 61 
Bibelhistorisk Kort, 72 22 first. Sange for Mandsst., 22 Orgelstykker, 
74 Regnebog f. Folkesk. (s. m. K. M. Kristjansen), 76 Aandelige Sange 
f. Orgel el. Piano (V. Schønemann), 78 Regnehæfter f. Børnesk. 
(sm. m. R. J. Holm), 81 Salmeforspil t. Kirkebrug. (Sønner: neden
nævnte og Nr. 877).

Kristjan Marinus Kristjansen, f. paa Tunø 2'/o 52 (Fd. se 
ovenfor). — 70 opt. paa Jelling, 72 dim. (1). — 1G/8 72 Husi. i 
Tørning Mølle v. Haderslev, '/, 74 L. i Oense v. Horsens, 25/4 75 
Soldat, '/n ^6 L. v. Hjørring Realsk., IG/IO 76 v. Slaby Højskole, 
'6/, i 81 L. og Ks. i Nørup v. Vejle, 1/, 83 konst, og l0/3 83 L. 
ved Jelling Sem. (Regning samt Sang & Musik), ’/4 91 kgl. Ud
nævnelse:— gift ■’/1 82 m. Karoline Marie Bentzon, f. 17/3 54 (Læge 
Johan Carl B., Jelling). — Komp. adskillige Smaamelodier., hvoraf 
8 er trykt i »Sktd«. og 1 i H. Toftes Melodisamling. Medudg. af
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(Regneb. f. Folkesk.« 74 og af »Regnehæfter til Skolebrug« (Konr. 
Jørgensens Forl. 1890 2. Udg.); har samlet og ordnet nærværende 
personalhistoriske Oplysninger (Br. Nr. 877).

Hans Jørgen Marius Sørensen, f. 8/0 53 (Fd. Nr. 91). — 71 
opt. paa Jelling, 73 dim. (1). — '/ii 73 Lærling paa Vallekilde 
Højsk. 25/4 74 Soldat, '/o 75 L. v. Vallekilde Højsk. og Frisk., 
'/i । 77 v. Uldum Højsk., 1/3 81 v. Vinding, 13/n 83 L. v. Jelling 
Sem. fra */io (Dansk og Geografi); '/4 91 kgl. Udnævnelse. — 
1) gift 28/i0 78 m. Mette Cathrine Hansen, f. ’/i i $3 (Gmd. H. 
Christensen, Jelling): f9/t 80: — 2) gift 23/4 81 m Jensine Johanne 
Frandsen, f. 3/n 53 (Gmd. F. Peter Jens'en, Jelling).

Har 81 til »Ny kirkehistoriske Samlinger« og til L. Kochs 
Kirkehistorie meddelt nogle Opl. om den gudelige Vækkelse i Jyl
land. til »Lande og Folk« skrevet om Rusland og Danmark. 
(Brødre Nr. 564 og 671).

Timelærere (Kapellaner og Gymnastik
lærere).

Hans Jacob Hansen Koefoed, f. i Kbh. n/;) 17 (Højesteretsass. 
H. J. K.). — 36 Stud., 10/? 43 Kand. theol. (h.). Hjælpepræst i 
Skjellerup-Ellinge, N. Aaby-Indslev, Haarby, Gamtofte, Skamstrup- 
Frydendal, ''/io 56 Jelling-Hover; 23/12 57 Sp. f. S. Næraa, '/; 
72 f. Hesselager: — gift 1'/< 57 m. Minona Emilie Holm, f. l6/:l 
34 (Justitsraad Jg. Nis H., Roskilde).

Mathias Theodor Madsen, f. 30/8 23 (Provst Hans Henr. M. 
til Hygom i Tørninglebn). — 42 Stud., Husi., ‘,/,l 50 Kand. theol. 
(1.), 20/;1 58 ord. Medhjælper f. Jelling-Hover, "/., 64 Sp. f. Gjødvad- 
Balle; 23/(i 63 Landstingsmd. f. 9. Kreds: 24/4 74 Sp. f. Ringe: — 
gift 24/B 59 m. Andrea Jakobine Matzen, f. l4/3 32 (Farver Math. 
Chr. Fred. M.. Ribe).

Hardenberg, Sergent af 2. Artilleri-Rgm., Gymnastiklærer fra 
'/ni 62. (Indkaldt til sin Afdeling i Krigen 64).

Peter Jessen Bertelsen, f. 20/; 33 (Gmd. B. Nissen B., Ballum 
v. Tønder). — Gjorde som Skibsdreng 2 Rejser til Island. 52 
Stud., 2,/i 58 Kand. theol. (h. I). 28/;, 61 — '/5 64 Kapl. iEmmelev 
v. Tønder, 1-’’/o 64 ord. Medhjælper f. Jelling-Hover, l2/4 73 Sp. 
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f. Sønderup-Suldrup, 2/0 80 f. Hvejsel-Givskud; — gift 7/s 63 in. 
Anny Sofie Emilie Herskind. f. 10/12 44 (Kbmd. Peter H., Aarhus). 
— Udg. 77 »Evangelium og Lov«.

Lumby af Artilleriet, Gymnastikl. fra '/4 67.
Johan Peter Thiesen, Sergent af 2. Artilleri-Rgm. 9 Batl., 

Gymnastikl. fra '/4 70, nu Krigsassessor. Bor paa Vejle Søndermark.
L. AL Petersen af 1. Artilleri-Rgm., Gymnastikl. fra '/4 73.
Anders Andersen, f. 4-6 (Gmd. A Jensen, Holmsland).— 

65 Stud., IS/O 69 Kand. theol. (1); Manuduktør; 27/G 73, Kapl. f. 
Jelling-Hover,2 °/7 77 Sp. f. Uldum-Langskov, 87, f. Søborg-Gilleleje; 
— gift 291, 74 m. Louise Baludan-Muller, f." 2/;, 50 (Sp. Jens P.-M., 
Snesere). — Har skrevet »Mathæusevangeliets Opfattelse af Herrens 
Liv«, 78; »Lucasevang. Do.« 81; »Johannesevang. Do.« 84; »Din 
Konge kommer«, 84.

G. A. J. Kragh, se Nr. 701-
Sofus Theodor Balslev, f. 28/3 50 (Sp. Rasm. Vilh. B., N.- 

Broby). — 70 Stud., 2l/i 76 Kand. theol. (1.); 76 L. v. Grundtvigs 
Højsk., 2/,| 77 Kapl. f. Jelling-Hover, 22/tl 80 Sp. for Dejbjerg- 
Hanning; — gift 20/e 78 m. Nanna Ingeb. Birkedal, f. 23/3 54, f 
(Valgmenighedspræst Vilh. B., Ryslinge).

Julius Jensen, Sergent af 1. Artilleri-Rgm. 3. Batl., Gymna
stikl. fra '/i 79.

Hans SojjIius Sørenen (se Side 2).
Jens Ludvig Albert Stæhr, Sergent af 2. Artilleri-Rgm. 4. 

Batl., Gymnastikl. fra '/i 82—'/« 84.
Anders Kløvborg, f. 56 (Kbmd. A. A. K., Tisled). — 

74 Seminarist (1), 75 Slud.; studerede i 2 Aar Mathematik, 22/G 
82 Kand. theol. (1.); L. iKbh., 29/5 84Kapl. f. Jelling-Hover, 1 e/4 86 
Sp. f. Guldager, " I 91 f. Bregninge paa Taasinge; — gift 3O/4 89 
m. Marie Breinholt, (Prp. B., Esbjerg).

Henrik Juul Christensen, Sergent af 7 Batl. 1. Komp., Gym
nastikl. fra '/„ 84 til ’/4 88.

Victor Emmanuel Rechendorff, f. 2/9 61 (Guldsmed R., Kbh.) 
— 82 Stud., 86 Kand. theol. (1.), -3/i j 86 Kapl. f. Jelling-Hover, 
l0/4 89 Sp. f. Aastrup-Starup; — gift 88 m. Sophie Andersen, 
f. 2/., 67 (Farver A. Svendborg).

Jens Vilhelm Rasmussen, Sergent af 5. Ball.. Gymnastiklærer 
fra '/4 88.

Christian Jørgensen, f. 27 /8 60 (L. M. J., Jelling, se Side 7). 
— Opt. paa Jelling 78, dim. 81 (1). — '/o 81 til 1/fi 82 Husi. i 
V.-Ørum v. Uldum, 4/7 84 Stud., '/0 84 L. v. det von Westenske 
Institut og v. Hauchs Latin- og Realsk., Kbh., 2,’/7 89 Kand. theol.



(h. I), 30/h 89 Kapl. f. Jelling Hover; — gift 1790 m. Alvilda 
Herskind, f. ’’/i 69 (Grosserer Carl Johan August H., Kbh.).

Henrik Jørgensen, Sergent af 25 Batl. 1 Komp., Gymnastikl. 
fra '/4 91.

Lærere ved Jelling Skole.

Jens Hansen, f. i Trolleborg ls/3 18. — 40 dim. fra Skaarup 
(1). — Hjælpel. i Svendborg, 42 i Jelling, 49 L. i Bred, l7/12 51 
L. og Kirkesanger i Skaarup, f ’/u 85. Var Dbmd.

Knud Sørensen, se Nr. 91.
Mathias Jørgensen, f. IO/)I 31 (L. J., Svendstrup paa Als). 

— 52 dim. fra Skaarup (l*).1 — 52 L. i Notmark paa Als, 54 ved 
Vilhelminesk. i Haderslev, ’/is 59 L. og Ks. i Jelling; 2R/r 69 
Dbmd; 3'/i2 89 efterlønnet, f 28/,i 90.

Kristian Kristensen Kjær, se Nr. 786.



Dimittender fra Seminariet.

1843 (11 Dimittender).
1. Bennedsen, Christen (1), f. 3'/s 21 (G. B. C., Føvling v. 

Holsted). — 43 Husi. paa Estrup v. Vejen, 45 L. i Stenderup v. 
Holsted, blev omtr. 47 (ved Giftermaal) Ejer af Stensvanggaard v. 
Brørup til '/? 83 (afstod den da til Svigersønnen), boede fra 1/5 86 
v. Brørup Station, f der 2/6 90.

2. Bertelsen, Christen (2), f. i Grejs 8/j 17 (B. Jensen). — 
Husi. paa Gjøddinggd., 4/|2 47 L. i V. Ørum, 1/e 53 i Hørup v. 
Jelling, f "7IO 75 (Søn 428).

3. Busk. Søren Peter (2), f. 21 /8 21 (G. S. Chr. B., Magstrup 
v. Haderslev). — 2. L. i Vonsild, senere i Tyrstrup, 50 L. i Sillerup. 
Fjelstrup S., 55 i Mastrup, Hopdrup Sogn, 22/9 62 Degn og L. i 
Jægerup, 83 efterlønnet, j- i Tyrstrup v. Kristiansfeldt '/2 86.

4. Christensen, Jens (1*), f. 1®/,, 22 (G. C. Pedersen, Rand
bøl). — '/ii 43 konst. L. og Ks. i Tyregod, f 4/4 48.

5. ^Christensen, Jacob Wolthers (1), f. 23/I 18 (L. Peder C., 
Vraa, Lejrskov Sogn). — '/ii 43 Hjælpel. og ] 48 L. og Ks. i 
Vraa. '/5 84 efterlønnet. — */s 86 Forretningsfører og ’/( 88 
Redaktør at »Herregaardenes Adresseavis«. — I Vraa vai’ hans 
Morfader, Stud, theol. Jacob Wolthers, Degn og L. fra 1788—1819 
og hans Fader fra 1819—48. Emb. var saaledes i én Families 
Besiddelse i 96 Aar.

6. Jensen, Christoffer (1), f. i Hjortsvang 12/2 23 (Smed J. 
Mortensen). — 43 Husi. paa Agersbøl v. Løsning, før April 45 L. 
v. Ribe Borgersk. og Korsanger v. Domkirken, f 22/3 47.

7. Jessen, Michel Carl (2), f. ' 2/8 20 (L. Niels J., Jelling). 
— 43 Husi. paa Møgelkjær v. Horsens, 47 Hjælpel. i Tavlov, 49 i 
Vilstrup v. Vejle, /e 51 Lærer i Løjt v. Aabenraa, 4/1I 52 i Rold,



1843 (11 Dimittender.). 9

Vissenbjerg Sogn. 5/3 59 i Hasmark, f 23/, 61. (Br. 75, 76 og 
568; Søn 661).

8. *Kragh, Hems Henrik (2), f. 1 T/|2 19 (L. H. H. K., Bram- 
drup). — '/ii Hjælpel. i Viuf, 26/I2 46 L. i Dons, 21 /7 53 Ks. 
og L. i Højen s. Sk. (Br. 100 og 165, Søn 662).

9. *Madsen, Jens Videbæk (1), f. 13/8 21 {G. M. Chr. J., 
Omvraa, S. Omme Sogn). — */ii 43 konst. Hjælpel. v. S. Omme 
Hovedsk., 2,/s 45 L. i Bredal og Ks. i Engom, ,6/2 47 L. og Ks. 
paa Hjarnø, '/i i 55 L. i Vinten v. Horsens, '/ii 88 efterlønnet. 
Bor paa Uldum Højsk. (Br. 17).

10. Randløv, Niels Blicher (2), f. 12/10 22 (L. og G. R. R., 
Taaning v. Skdbg.). — ‘/i i 43 Hjælpel. i Bredballe, 45 i Hammel, 
48 i Taaning, 51 i Ris v. Aabenraa, f der 1 '/2 53.

11. Thomsen, Calle Jepsen (2), f. l/4 20 i Toftlund. — Husi. 
paa Haugd., Hoptrup S., 49 2. L. i Kvars. 51 L. i Harritslev
v. Flensborg, derefter i Risbrig, N. Hagsted S., skal være død som 
L. v. Monrads Privatsk. i Flensborg.

1844 (15 Dimittender).
12- ^Johnsen, Søren (1), f. T/3 24 (G. J. S., Jandrup v. Varde). 

— Husi. paa St. Hebo, Jandrup S, 2 '/ > 45 L. v. Byens Sk. paa Fanø, 
20/(i 46 Biskolel. i Hylderslev og Kjærup v. Varde, '/9 47 Privatl. 
paa Fanø, '/ii 51 Hjælpel. i Skjern, 8/:) 54 L. og Ks. i Rom v. 
Lemvig. 27/7 59 i Jandrup.

13. Kloster, Niels Christian (1), f. i Randbøl 27 /3 24. — L. 
og Ks. i Ejstrup v. N. Snede, f 46.

14. 3 Aar, Knudsen, Peder (2), f.28/, 218 (G. K. P., Grarup, Brande 
Sogn). — 1/i i 44 Hjælpel. i Brande, 18/8 47 L. og Ks. i Hammer 
v. Uldum, 74 51 i Føvling v. Brædslrup, f 10/3 66. (Br. 65).

15. Koch, Jakob RaHbek (1), f. l2/3 24 (Kbmd. Niels K., 
Frederits). — '/□ 45 L. v. H. P. Jacobsens Privatsk. i Randers, 
7/6 47 v. Randers Borgersk., j- 27/;j 66. — Udg. 60 »Lærebog i 
Fædrelandshist. f. Købstadskoler«.

16. *Lauritsen, Johannes (1), f. 2/l0 24 (G. L. Pedersen, 
Sommersted). — 2. L. i Møgeltønder, 45 L. paa Barsø v. Aabenraa, 
46 2. L. v. Borgersk. i Haderslev, blev 48 arresteret af Oprørerne, 
men flygiede til Odense, blev 48 L. v. Borgersk. i Odense. — Fra 
61 Medudg. af »Dansk Skoletidende« (senere »Nordisk Sktd.«), 
65—68 Redaktør af »Fyens Avis«. Har udg. »Odense i Billeder«, 
»St. Knuds Kirke«. »Søvejene til Odense«, »Beskrivelser af de fynske 
Jernbaner«, »Vægkort over Fyn«, »Vort bogmål f. 100 år siden«
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o. a. m. — 77 off. Understøttelse til at gøre sig kendt med Gym- 
nastiken i Tyskland. 74 Dbmd. 75 Belønningsmedaille i Guld. 
74 Bevilling som Translatør i Tysk.

17. Madsen, Niels (2), f. 2;,/10 16 (Br. 9). — L. i Bredal, f 
28/n 45.

18. *3 Aar, Mayland, Johannes (2), f. 3/, 23 (Sognepræst 
J. M., Sommersted). — Privatl. i Nordby (Fanø), 45 Hjælpel. i 
Seest, 46 v. Middelfart Borgersk., ,s/l2 50 L. i Løjt v. Aabenraa, 
l5/5 51 i Djernæs, Hoptrup Sogn v. Haderslev, 24/3 58 L. og Ks. 
i Seden v. Odense, 3'/i2 89 efterlønnet. Bor i Odense.

19. *1? Aar, Møller, Sophus Christian (2), f. 24/3 24 (Birke
dommer i Gyldenstens Birk Johan Peter M.). — Fra 44 Hus- og 
Hjælpe!., Foraar 48 paa Faderens Kontor, senere paa Skovby 
Herredskontor i Bogense, 54 juridisk Eks. f. ustuderede (1. Kar.), 
55—'/? 57 konst. Birkedommer i Gyldenstens Birk, Efteraar 57 
Prøveprokurator og 59 kgl. Udn. som Prokurator m. Bopæl i Bogense, 
Fra ’/4 58 Bogholder og Forretningsfører f. Bogense Spare- og Laane- 
kasse. Fra '/, 60 Medlem, af B. Byraad, indtil 68 Fmd. i Borger
repræsentationen. 7/6 64—4/c 66 Fktmd. f. Odense 5 (Bogense); 
stemte mod den reviderede Grundlov.

20. Nielsen, Elias (2), f. 8/4 24 (G. N. Mortensen, Jandrup). 
— Hjælpel. i Seest, 45 forpagtet Emb. som L. i Faarvang v. Silkeborg, 
blev 1/2 48 kaldet dertil, 59 L. og Ks. i Gullev (i flere Aar Fmd. i 
Sogneraadet), '/o 83 efterlønnet, j i Randers 23/4 87.

21. * Pedersen, Hans (1), f. 17/, 22 (H. og Væver P. Albrectsen, 
Brel). — 38—42 og fra '/ii 44 L. i Staksrode Bisk, 12/tl 49 L. 
og Ks. i Undertip v. Horsens, ">/4 59 L. i Lund og Ks. iTamdrup.

22- Petersen, Niels (1), f. 24 (Sfg., G. Iver P. Jochumsen, 
Kabdrup, Bjerning Sogn v. Haderslev; Næstfmd. i den slesvigske 
Forening). — '/ii 44 Husi. i Grarup v. Haderslev, ’/i 48 konst. 
6. L., ,7/4 49 5. L. og '/io 50 4. L. v. Borgersk. i Ribe, 30/3 51 
3. L. v. Ranum Seminarium, f l0/e 82. (Br. 102).

23- *Pors, Søren Jensen (2), f. 24 (G. Niels Petersen 
P., Oksenvad v. Haderslev). — 1 /, । 44 Husi. paa Hastrup, Tyregod 
S., '/ti 45 Hjælpel. og Ks. i Taps (48—50 deltog s. frivillig i 
Krigen), ’ ’/2 51 Distriktsi. i Knud, Fjelstrup S. v. Haderslev, 4/12 
55 1. L., Degn (og til 76 Org.) i Ødis, efterlønnet 37/10 87. - 
Medudg. af 2de Hæfter bibelske og Fædrelandssange. — Stiftet et 
Legat f. begavede, fattige unge Menneskers Uddannelse. — Bor paa 
Søslettegd. v. Vamdrup.

24. 3 Aar, Schjøth, Hans (1), f. 28/4 21 (L. S., Gadbjerg).
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— Hjælpel. i Starup v. Kolding, 15/7 52 L. i Vesterlund, 76 59 
i Treide. (Br. 53 og 525).

25. *8chou, Hans (1*), f. i Tobøl >3/12 20 (L. Jens H. S. 
Ildved). — Husi. paa Juelsberg, Foraar 47 Hjælpel., '/t 50 2. L 
29/i2 71 1. L. og 76 Skoleinspektør v. Vejle Borgersk. — 6/10 
62 Dbmd. Fra 69—90 Medlem af Kommissionen f. Skolelærer- og 
Skolelærerindeeksamen. (Br. 424).

26. 1 Aar, Svendsen, Mogens Mikkelsen (3), f. i Holsted 2/s 
15. — Hjælpel. i Ring v. Brædstrup, derefter Gaardbestyrer i V. 
Ørum, senere i Vrold v. Skanderborg, omtr. 70 Privatl. i Stavtrup, 
Koldt S., j 2I/,, 87.

1845 (11 Dimittender).
27. Blume, Niels Peter Jakob (2), f. 27/10 24 (Degn B., 

Spandet v. Ribe). — Husi. i Nebel Mølle v. Kolding, 47 L. i Viuf, 
derefter i Grønnebæk, Jels S., 60 Degn ogL. i Moltrup v. Haderslev, 
omtr. 82 efterlønnet, f i Tiset, Gram S. 30/i i 84.

28. 3 Aar, Bramming, Benjamin Carl (1), f. 7/9 18 (Garveri
ejer Frederik B., Ribe). — r/i o 45 L. og Ks. i Hammer v. Uldum, 
5/(i 47 i Tyrsting, 14/i 0 48 i Vinding v. Brædstrup, ®/8 56 L. i 
Svinø og Ks. i Kjøng (Sæland), f 22/12 56. (Søn 674).

29. *3 Aar, Christensen, Anders (2), f. 22/9 23 (Stedfd. G. 
Christoffer Jensen, Skjellerup, Linaa S.). — 26/9 45 L. i Strandhuse, 
Eltang S., 'L 50 Husi. i Hinge Prstgd, 1/, । 51 Hjælpel. i Laasby 
v. Silkeborg, ,rju 53 L. i Ladegaard v. Skdbg., 22/9 58 paa Alrø, 
76 efterlønnet. Bor i Vejle.

30. *Christensen, Christen (1), f. i Grene 22/.3 22 (Fd. Jord
bruger). — 24/,n 45 L. i S. Omme. 7/2 51 L. og Ks. i Brande, 9/2 
62 L. i GI. Sole v. Vejle, 3'/i o 60 efterlønnet. Bor i Vejle. (Søn 585)..

31- 3 Aar, Eriksen, Niels (2), f. 16/7 20 i Randbøl. Fra 48 til 1 /8 
51 L. i Stoubyskov, f tidligt.

32. Kloster, Nis Kristian (1), f. 18/;, 23 (DegnK, Sommer
sted, v. Haderslev). — Husi. paa Jensgaard, 47 2. L. i Sommersted, 
'/ii 48 i Skodborg. 52 Hjælpel., 56 Degn, Org. og L. i Skodborg. 
T "/i 59.

33. Lindvig, Hans Falk (2), f. 13/f( 23 (L. N. Ghr. L., Bobøl, 
Føvling S. v. Ribe). — 45 Hjælpel. i Bobøl, fik 1 °/, , 49 et mindre 
Emb., 54 L. og Ks. i Strellev, j b/4 58. (Br. 86).

34. *3 Aar, Nielsen, Kasmus Frederik (1), f. 19/l2 23 (L. 
R. N., Tørring v. Uldum). — 15 Aar Privatl., 29/l2 50 L. i Rost- 
ved v. Rønde, 83 efterlønnet, j i Aarhus 7/| 91.
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35. *Ottosen, Knud (1). f. 10/1 21 (G. 0. K., Lejrskov v. 
Kolding). — 45 Husi. paa Møgelkjær v. Horsens. 48 Hjælpel. i 
Søvind, 29/3 54 L. og Ks. i Hylke, 1/4 84 Dbmd., 3,/3 86 efter
lønnet. Bor i Kbh. (Søn 797).

36- Pedersen, Jørgen Christian (2), f. 2l/» 18 i Barrit. — 46 
Husi. i Raarup, f kort efter.

37. *Baben, Christian Peter (2), f. i Toftlund ’'/4 25. — 45 
Husi. paaKjærgaard v. Ribe. 28/8 48 L. v. Ribe Borgersk.. 51—66 
tillige Timel. v. Latinsk., 73 66 3. L., Klokker og Kordegn i Ribe, 
15/( ( 88 Dbmd.

1846 (16 Dimittender).
38. *3 Aar, Appel, Jens Markus (2), f. 2’7 23 (L. A-, Øl

sted v. Horsens). — '/n 46 Hjælpel. i Skjærup, '/s 47 2. L. i 
Hedensted, '/n 50 Hjælpel. i Ølsted, 53 Husk. 23/u 54 L. i Voel 
v. Silkeborg, 1'/, ] 56 L. og Ks. i Vinding v. Brædstrup, 7/6 60 
L. i Bækkeskov og Ks. i Urlev v. Horsens.

39. Binderup, Verner Georg Egard (2), f. 22/G 26 (Brand
direktør B., Juelsberg v. Vejle). — Husi., ,8/7 51 konst. Fuld
mægtig hos Faderen, '/9 57 Branddirektør f. Bjerre-Hatting Herreder. 
Da dette Emb. først i 72 ophævedes, drog han til Amerika.

40. *Borum, Peter Severin (1), f. */, 27 (L. Frd. Jg. B.. 
Vejlby v. Middelfart). — 46 Hjælpel. i Røjle—Taarup, 50 Militær. 
Underolf. v. Artilleriet, '/, 52 Hjælpel. i Skovby, 4/10 54 L. i 
Bogense, 1/, 57 L. i Røjle-Taarup og Ks. i Vejlby; 4/G 75 Dbmd.

41. 3 Aar, Dahm, Laurits Mathiesen (1), f. ’/4 25 (G. Hs. 
L. D., Aller v. Haderslev). - 46 Husi. i Hesselballe, 48 i Starup, 
7/(, 50 L. i Strandhuse v. Kolding, 27/., 58 L. og Ks. i Seest, 20/4 
89 efterlønnet, f 30/0 89.

42. 3 Aar, Ejsing, Christen Sofus (1), f. l3/<, 24 (L. Pt. 
Christian E., Ølby v. Holstebro). — '/ii 46 Husi. i Rohden v. 
Vejle, '/3 49 L. i Belle, '/tl 54 Gaardejer i Jelling. — '/; 59 til 
1/, 69 Sognefoged (som saadan modtog han et Sølvbæger med 
Paaskrift: Kong Frederik den 7de gav under sit Ophold i Jelling d. 
19de Juli 1861 denne Pokal til Sognefoged C. S. Ejsing), ’/, 62— 
'/? 66 og 72—77 Sogneraadsfmd., 69 Kasserer f. Vejle Amts 
yngre Brandforsikringsforening, f 2/l2 89. (Søn 653).

43. * Hansen, Peder (2), f. 17/5 25 (G. H. Bertelsen, Lunde 
v. Varde). — 3l/io 46 Hjælpel. i Hornstrup v. Vejle, -/ii 48 L. 
og Ks. i Tyrsting, , 53 i Grædstrup v. Brædstrup. ’ (Søn 539).

44. Hjortlund, Christen Hansen Johansen (2), f. 22/4 12 {G.
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J. C., Hjorllund v. Ribe). — Rør Optagelsen paa Sera, i 8 Aar 
Dragon i Aarhus. — L. i Grumstrup v. Hovedgaard, j 6/10 55.

45- Jensen, Mikkel Christian (2), f. 2i/r 24, er fra Hvejsel 
S. — Kollats 52; L. i Skovbøl, St. Vi Sogn, '/4 59 i N. Brarup- 
Bygge v. Flensborg, 28/fi 61 i Taarup v. Nyborg.

46. Johansen, Niels Peter (1), f. 7/8 26; Fd. Møllebygger i 
Davgaard. — 1 °/2 49 L. og Ks. i Blegind, 29/s 59 L. i Hørret, 
Maarslet S., f 2/I2 68.

47. 3 Aar. Langkjær, Anders Jensen (1), f. 19/6 25 (Z. J. J. L., 
Andkjær v. Vejle). — 46 2. L. i Gaarslev, 7a 52 L. v. Vejle Borgersk., 
3'/s 52 1. L. og Klokker i Kolding, f 2/3 72.

48- Lund, Jørgen Nielsen (X), f. 9/(i 26 (G. N. J. L., Vrigsted). 
— L. i Staksrode Bisk., 48 L. i Bredal til '/8 49. f i Vrigsted2/t 50.

49. *Lykke, Claus Knudsen Pedersen (2). f. 9/6 26 (G. P. 
Sørensen L., Højrup S. v. Gram). — '/o 46 Hjælpel. i Vejstrup v. 
Kolding, 2 0/9 47 L. i Neder-Jersdal, Bevtoft S., 20/2 51 Distriktsi. 
i Roost, Arrild S., 20/3 56 L. i Astrup, Brøns S , 60 i Stenderup 
v. Gram; i Paasken 67 afsat paa Grund af Edsnægtelse. Siden da 
Ejer af et lille Landsted i Stenderup. ' Fra 67 Skole f. egne og 
enkelte andres Børn; den blev lukket i Foraaret 71.

50. Møller, Børge Sofus-Elias (2), f. 2 */9 24 (L. M., Harte 
v. Kolding). — 46 Privatl. v. en Fabriksskole i Silkeborg, 18/, 51 
L. (i mange Aar 1. L.) v. Skolevæsenet i Silkeborg, j 1 s/, 82.

51- 3 Aar, Nielsen Paaske, Jens (2), f. 2/, 25 (Sredf. G. 
Søren N., Ørum v. Davgaard). — '/4 47 L. i Bredal, f 48.

52. 3 Aar, Pedersen, Kristen (2), f. 30/4 22 (G. P. C. Høj
rup, Lejrskov S.). — Hjælpel. i Maltbæk, senere L. i Gejsing 
v. Lunderskov, 58 i Gjelballe, f 2I/, 77.

53. *3 Aar, Schjøth, Jens (1), f. 27/G 23 (Br. 24 og 525).— '/ii 
46 Hjælpel. i Borris, '/u 48 i Skjærup. '/ii 49 i S. Stenderup, 
’/9 51 v. Pigesk. i Haderslev, ’/I2 53 Kommune!, i Kbb., 20/3 56 
2. L. i Odder, 15/n 58 L. i Fillerup, 10/12 59 1. L. i Kristrup, 
'/, 69 efterlønnet. — 8/| 69 Privatl. i Vejle, , 72 i Hammel, 
1/, I 75 i Vinterslev v. Hadsten.

1847 (18 Dimittender).
54- Billum, Søren Christian (1), f. i V. Linnet 30/I| 23 

(Børstenbinder Christen S., Jandrup). — Husi. paaLundsmark, ‘/G 
48 L. i Hyrup, Bevtoft S., '/3 51 i Endrupskov, '/12 52 i Kastrup, 
Gram S., f '/7 67.

55. Kristjansen, Hans (1), se Side 4.
56. 3 Aar, Dujardin, Cnristian (2), f. I8/, 25 (Hoboist
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Charles D.. Frederits). — Var 48 L. i det slesvigske. — 7/N 56 
L. og Klokker i Frederits, f 22/3 84.

57. Gydesen, Lars Møller Christensen (1). f. 11 /o 28 (L. G., 
Vrigsted). — '/n 49 Hjælpel. i Brendekilde, 53 L. i Naarup, Ver- 
ninge S. v. Odense. '/, 70 afsat (han havde som Forskrift skrevet: 
Helvedes Forgaard er brolagt med Præstepander), boede til 74 i 
Naarup. derefter i Lakkendrup, 76 Præst v. St. Johannes dansk
lutherske Menighed i Clinton. Jowa, N. Amerika, 79 Præst i Salinas 
i Kalifornien, f l0/4 90.

58. Hummelgaard, Erik Pedersen (1), f. 3O/3 27 (G. P. Hansen, 
S. Bjert). — Husi. i Farre Mølle v. Give, omtr. 52 4. L v. Borgersk. 
i Vejle, f 15/2 54.

59. *3 Aar, Jagd, JJiels (2), f. 24/4 26 (L. HansJ., Gaarslev). 
— l0/i 47 Hjælpel. i Urlev, '/3 49— 3,/3 51 Soldat, 4/« 51 2. L. og 
Ks. i Bredsten, 1 /1 , 56 L. i Bastrup v. Vamdrup, • /3 60 L. og 
Ks. i Egeskov v. Frederits. (Br. 96 og 113).

60- 1 Aar, Jensen, German (2), f i Egtved 1 */4 16; Fdr. 
Gnid. — Student og Kand. fil. - - Hjælpel. i Vantinge, 10/7 48 2.
L. i N. Broby, '/2 56 L. i Dømmestrup v. Odense, 31/12 89
efterlønnet. Bor i Skaarup ved Svendborg.

61. Jensen, Rasmus (2). f. ?/0 26 (G. J. J., St. Veiling). —
Privall. i Brakker. 31/s 53 L. i Dons, ,5/8 59 i Vesterlund, 35/,i 60
i 0. Vamdrup, f 26/9 8C.

62. * Jensen. Rasmus August (2). f. 30/ll 24 (G. J. Sørensen, 
Jelling). — 47 Hjælpel. i Brande, '/3 51 L. i Filskov, 1A 0 51
i Limskov, 12/2 58 i Højen n. Sk. v. Vejle, 3,/12 88 efterlønnet. 
Bor i Skovbølling.

63. *Jessen, Hans (1), f. 2I/, 27 (G. J. H., Hammer v. 
Skanderborg). — 42 — 45 L. og Ks. i Hammer. — '/10 47 Elementår!, 
i Møgeltønder. Gik 48 med i Krigen som frivillig, blev Sergent og 
'/« 50 Sekondløjtnant; var med ved Bov, Dybbøl og Isfed. Efteraar 
51 Privatl. i Vilstrup v. Haderslev, '/« 53 L. v. Borgersk. i Sønder
borg, '/l0 53 Timel. v. Haderslev lærde Sk., '/, 50 L. og Ks. i 
Harlev v. Aarhus, tog Afsked Efteraar 62, uddannede sig videre i 
Kbh.: '/i2 63 indkaldt som Reserveofficer til 15. Rgm. (Holstenere), 
men søgte og fik Afsked (som Prem.-Løjtn.); 15/2 64 L., Ks. og 
Org. i S. Jernløse v. Holbæk. Foretog H2/83 med ministeriel Til
ladelse eri 5—6 Mdrs. Observationsrejse i N. Amerika.

64. * Jørgensen, Poul Svejstrup (1), f. 25/4 24 (G. Jg. Jensen, 
Nørup). — 1/,, 47 Hjælpel. i N. Snede, 20/,2 51 L. i Virklund v. 
Silkeborg, l3/|0 56 L. og Ks. i N. Snede, '/,0 85 efterlønnet. Nu 
Gaardejer i N. Snede. Fra 2!)/3 88 Fmd. f. Vrads Herreds Land
boforening.
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65. *KmuUen, Frands (2), f. 4/2 23 (Br. 14). — 47 L.
i Tørrild-Mørrup, Nørup S., 17/l0 51 i Børsmose v. Varde, 12/, 
60 i Limskov, Nørup S.

66. *Kragh, Truels Lauritsen (1), f. i N. Bjert ,J/5 27 (L. 
L. T. K., Bramdrup). — l8/10 49 L. i Bredal, '/io 53 L. og Ks. i 
Skorup v. Hammel, 1 s/l2 56 3. L. v. Vejle Borgersk., 30/s 60 L. 
og Ks. i Hørning v. Aarhus, 2 '/^ 78 Dbmd. (Br. 199 og 363, 
Søn 642).

67. 3 Aar, Lebech, Jens Peter Gotlieb (2), f. l(i/4 25 (L. L., 
Grejs). — Husi. paa Bramminge, 48 konst., 49 L. i Ringgive, blev 
sindssvag og kom fra Emb. 54, j- i Grejs "/„ 70. (Br. 128).

68. 3 Aar, Madsen, .Mels (2), f. 2,/12 20 (G. M. N., 0. Ørum 
v. Veile). — Husi. i Bobæk og L. i Hvrup, */io 54 L. i Belle, f 
'4/; 72. (Søn 686).

69. 2.J Aar. Andersen v. Qualen, Hans Jensen (2) af Ribe, 
f. -°/A 23. — 27,0 47 L. i Sønderhoe, mellem 52 og 58 kaldet 
til Viuf, 82 efterlønnet. Bor i Lunderskov.

70. '^Schrøder, Matthias Matthiesen. (1), f. 23/fi 26 (Baade- 
bygger M. S., Sønderballe v. Haderslev). — 23/0 47 Hjælpel. i 
N.-Vilstrup v. Haderslev, 48 2. L. i Kvars, 2S/0 49 L. i 
Bjergskov, Kliplev Sogn, 7io 54 Degn, Org. og L. i Felsted v. 
Aabenraa, '/io 89 efterlønne!. Bor i Possekjer v. Aabenraa.

71. 3 Aar, Steensgaard, Christen Hansen, (2), f. 27,2 22 
(Tomas S., N. Felding v. Holstebro). — 1 '/l2 56 2. L. v. Kolding 
Frisk., 59 L. i Ibsker (Bornholm), 7a 64 afsat, rejste senere 
til Amerika.

1848 (10 Dimittender).
72. 3 Aar, Andresen, Janke (2>, f. 24/7 20 (H. B. A., Klangsbøl 

v. Tønder). — L. i det frisiske, 56 el. 57 Degn og 1. L. i Læk, f omtr. 68.
73- *Dahl, Theodor (1), f. i Ølby Prslgd. v. Lemvig 1 B/;(

29 (Pastor Laurits Esbern D., Brenderup). — Husi. paa Hernings- 
holm, Lemming-Nygaard, Kongstedlund og Fannerupgd., 52 Hjælpel. 
i Ebberup v. Assens, 53 L. i Trunderup Bisk. og Org. i Jordløse. 
56 L. i Faaborg, 58 Fotograf i Kalundborg, 60 Privatl. i Kbh., 61 
L. v. Kbh.s Kommunesk., 3'/,2 89 efterlønnet. Bor Frederiksholms 
Kanal 2.1, Kbh.

74. *Hansen, Hans Jørgen (2), f. 2/, 28 (G1. H.> Larsen, 
Kavslunde). — '/n 48 Hjælpel. paa Fønsskov, 7< 50 Feltsoldat, 
som saadanFurér, 1 °/11 51 L. i Freltofte Bisk., ’/I2 57 L. og Ks. i 
Stenløse v. Odense. — Fra 80 Find. f. Sogneraadet.

75- Jessen, Jens, (2), f.29/3 28 (Br. 7,76 og 568). — Hjælpel. i



16 1848 (10 Dimittender).

N. Vilstrup v. Vejle, 49 konst. L. i Bred, Vissenbjerg S., 22/4 50 
2. L. i Kjølstrup, 10/9 59 L. og Ks. i Søllinge (Fyn).

76. Jessen, Jes Christian (1), f. 9/8 29 (Br. 7,75 og 568). — 
48 Husi. paa Talleruplund, 51 Landvæsenselev, 52 Avlsforvalter, 55 
Gaardbestyrer og 67 Ejer a'f Talleruplund v. Odense.

77. ^Nielsen, Jens Thomsen (2), f. 6/7 27 (G. N. J., Bredal). 
- ’/,] 48 Hjælpel. i Holtum, 29/11 50 L. og Ks. i Torsø, /6 59i 

Havrum v. Hammel, 31/l2 87 efterlønnet.
78. Petersen, Poul Christian (2), f. 3/4 23 (Z. Thomas P., 

Herning). — Hjælpel. i Herning, fra 55 Husmand i Gullestrup, Her
ning S., f 30/i 83.

79. Rahbek, Just Nielsen (1), f. l/u 26 (G. N. R., Skarrild). — 
Hjælpel. i Tyregod, 3/5 51 L. og Ks. i Hammer v. Uldum, ’/H 54 
L. i Bredballe, afskediget 'j;, 65, f (pludselig) i Jelling 25/B 
66 (Søn 691).

80. *Suusvind, Hans (1), f. 2G/4 28 (G. Jg. Jakobsen, 0.- 
Linnet). — 1/i i 48 Hjælpel. i Borris, '/ii 49 L. i Varde Lands., 
,0/6 51 3. L. v. Odden Sk. (Fanø), 22/8 53 6. L. og 66 4. L. v. 
Ribe Borgersk. 70—76 Medlem af Ribe Byraad, */3 73—1/4 80 
Medlem af Ribe Amts Skoleraad.

81. *1 Aar, Sørensen, Anders (1), f. 3/4 26 (G1. S, A, Aadum). 
— ’/i i 48 konst., 25/, 49 L. i Vallund og Hjedding, Ølgod S., 
'Vs 51 L. og Ks. i Næsberg, 59 i N. Nebel v. Varde.

20de Marts 1849 (11 Dimittender).
Den 6te April 1848 drog nedennævnte 11 Seminarieelever i 

Krigen som frivillige sammen med Nr. 124 og vistnok Nr. 158, og 
til dem sluttede sig de senere Højskolemænd, Kristen Kold og 
Poulsen-Dal. C. A. Thyregod blev de andres nærmeste Foresatte. 
De fik Hjemlov samme Efteraar og gik da tilbage til Sem.

82. * Ammentor}), Niels Anker (1), f. i Aagaard, Starup S. 
29/8 28 (G. Anders Kristjan A., Hedensted). — ’/5 49 Husi. i 
Vejen Mølle, */,, 50—51 L. v. Vejle Borgersk., tog Afsked paa. 
Grund af Sygdom. I mange Aar arb. i Hjemmet v. Landvæsenet: 
nu Husejer i Hedensted. Siden '/a ^5 L. i Haandgjerning.

83. Baden, Just Peter Jensen (1), f. ' 4/3 28 (G. Js. Jensen, 
Nebsager). — L. i Ørritslev (Jyll.), 30/12 50 L. i Torrild, afskediget 
27/c 59. Var en Tid Værtshusholder i Horsens, er senere rejst 
til Amerika.

84. 3 Aar, Hans Hansen (1), f. 23 . (L. H. Eriksen, 
Bække). — 3O/3 49 konst L. og Ks. i Bække, 14/, 50 L. i Hors- 
kjær-Holt v. Vamdrup, fl/6 53 i Skudstrup, Skodborg S., 10/9 56
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L. og Ks. i .Læborg, 31/l2 83 efterlønnet. — :/i 84 Bogholder paa 
Cikoriefabriken v. Vejen, f i Gammelby v. Vejen 21 /7 86.

85. Lind, Knud Peter (1*), f. 24/1 29 (Møller L., Thim). — 
50 Hjælpel., 5/, 57 L. og Ks. i Raasted v. Holstebro, f 2'/,, 72.

86. Lindvig, Christian Johan Lodberg (2), f. 13/, 2 24 (Br. 33). 
Hjælpel i Skrillinge, Telegrafist i Viborg, '/i 63 L. i Askehøj v. 
Silkeborg, fik senere Afsked og drog derefter til Amerika.

87. Nielsen, Niels (2), f. 21/n 27 (G. N. Møller, Belle, Stouby 
S.v. Vejle). — 50—54 Husi. i Braa; 58 Veterinæreksamen (1. Kar. m. 
Udm.), 58 Dyrlæge i Vejle, 61 Dyrlæge og fra 66 Gmd. i Hornum 
v. Horsens, f 9/8 74.

88. *11 Aar, Rasmussen, Han* Peter (2), f. 4/:) 26 (L. R., Si. 
Viby v. Kjerteminde). — Deltog 49 og 50 som Sergent i Slagene 
v. Frederits og Isled. — 50 Hjælpel., ’/n 53 2. L. i St. Viby, 2/lt 
58 L. og Ks. i Bellinge v. Odense.

89. 1 Aar. Rosendal, Jeppe Jeppesen (2), f. 2e/;) 28 (G. J. 
Nielsen, Jernved). — 49 L. i Nørhus, Ballum S., 55 v. Tønder 
Borgersk., 64 fordreven, 7 4 64 L. i Høve v. Nykbg. (S.), f /4 78.

90. 21 Aar, Simonsen, Niels Christian (2), f. 20/10 27 
(Væver S. Knudsen, Kollerup v. Vejle). — Deltog igjen i Felttoget 
til '/3 51, derefter Hjælpel. i Bredballe, senere Husi. i Nyberg 
Mølle v. Kolding, 52 Ejer af Trøllundgd., HejnsvigS.— I 6 Aar Med
lem af Ribe Amtsraad, f '/< 83.

91. Sørensen, Knud(i), f. 1 */Q 25 (H. S. Olesen, Nøtlrup v. 
Horsens). — '/10 50 Hjælpel. i Jelling, '/8 55 L. og Ks. i Vonge, 
22/,0 56 i Jelling, f IG/|O 58. (Sønner 564, 609 og 671).

9'2. ^Thyregod, Christen Andersen (1), f. 22 (H. A. 
Nielsen, Tyregod). — Var Fører f. sine 12 Kammerater (samt K. 
Kold og Poulsen, Galtrup) under Felttoget. — 49 L. i Tulslrup-Hede, 
Ikast S., 'lu 51 Husi. paa Bjødstrup, 8/0 52 L. i Ans v. Viborg, 
'14 81 efterlønnet. Bor i Kbh., Valdemarsgade, V. — Medudg. af 
Nord. Sktd. frå O10 65—'h 61. Har udg. »Historier og Sagn«, 
»Blandt Bønder«, (8 Bind), »Fra Herregaard og Landsby«, »Skildringer 
af det virkelige Liv«, »Fra afsides Egne«, »Godtfolk og Kæltringer«, 
»Illustrerede Fortællinger«, »Vildtvoksende Skikkelser«, »Mosgroede 
Minder« samt til »Udvalget f. Folkeoplysningens Fremme« en Række 
Bidrag i 22 Særtryk. Sammen m. P. A. Holm »Skriftlæsningsbog« 
og »Sangbog f. Folkeskolen«. — Var Medstifter af Danmarks Lærer
forening og Styrelsesmedlem fra 74—79 og udarbejdede i nævnte 
Egenskab „Bidrag til Belysning af Landsbylærernes Vilkaaru.
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Iste Novbr. 1849 (15 Dimittender).
93. Fahnøe. Søren Michael (2). f. 1 :’/3 29 (Kbmd. Jens Brandt 

F., Bogense). — Husl. paa Dals Mølle v. Faaborg. 6/, 55 4. L. og 
l7/0 75 2. L i Bogense, f 3/l0 85.

94. * Hansen, Frederik Christian (1), f. ,6/7 30 (1. L. Frants 
H. v. Labns Stiftelse, Odense [fra 1811]). — 4-9 Hjælpel. (hos 
Faderen) og ’ °/l2 54 1. L. v. Drengesk. i Lahns Stiftelse i Odense; 
tillige i 17 Aar Regnel. v. Kalhedralsk. og i nogle Aar Forst. f. 
Handelssk. — 80—89 Medlem af Odense Byraad. Har fra 61 udg. 
en Samling Regneopg., baade f. Tavle- og Hovedregning.

95. Hansen, Niels Peter (1), f. M/o 28 (G. H. Sørensen. 
Sandvad, Hvejsel S.). — Husl. paa Kolding Apothek, var derefter 
L. i Svendborg, Brørup v. Skanderborg, 60 i Skjellerup-Nygaarde, 
61—’/, 64 i Stensved v. Vordingborg, senere Privatl. i Kbh.

96. Jagd, Ole (1), f. % 28 (Br. 59 og 113). - 49 Hjælpel. i 
Bækkeskov, 1/10 51 L. i Stoubyskov, f 3/., 52.

97. * Jensen, Niels Peter, (1), f. 2/r, 29 (G. J. Christian Ni- 
kolajsen, Langskov v. Vejle). — 1 s/lf 49 Privatl.i Raarup, Vs 50 
Husl. paa Slougaard, l5/)O5OL. i Stautrup, 7/i 0 58 L. i Hygum og 
Ks. i Kollerup. Medlem af Sogneraadet i 18 Aar.

98. *Kallesen. Knud Ernst (1), f. l0/7 23 (L. Cornelius K.. 
Bollerslev v. Aabenraa). — '/u 49 Husl. hos Forp. paa Lehnskov. 
'/s 51 Hjælpel. v. Skaarup Bysk., senere L. i Rosenkrands v. 
Tønder, 52 i Tvedskov, Adelby S., 54 i Arenfjold v. Husum, '/5 59 
i Vridsted v. Viborg, 60 i Homaa v. Grenaa, 30/<> 65 efterlønnet. 
Senere Forp., bl. a. i Maarslet, og Kbmd. i Randlev; bor i Aarhus.

99. Klavsen, Søren [Harries] (1), f. -/, 29 (G. Cl. Madsen, 
Harresø). — 20/)I 52 2. L. v. Middelfart Realsk., 21/6 58 L. v. 
Odense Skolev., f 2/6 73. — Udg. Dansk Skolet. 61; Nordisk Sktd. 
62 — 69; Nordisk Kirke- og Skolenekrolog 64; Norden, sproglige og 
hist. Blade; Odin, et Ugeblad; Ved Lillebelt 67; Odense og Omegn 
63; Holger Danske, en Sangbog 64; Bibelsk Sangb.; 500 Vers, 
ordnede efter Balslevs Lærebog; Til Selvundervisning i engelsk 67.

100. Kragh, Niels Christian (1), f. '/ii 28 (Br. 8 og 165). 
— Foraar 51 L. i Egholt, f i Kolding-Bramdrup '/, 53.

101. *Lassen, Hans Henrik (1), f. 23/4 29 (L. Niels Mortensen 
L., Dalby v. Kolding). — Hjælpel. i Skærup, 50 Husl. paa Straarup 
v. Kolding, 51 Hjælpel. i S. Bjert, 52 L. i Tornskov-Kjeldbæk, 56 
i Ryde. Sattrup S., 22/3 60 L. og Ks. i Røgen v. Hammel, 3l/3 72 
efterlønnet. Bor i Rødding v. Sommersted. (Br. 229).

102. *Petersen, Christian (2). f. 13/2 28 (Br. 22). — 49 Sol
dat; "1^ 51 2. L. i Adelby, 1 °/tt 53 L. i S. Smedeby, Siversled S.
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74 59 I.L. i Dollerup, Grumtofte S. (alt i Flensborg Provsti), J/4 
64 fordreven af Tyskerne. '°/l} 64 L. i Aasendrup v. Løkken.

103. Pedersen, Jakob (1), f. (i/5 25 (L. P. J.. Darum v. Ribe). 
— Husi. paa Bramminge v. Ribe, 28/l0 51 L. i Maribo, 3/3 59 
1. L. og Ks. i Østofte, t 1 °/1( 11 (Br. 451).

104. * Pedersen, Peder (1), f. ln/4 20 (Boelsmd. P. Chr. 
Nielsen. Egtved). — 7i i 49 Hjælpel. i Si. Andst, 7n 59 Husi. i 
Hejis, 5/s 51 L. i L. Andst., 54 i Dollerup, 60 i Hjarup v. Kolding. 
a7io $9 efterlønnet. Bor i Kolding.

105. * Rasmussen, Carl Julius (2), f. 2(7o 29 (Møller Hans 
Niels R., Fjelsted S.). — 2/, i 49 Husi. i Ringgive Prstgd., I3/IO 
50 Hjælpel. i Røjle-Taarup, 22/9 51—57 2. L. i Hillerslev 
(S. Fyn), syg til Foraar 58, derpaa L. i Strandbuse v. Kolding, 4/G 
58 ved Odense Borgerskole.

106. *Sørensen, Andreas (1), f. 29/, 27 (G. S. Mikkelsen. 
Holsted). — /(l 49 konst. L. og Ks. i Tyregod, ,7/to 50 L.;'i 
Kollemorten, 30/l2 56 L. og Ks. i Tyregod, 17/2 59 i Sindbjerg' 
v. Vejle.

107. *Stokholm, Sejer Mortensen (2), f. i Mørrup 28 (L. 
M. Sk, Frederikshaab). — 7i i 49 Hjælpel. i Borris. 20h0 50 
Soldat, '/3 51 Hjælpel. i Skjern, '/io 51 L. i Vallund-Hjedding. 
Ølgod S., 4/3 54 i Frederikshaab, 14/7 57 L. og Ks. i Asp, 26/M 
64 L. (og til 81 Ks.) i Estvad v. Skive.

1850 (13 Dimittender).
108- Andersen, Henrik (2), f. 3/3 30 (G. A. Jensen. Sk Lysholt 

v. Vejle). — '/ti 50 Husi. i Ringgive Prstgd., I7/I2 52 konsl. L. 
i Skorup v. Hammel, I2/s 53 L. i Egholt, l(i/3 57 L. og Ks. i 
Skorup. I4/|, 62 i Jerlev, f ',°/10 80. (Br. 212).

109. 3 Aar. Bonde, Frederik Vilhelm (1), f. ,4/c 29 (L. B., 
Brahetrolleborg). — Husi. paa Ørnfeldt v. Kjerteminde, l3/9 51 
2’L. i Refsvindinge, ’/, 58 L. iEllinge v. Nyborg, f n/B 76 (Søn 836).

110- ^Christensen, Mourits (2), f. 28/3 28 (G. C C., Søby, 
Arnborg S.). — 7i i 49 til 7a 50 Soldat; 28/12 50 L. v. Ørnsbolt- 
Alsled Bisk.. Nykirke S., 52 L. i Tinnet, 24/l2 56 i Vonge. (Br. 
157, Søn 915).

. Hl. *Hansen, Hans (1), f. I8/H 30 (G. H. H., Bredstrup v. 
Frederiks). — 7i 1 50 Hjælpel. i Øre v. Bogense, 7i 52 2‘L. i 
Munkebo, 7/, .60 L. v. Borgersk. i Odense, ”/8 64 L. og Ks. i 
Sanderum.

112. Hansen, Jens (2), f. 29 28 (Boelsmd. H. H., Skovby
2*
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v. Haderslev). — Fra 50 L. v. Vilhelmine-, Frederiks- og Severin- 
skole i Haderslev, 70 L. i Tyrstrup v. Kristiansfeld, f ;,0/5 79.

113. Jagd, Jens Michael (2), t. 5/2 31 (Br. 59 og 96). — Husi. 
i Eltang, f i Jerlev '/i 53.

114. Jensen, Hans (2), f. l5/3 29 (G. J. Chr. Jensen, Alminde 
v. Kolding). — 50 Hjælpel. i Tavlov, 29/8 51 Lærer i Mellerup, 
Agerskov S., !'/■> 57 i V. Lindet, Gram S, l/1 61 L. og Ks. i 
Starup v. Kolding, f 23/7 85.

115. Jørgensen, Peder Mikkelsen (1), f. 22/7 24; Faderen Hmd.
i Boelsbøl, Ballum S. v. Tønder. — 2"L. i Højer, 58 L. i Rens,
Burkal S., /)0 60 L. i Kjessendrup, Fakse S., f l6/3 64.

116. Kyster, Lauge Peter Johannesen (2), f. 12/5 30 (G. Johs.
Jespersen K., Vonsild). — 51 2’L. i Jørgensby v. Flensborg, 56 
l'L. i Fladsby, Sørup S. (Angel), 61 Degn og 1’ L. i Store Vi v. 
Flensborg, 64 fordreven af Tyskerne, /2 65 L. og Ks. i Framlev 
v. Aarhus, f io/io 74.

117. Møller, Andreas Madsen (2), f. 2C/i2 26 i Frørup v. 
Kristiansfeld. — 7U 51 2‘L. i St. Vi v. Flensborg, 55 L. i Ris
brig, N. Hagsted S., /3 64 i Vorbasse v. Kolding.

118. * Nielsen, Christian (1), f. IR/a 27 (G. Nis N., Bjolderup 
v. Aabenraa). — 1/io 50 Husi. paa Skovgaard v. Kolding, '/7 51 
L.iTvedskov v. Flensborg, '/3 52 1’ L. i Estrup, St. Solt S. — 1/4 
57 til 76 Gmd. i Vejbæk, Bov S. — Fra 1 /1 o 65 Fmd. f. Flens
borg Landboforening. Bor i Flensborg, Nystaden 49. — Udg. 
Lærebog til det internationale Verdenssprog »Ongvo internacia«.

119. *Tranberg, Peter (1) f. 24/2 29 (Murmester Herman T., 
Ribe). — 7i0 50 Husi. paa Vrandruphougd. v. Kolding, '/5 61 
Hjælpel. 'i Medelby v. Tønder, '/□ 53 L. v. Tønder Borgersk., 
56 v. Tisted Realsk., /7 61 L. og Ks. i Vallekilde, Foraar 78 søgte 
og fik Afsked. Fra ’/l0 78 ansat v. -»Fyns Tidende« i Odense.

120. * Larsen, Laurits Emanuel (2, 51 : 1) f. 28/8 30 (L. 
Jens Andr. L., Serritslev v. Horsens). — 51 Husl. paa Dorteas- 
minde v. Skodborghus, 52 L. v. det Lindhardske Institut i Aarhus, 
8/1 । 52 L. og Ks. i Ørritslev, V,, 58 i Overby v. Hovedgaard. 
'/5 90 efterlønnet. Bor i Horsens (Nørrebrogade 8).

1851 (21 Dimittender).
L. E. Larsen, se ovenfor.
121. *Bang, Hans Pedersen (1), f. 27/,2 28 (G. P. Sørensen, 

Krogager, Ringgive). — '/ii 51 Hjælpel. i Bækkeskov, Koli. 27/l0 
58 som L. og Ks. i Herslev v. Frederits (Br. 215).

122. *Højmark, Kristian (1), f. 7/9 32 (L. Jens H., Bredballe)
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— 7,, 51 Hjælpel. i Bredballe, >7n 53 L. i Trust, 27, 57 i Voel, 
7« 61 i Stavlrup v. Aarhus. — Siden 274 76 Fktmd. f. Odense 6 
(Søndersø).

Jacdbsgaard, se Nr. 140.
123. * Jensen, Peder (2), f. '6/,, 28 (H. J. Kristensen, Aastrup 

S., Ribe Amt). — Hjælpel. i Eltang, Foraar 52 i Tavlov-Nebel. 
Efteraar 52 overtog L. og Ks.-Emb. i Tjæreborg, 1 r/4 57 L. i 
Hedegaard-Ullerup, l9/l0 59 L. og Ks. i Hejnsvig v. Grindsted.

124. Juul, Christen Johansen (1), f. 22/s 27 (Gr. Joh. C Juul, 
Højrup, Herslev S.). — (Var 53) 2’ L. i N. Brarup (Angel), — Sergent 
i brasiliansk Tjeneste, — 29 60 L. i Esrom, senere i Freltofte v. 
Odense, /a 63—64 6’ L. v. Borgersk. i Nykbg. (F.). skal være 
rejst til Sydamerika.

125. *3 Aar, Jørgensen, Niels (2), f. i Gaarslev 6/5 31; Fd. 
Gmd. — a/i i 51 Hjælpel. i Tavlov, Koil. 17:; 52 som 2’ L. i 
Erritsø, 7,, 52 i Gaarslev, '7IO 60 L. i Stubberup v. Fakse, 9/(i 
88 efterlønnet. Bor i Frederits (Kongensstræde 28).

126. *Kjersgaard, Søren Nikolaj (2), f. 7? 31 (L. Niels K., 
Gaverslund). — 13/io 51 Hjælpel. i Skjærup, 23/4 53 2’ L., 8/3 58 
T L. i Erritsø. — Fmd. i Sogneraadet paa 18de Aar.

127. £aursen, Laurits (1), f. 3/ G 28 (G. L. Mortensen, Solskov, 
0. Snede S.). — 7ii 51 Hjælpel. i Nebsager. 7io 53 2’ L. v. St. 
Severinskolen i Haderslev, 8/2 59 3’ L. v. d. højere Betalingsborgersk. 
i Køge, 27r 59 L. i Gammerød, f 12/, 87. — Udg. »Praktisk 
Hovedregningsbog f. Borger- og Almueskoler«, »Dansk Læsebog f. 
Elementarkl.«, »Lærebog i Geografi og Verdenshistorie«.

128. Lebech, Ludvig Vohlrad Klausen (2), f. 17/6 30 (Br. 
67). — 7m 51 2' L. i N. Hagsted v. Flensborg, 54 L. i Hørup, 
samme S., ,9/7 57 Degn og 1’ L. i N. Hagsted, 7 s 64 fordreven, 
7« 65 L. i Bredballe v. Vejle.

129. *Lund, Niels Lauridsen (2), f. 1 7i 29 (G. L. N., Skjold
ager v. Gram). — 7i i 51 ansat i Sillerup, 7s 52 2' L., 1 4 57 1’ 
L. i Estrup, St. Solt S., 7e 60 1’ L. i Kobbelled (Angel), 8/4 64 
afsat af Tyskerne. 7a 67 konst. L. i Kastrup v. Gram, paany afsat 
77 72. Siden da Bogholder v. Sparekassen i Gram. — Privat 
Lærervirksomhed i 78 blev ham forbudt paa Grund af hans »stats
fjendtlige Forhold«.

130. * Madsen, Niels (2), f. ,8/4 28 (G. M. Jensen, Ammitsbøl 
Kro). — 51 Husi. paa Lysholtgd. v. Vejle, 22/|0 52 konst. 2’ L. 
i Hedensled, 2 7i i 53 konst. L. i Firgaarde, Dover S., 37i! 55 
L. i Eriknavr, '2/, 58 i Firgaarde, l0/10 59 L. og Ks. i Framlev, 
2/i i 64 L. i Kattrup og Ks. i Koldt v. Hasselager.
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131. *Maximilianussen, Frederik Christian (1), f. 23/7 30 
(H. M. C., Tørring v. Uldum). — 51 Husi. paa Kjærgaard v. Ribe, 
17/4 55 2? L. i Frølunde v. Korsør, 22/8 57 L. i Trønninge, 13/9 
65 i Tusse v. Holbæk. — I 8 Aar Sogneraadsformand.

132. Nielsen, Jakob Ølholm (1), f. 23/7 26; (H. N. Søby, 
Rind). — Soldat i Treaarskrigen, saaret v. Isted. — 51 L. i 
Kollund-Høgild, f Efteraaret 55 som Følge af sit Saar.

133. Petersen, Hans Jacob (1) af Bjerning v. Haderslev, f. 
’'/i 31. — Husi. paa Lyksgaard v. Kolding, Distriktsi. i Arnfjold 
v. Husum, L. i Jardelund, Medelby S., v. Garnisonssk. i Rendsborg, 
paa Kristianshavn (Kbh.) i 5 Aar, i Gabel v. Haderslev, 66 Degn 
i Rødding (S.^Jyll.), 74 L. i Kongsmark fRomø) (flyttet derhen paa 
Grund af politiske Stridigheder). Foraar 76 efterlønnet, f paa Sind- 
svgeanstalten i Slesvig 30/4 82.

134. * Petersen, Ludvig Carl (1), f. 9/l0 25 (Hoflurer Julius 
Fred. P., Kbh.). — 52 Hjælpel. i Holtum, 27/(i 60 L. og Ks. i
S. Bork v. Tarm.

135. *Stochholm, Hans Christian (1), f. i Aadum 9/4 31 (L. 
Nicolaj S., Idom v. Holstebro). — >/5 52 L. i Hyllerslev-Kjærup v. 
Varde, G/3 54 L. i Hedegaard og Org. i Glæsborg, 2*7] 60 L. og 
Ks. i Holbæk v. Ørsted (Jyll.).

136. * Sønderby, Niels Jensen (2), f. 19/l2 20 (G. J. S., Bølling 
v. Skjern). — '/io 51 Hjælpel. i N.-Vilstrup, 4/6 52 konst. L. og 
Ks. i N.-Snede, '/4 56 L. og Ks. i Sinding, l9/s 61 i Sunds v. 
Herning, 30/G 88 efterlønnet. Bor paa Kjærgaard, Sunds S.

137. Thorkilsen, Ole Worm (1), f. i Ansager 22 /7 28 (Sogne
præst C. T., Egitslevmagle). — 51 Husi. paa Hvolgd. v. Horsens, 
10/e 54 L. v. Borgersk i Rønne, 23/Gj62 i Smidstrup v. Skjelskør, 
'/2 85 efterlønnet, f i Roskilde l3/7 90.

138. *Thrige, Carl Mathias (1), f. 0\31 (Proprietær M. 
T., Krogsgd. v. Lemvig). — 3/10 51 Institutbestyrer i Bogense, 
3 % 57 L. v. Odense Pigeborgerskole, :,0/4 91 efterlønnet.

139. 3 Aar, Thyregod, Erik Nielsen (2), f. 19/4 31 (Landin
spektør N. A. J. Th., Rørbæk v. Vejle). ■— 51 Hjælpel. i S. Lygum 
v. Tønder, l3/I0 54 2’L. i Hover v. Vejle, 1/2 60 5L. v. Borgersk. 
i Vejle, f 2G/4 67.

140. Jacobsgaard, Andreas Jensen, (2, 52 : 1), f. l4/9 28 (Jens 
J., Nustrup S. v. Vojens). — 51 L. paa Flakkebjerg, 52 v. Bisk. 
i Bondelum, Fjolde S., Sommeren 53 2’ L. i Farensted v. Slesvig, 
Foraar 54 L. i Ringenæs, 55 i Lund, Burkal S. v. Tønder, f 3/|0 
88 (han blev dræbt i sin Skolestue af en Lynstraale).
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1852 (15 Dimittender).
A. J. Jacobsgaard, se forrige Side.
141. *1 Aar, Andersen, Nis Peter (1), f. 17 a 31 (H Hans 

A., Raved v. Aabenraa). — 7n 52 L. v. Pigesk. i Aabenraa, 1/10 
53 2’L. i Tyrsirup v. Kris lians feid, 7? 57 L. i Heisager v. Haders
lev, 2714 69 Degn og Org. i Hjerndrup, 1 7 a 73 Degn, Org. og l’L. 
i Stepping, B/4 85 afsat uden Efterløn paa Grund af en Datters 
Deltagelse i sønderjydske. Pigers Sælandstur. Derefter Privatl. i 
Kolding, 72 86 Realskolebestyrer i Dragør, l8/3 87 L. og Ks. i 
Grevinge (Sæland).

142. Franzen, Jacobi (2), f. 8/,0 31 (Boelsmd. C. F., Øsby 
v. Haderslev). — 52 2’L. i Hoptrup, 53 i Vejstrup v. Kolding, 59 
L. i Bøgeskov v. Haderslev, 67 afsat, derefter Privatl. i Vonsbæk. 
t 20/5 79.

143. Graversen, Carl (2), f. 7’ 32 (Snedker G. Madsen, 
Ringkbg.). — 7io 52 Husi. paa Timgaard, 55 L. v. Privatsk., 59 
v. Borgersk. i Holstebro, senere tillige Bog-og Papirhandler, f4/3 74.

144. * Hansen, Anders (2), f. 23/1 31 (G. H. Eskesen, Bølling 
v. Ringkbg.). — 52 Husi. paa Kobbel v. Lemvig, 25/7 54 L. i Bølø 
(Falster), 2/4 56 L. i Øverup og Ks. i Tingsted (Falster).

145. 3 Aar, Helms, Christian (1), f. 7 s 32 (Proprietær H-, 
Gjedved). — L. paa Vejle Søndermark, 54 Husi. i Lundum Mølle, 
i7/12 56 2’L. i Gjedved, 7^58 L. i Skejby v. Aarhus, fratraadte 
Emb. 68, siden Gmd. i Kastbjerg v. Havndal.

146. *3 Aar, Jensen, Kristian Vilhelm (2), f. l4/4 32 (L. .]. 
J., Uth). — 7o 52 Husi. i Bredstrup Prstgd. v. Frederits, 1B/9 54 
2'L. i Serritslev v. Horsens, 261H 55 L. paa Hjarnø, 1 7< 58 L. 
og Ks. i Skjold v. Horsens (Søn 901).

147. * Jørgensen, Asmus Andreas (1), f. 2!7, 32 (G. og Farver 
J., 0. Hjerting, S. Jylland). — 7io 52 L. v. Borgersk. i Haderslev, 
’/2 53 Hjælpel. i Sommersted, '/12 56 L. i Overleert, ''/ii 57 L. 
og Ks. i Horbeløv (Falster), 18/3 62 l’L. og Ks. i Vaalse. Siden 
81 Bestyrer og l’L. v. den af ham da oprettede Realsk. sammesteds.

148. Kristensen, Bertel (1), f. 23/3 29 (Maren Nielsdtr., Øsse 
v. Varde). — Hjælpel. i Tavlov-Nebel, 24/ri 53 L. i Garnst, 57 L. 
og Ks. i Vejrup v. Gjørding, 71 82 efterlønnet, j- 7, 84.

149. * Lauridsen, Niels Andersen (1), f. 22/7 32 (G. A. N. 
L., Nordby, Fanø). — 52 Husi., 8/3 53 2’L. v. Frisk, i Holbæk, 20/a 
58 Monrads udv. Kursus (Mg.), 72 61 Kommunel. i Kbh., 79 61 
L. v. Tisted Realsk., 4/3 68 Overl. v. Nordby Realsk., siden 75 
tillige v. Odden Frisk.
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150. Madsen. Mads Kristian (2), f. i Vejle 2/, 32 (Anna 
Madsdatter). — Kollats S3; (før 66) L. i Hasseris v. Aalborg.

151. *1 Aar, Miehaelsen, Jørgen (1), f. 28/] 30 (G. Bertel 
M., Sommersted). — '/io 52 Hjælpel. v. Frederiksskolen i Haderslev, 
1'/2 53 2‘L. i Graasten, l} 55 Elev paa Haderslev Latinsk., 58 
Student. L. v. »Efterslægtsselskabets« Realsk., 24/G 62 Kand. theol. 
(h. I). 1 '/io 62 Adjunkt v. Flensborg Latinsk., 23/2 64- afsat, 7)2 
64 Præst i Uge v. Aabenraa, 28/| 66 i Bjolderup, 21/o 80 i Rød- 
ding-Skrave (S. Jylland). — Udg. Bladet : Elias«.

152. Møller, Bertel Hansen (1), f. 13/3 31 (G. H. Kristian 
M., Nustrup v. Haderslev). — 54- L. i Løgumkloster, senere (var 
58) i Nustrup, l6/l2 62 i S. Gjørding v. Ribe, '/i 84 Dbmd., f l8/8 
85 (Søn 705).

153. Thomsen, Rasmus (1), f. 23/;) 29 (H. T. R., Davgaard). 
— 52 Hjælpel. i Aas v. Horsens, 26/8 53 L. i Ørnsvig (Sk. blev 
58 flyttet til Klejs), 7 s 62 L. i Gammelby og Ks. i Stouby, f i 
Efteraaret 70 (Br 287).

154. *Thorup, Theodor (2). f. 24/4 22 (Prof., Rektor, Dr. fil. 
Peter Nic. T., Ribe). — 43 Student, 48- -50 frivillig med i Krigen. 
— 52 Husi. paa Stougd., '/ii 53 L. v. Vilhelminesk. i Haderslev. 
7i2 55 i Bramdrup. Ødis S., 72 60 v. Frederikshavns Borgersk. 
(havde i omtr. 10 Aar tillige en privat Pigesk. der); rejste 74 til en 
Broder (Apotheker) i Gawler, Syd Australien, er senere vendt 
tilbage, nu Assistent hos en Lotlerikollektør i Kbh. — Bor Torden
skjoldsgade 30,4.

1853 (25 Dimittender).
155i *Bojesen, Boje (1), f. ’ °/, 34 (G.LaueB., Sommersled.) 

— 7io 53 Hjælpel. i 0. Hæsinge v. Faaborg, ’ °/2 55L. i Strandby 
v. Assens, 17/12. 57 i Hjelm v. Sakskbg,, i8/( 59 L. og Ks. i Sys
tofte v. Nykbg. (F.) — Udg. »Lærebog i Fædrelandets Historie f. 
Almuesk.« og »Dansk Sproglære«.

156. * Bramming, Frederik Therkildsen (1), f. i Vilslev 21/k 
34 (L. B., Alminde v. Kolding). — 2/2 54 L. v. Stouby Skovskoler. 
2Q/h 56 i Hollandsbjerg v. Randers, lli/|2 57 L. og Ks. i Ring v. 
Horsens. 7/3 61 L. i Tallerup v. Tommerup.

157. *Christensen, Søren Christian (1), f. 2l/r 34 (Br. 110). 
— 53 Hjælpel. i Emmerlev v. Højer, 56 L. v. Skjelskør Borgersk.. 
57 i Holløse v. Nestved, 1 '/is 59 i Skjellebjerg v. Ruds-Vedby.

158. Hansen. Mikkel (2), f. 22 i Nykirke. Underofficer 
i Treaarskrigen. — Hjælpel. i Adserballeskov (Als), derefter 3’ L. 
i Broager, senere flyttede han til Kbh., hvor han skal være død.
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159. *3 Aar. Htiy, Peter (1), f. 3/, 2 30 (G. Christian H„ 
Tørring v. Vejle). — ’/9 53 Hjælpel. i St. Solt (Angel). 7i 54 L. i 
Stenderup (Sundeved), 1 8/6 56 i Bøtø (Falster), '/? 58 i Dramstrup 
v. Holbæk.

160. 3 Aar, Jacobsen, Søren (2), f. ,5/7 30 (H. J. Jensen. 
Mejrup v. Holstebro). — 5/l0 57 L. i Aas v. Horsens, f 20/ti 80.

161. Jessen, Gregers (2). f. I4/|2 21 (G. J. Hansen, Grimstrup 
v. Varde). — Hjælpel. i Reisby v. Ribe, f 56.

162. Juhler, Jeppe Clausen (1), f. °/2 33 (H. Jg. Hjuler. 
Hoptrup v. Haderslev). 55 2’ L. v. Borgerpigesk. i Aabenraa. 
65 afsat af Tvskerne, fra 66 Bestvrer af en Privatskole i Aabenraa, 
f '710 83.

163. * Jæger, Mathias Philip (2), f. 33 (Maler Andr. From 
J.. Viborg). — 53 Husi. paa Engelsborg v. Viborg, '/s 55 L. v. 
privat Realsk. i Odense, G/, 56 v. Real- og Borgersk. i Nykbg. (F.). 
l3/:) 59 L. og Ks. i Mern v. Præstø. — Udg. »Praktiske Tavle- 
regningsopg. t. Skolebrug«, »Hovedpunkterne af d. danske Sproglære«, 
»Palæstina m. særlig Hensyn til Kristi Tid«.

164- Kjær, Ntels Andersen (1), f. 2 3/0 33 (Æ Andr. Nissen, K., 
Hoptrup v. Haderslev). — 2: L. i Taps, i Skodborg og i Hoptrup, 
f i Foraaret 57.

165. Krogh, Jens Peter (1), f. 23/. 33 (Br. 8 og 100). — 
28/(I 53 L. i Bredal, 56 L. og Ks. i 0. Ørum v. Davgaard, f 1 ’/4 
65 (Søn 702).

166. *1 Aar, Kuntz, Nis (1), f. 19/l 30 (H. Chr. Fr. K., 
Løjt v. Aabenraa). — '/4 47 til 1 a/9 52 L. paa Barsø v. Aabenraa. 
'/9 53 Disiriktsskolel. i 0.-Sattrup, ' 7/4 70 L. i Over-Sattrup samt 
Degn og Org. i Sattrup v. Sønderborg.

167- *Lybecker, Johan Georg (1), f. , 0/5 32 (Birkefuldmægtig 
Verner Jasper Andr. L., Nordby, Fanø).— '/o 53 Hjælpel. i Rørvig, 
27/„ 56 L. paa Holmegaards Glasværk, 29/7 57 i Fensmark, 20/8 
63 i Rørvig v. Nykjøbing (S.).

168. *Løding, Henrik Mathias (2), f. 21/8 33 (Karetmager 
L., Haderslev). — Fra 53 Husi., 'h 58 L. v. Kolding Realsk., 80 
efterlønnet. — Siden 80 Boghandler i Kolding (allerede fra 75 Ejer 
af Forretningen), tillige Timel. v. flere af Byens Sk.

169. Madsen, Mads Christian (2), f. 4/2 33 (L. M., Torsled 
v. Horsens'. — 2 3/5 56 L. i Boring, ■ /1 ■» 59 iFirgaarde v. Skander
borg, forlod 78 dette Emb., købte derefter Landejendom mellem 
Vejle og Kolding, skal nu være rejst til Amerika.

170. Mørk, Peder Jørgensen (1), f. 9/, 33 (Plejef. Degn
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Mikkelsen, Starup v. Haderslev). — L. i Døstrup, 56 2’ L. i Graa- 
sten, j 7io 57.

171. 3 Aar, Nielsen, Johan Peter (1), f. - ’/9 33 (G. N. J., 
Hørup, Jelling S.). — 53 Husi. i Jedsted v. Ribe, 29/0 54 L. og 
Ks. i Hammer v. Uldum, 22/3 57 L.. Ks. og Org. i Tyrsting, 
l0/7 62 L. i Klejs og Org. i Raarup, 3 7? 89 efterlønnet; f paa 
Birkelund v. Jelling ’/;> 90.

172. Nielsen, Niels Lorenzen (2), f. 33 (L. Hans Jg. N., 
Ringenæs v. Graasten). — '/9 53 L. v. Pigesk. i Aabenraa, 3/12 
54 i Iller, Broager S., 18/8 57 i Kjessendrup, :’/o 60 L. og Ks. i 
Fakse, f 23/9 72.

173. 1 Aar, Petersen, Svend (1), f. 27i 24 (H. P. Kristensen 
Jonassen, Kollerup v. Vejle). — Fra 46 til Efteraaret 51 Soldat, 
deltog i Slaget v. Bov. — 7« 53 Hjælpel. i Hørup v. Flensborg, '/3 
55 Distriktsskolel. i Kalleby (Angel), 712 58 L.i Gjedesby (Falster), 
31 /1 o 88 efterlønne!. Bor paa Frederiksberg. (Sønner 669 og 828).

174. *Plov, Thomas Sørensen (2), f. 3/3 32 (Træskomager S. 
Andersen P., Taps). — '/n 53 Hjælpel. i Hoptrup, 1/, 55 2’L. i 
Graasten, l3/3 55 i Ringenæs, 20/3 57 Distriktsskolel. i Barderup- 
Jarplund, 23/3 58 L. i Djernis, Hoptrup S., ’/12 68 l’L. og Org. 
i Starup v. Haderslev.

175. *3 Aar, Navn, Frederik Jørgen Joachim (2), f. i Sten
løse v. Odense B/9 32 (L. Hans Jg. R., Rørup v. Aarup). — ’/n 
53 Husi. i Braa v. Horsens, 54 4’L. v. Vejle Borgersk., 18/2 
64 L. og Ks. i Tønning v. Brædstrup.

176. 3 Aar, Schmidt, Peter (1), f. 7/, 1 32 (L. S., Grædstrup). 
— °/2 55 L. i Ramsing v. Skive. 3l/8 63 i S. Alslev (Falster).

177. Simonsen, Mathias (2), f. 8/3 34 (G. Pt. Jørgensen S., 
Hoptrup). — Hjælpel. i Støbbæk v. Aabenraa, l3/|0 55 2’L. i Graa
sten, 56 L. i Maglemer (Laaland). /g 62 l’L. og Ks. i Rersnæs, 
t 78. ' .

178. Sørensen, Christian Ernst Martin (1), f. 14/2 34 (L. S., 
Højrup v. Frederits). Til 56 Vikar v. en Realsk. i Odense, 57 
(?) Eksamen v. polyteknisk Læreanstalt, Kbh., f paa Frederiks 
Hospital 30/|2 57 (Br. 275).

179- ^Sørensen, Gregers Christian (1), f. l2/8 26 (H. S. S., 
Hvejsel). — '/i 1 53 konst. L. i Kragelund v. Vejle, 27/2 57 L. og 
Ks. i Tinnet, 2/5 59 i Enkelund (senere Tyregod) v. Jelling.

1854 (13 Dimittender).
180. *Behrendsen, Heinrich Andreas (1), f. 23/, 34 (Murer
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A. B., Flensborg). — /9 54 2’ L. i Hanved, Foraar 56 Distrikts
skole!. i Vestre, Ladelund S. v. Tønder, 1/, , 59 L. i Veesby, 
Medelby S., 19/l2 64 Degn og l’L. i Hjortkjær v. Aabenraa, 91 efterl.

181. * Kinesen, Lars (2), f. 34 (G. D. Jensen, Rind v. 
Herning). — 24/fc 54 L. i Frisbæk-Gludsted v. N. Snede, ”/3 58 
i Kollund-Høgild. 30/8 60 L. og Ks. i Vinding v. Brædstrup.

182. *Hansen, Andreas Christian (1), 1. l8/9 32 (G. Js. H., 
Brede v. Løgumkloster). — 5/8 54 2’L. i N. Alslev (Falster), 9/8 
58 L. i Gunslev v. N. Alslev. — G/,2 65 til 22/9 69 Fktmd. f. Maribo 
4 (Nykbg.). 70—88 Sogneraadsfmd.

183. *1 Aar, Holst, Balthasar (1), f. 2 % 34 (Sømand, senere 
Gmd. Theodor H., Brunde v. Aabenraa). — ' /8 54 Husi. paa Tirs
bæk v. Vejle. /10 55 2’ L. i Løjt v. Aabenraa, 57 4’ L. i 
Nakskov, /4 59 4' L. og 7 o 77 2’ L. i Korsør.

184. Jensen, Hans Thøgesen (1). f. l9/,2 33 (G. Jg. T. J., 
Røllum v. Aabenraa). — 7io 54 L. i S. Lygum, l3/u 54 i Bjerg
skov, 9/3 59 i Aarslev v. Aabenraa, f ‘7 m 70.

185. *Jepsen, Mathias (2), f. l9/2 32 (G. og Skræder Jakob 
Boysen J., Bollerslev v. Aabenraa). — /9 54 Husi. paa Liselund 
v. Nyborg, 26/3 56 L. i Gudumlund v. Aalborg, 25/2 58 L. og Ks. 
i Astrup v. Arden, 22/,0 74 eflerlønnet. I nogle Aar Vandret, i 
Husflid, 80—82 Husi. paa Skovmøllen v. Aarup. Nu Jordbruger 
i Astrup.

186. *1 Aar, Jørgensen, Knud (2), f. 29/fl 33 (G. Jg. Poulsen, 
Hjortlund v. Ribe). - 30/9 54 2’ L. i V. Vedsted, ' '/0 57 L. i S. 
Fårup, 3 /l0 60 L. og Org. i Guldager.

187. Jørgensen, Vilhelm (2), f. 10/(i 34 (L. Iver J., Grimstrup 
v. Varde). — 54 Husi. paa Rødsiet v. Aalborg, 9/’J 56 2’ L, i N. 
Sundby, derefter L. i Lemvig. 58 i Sandby v. Svinninge, f /3 63.

188- Kylling, Jep Mathiasen (1), 1. 20/l0 35 (Boelsmd. M. 
K., Øsby v. Haderslev). — L. i Vinderød v. Frederiksværk, /i 56 
v. Realsk. i Randers, 7,o 56 2’ L. i Ulkebøl v. Sønderborg. 58 L. 
i Tandselle (Als), f 20/3 66.

189. *Nissen, Kis (1), f. 4/5 30 (G. Pay N., Lindholm v. 
Tønder). — '/l0 54 2’ L. i Hedensted. 24/io 55 Elementår!, i S. 
Lygum, ,8/9 56 L. i Fogdrup, Ravsted S., ’/s 91 efterlønnet.

190. Pedersen, Iver (2), f. 2®/,o 33 ((7. P. Nielsen, Brande).— 
Hjælpel. i Grindsted, 20/, 56 L. i Kollund-Høgild, Rind S., 7i2 57 
L. og Ks. i Ejstrup v. N. Snede.

191. * Petersen, Niels (1), f. 3/; 33 (G. N. P., Løgumkloster). 
— */io 54 Hjælpel. i Hostrup v. Tønder, 7i i 57 L. i V. Alslev v. 
Løgumkloster, '/o 61 L. og Ks. i Birkelev, Vodder S., 1 /, 73 Degn 
og L. i Lintrup, 7< 67 eflerlønnet f i Sønderborg, l2/3 91.
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192. * Schulz, Simon Jørgensen (X), f. 1 /11 32 (G. Jg. Petersen 
S., Vejstrup v. Kolding). — */9 54 Privatl. i Fjelstrup. 1/9 55 % 
L. i Hejls, 3 '/|2 56 Hjælpel. i Sommersted, ’/s 58 L. i Lert. 
Sommersted S., 7/10 65 U L. og Ks. i Hals.

1855 (19 Dimittender).
193. *3 Aar, Andersen, Jørgen (2), f. 'Vii 20 (G. A. J., 0. 

Vedsted v. Ribe). — '/it 55 L. i Nørhus, Ballum S., '/ii 58 Degn 
og L. i Hjerpsted v. Højer, 1/, 81 efterlønne!.

194. 4 Aar, Duedahl, Ferdinand (2), f. 5/s 33 (L. D., Hygum 
v. .Jelling). -7S 56 2’ L. i Gjelsted (Fyn). f 27/» 58.

195. *Hås, Peter (2), f. 13/, 36 (A. Karsten P. H., Reisby v. 
Ribe). — '/o 55 Husi. paa Kjærgd. v. Ribe, /9 56 Hjælpel. i 
Reisby (bos Faderen), 67 Afsked paa Grund af Edsnægtelse. Siden 
Gmd., tørst i Hemmet, saa i Vang v. Bramminge, nu i Hyllerslev 
v. Varde.

196. *3 Aar, Jespeisen-Lilholt, Jeppe Madsen (2), f. 8/,3 34 
(G. Hans Jsp., Nustrup v. Haderslev). — 23/i> 57 L. i GI. Skagen. 
4/« 59 2’ L. i Hejls, 7/3 61 L. og Ks. i Hover v. Ringkbg., 7/4 64 
i Rom v. Lemvig, 3O/4 91 efterlønnet. — Siden 74 Redaktør og 
fra 76 tillige Ejer og Udgiver af »Lemvig Folkeblad«.

197. *Jessen, Mans Hansen (1), f. 31 ((■?. Peter J., 
Hostrup v. Aabenraa). — '/io 55 L. i Strandelbjørn, '/19 57 i 
GI. Ladegaard, 1 % 61 i Borup, '/l0 71 i Uge (alt i S. Jylland), 

1 /1 85 efterlønnet. Bor i Haderslev, Klingberg 77.
198. Johansen, ' Johan Lorentzen (2), f. °/4 32 (G. L. J., 

Harris, Brede S. v. Tønder). — 2' L. i Dahier v. Højer, 58 (?) en 
kort Tid L. i Tinningsted, Karlum S., derefter i Bredevad, Bylderup 
S., hvor han snart efter døde.

199. 3 Aar, Kragh, Søren Lauridsen (1), f. 20/0 34 (Br. 66 
og 363). — ’/- 57-L. v. Kolding Skolev., 2l/io 63 i Skjærup 
v. Børkop (Søn 1003).

200- Lauridsen (Lyager), Mads (1), f. "7io 26 (G. L. M.. 
Dejbjerg v. Ringkbg). — Hjælpel. i Skjern, j- i Dejbjerg-1 •’/, 56.

201. *Lauridsen, Niels Andersen (1), f. 22/9 36 (G. L. Jessen. 
Sommersted). — 55 L. i Fjelstrup private Sk., ’/9 56 2‘ L. i 
Steppinge, '/o 58 L. i Baldersbrønde, 7/; 62 i Fovslet v. Kolding.

202. Mortensen, Thomas Christian (1), f. 20/3 28 (Skræderm. 
Andreas M., Risum v. Tønder). — 5/10 55 Privatl. i Højer. Paaske 
56 L. i Emmersbøl, , l 58 i Archum paa Sild, ' /,, 59 i Frede- 
rikskog v. Højer, ' /1 o 87 efterlønnet. Bor i Højer.
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203- 3 Aar, Mathiesen, Mathies (2), f. 1 a/3 34 (H. Andreas 
M., Romø). — '/ii ^5 L. i Toftum paa Romø, derefter L. i En- 
drupskov, Gram S., 83 (?) afskediget, j- i Esbjerg 21/, 89.

204. ^Møller, Eskild Lavridsen (1), f. '/4 35 (H. Jens L. M., 
Sommersted). — 7m 55 Hjælpel. i Klejs, '/7 58 L. i Hyrup, ,4/3 
59 i Haldrup v. Horsens. — Find, i Væhr-Nebel Sogneraad i 9 Aar.

205. Nielsen, Jørgen (1), f. '/]0 32 (G. N. J., Lem v. Ringkbg.). 
— 55 Hjælpel. i Jelling, 56 L. v. Horsens Realsk., 57 L. og Ks. i 
Vrads, sidst i 57 L. og Kantor i Tønder, 7, 61 L. og Ks. i Ring 
v. Horsens, f 20/e 64 (Br. 315). — (Se Nord. Skid. 64 Side 113).

206- *1 Aar, Nissen, Nikleander (1), f. 2/, 34 (L. Morits P. 
N.. Hjardelund v. Flensborg). — 55 L. i Lilhorn, Læk S., 58 i 
Aaneby (Angel), 60 Degn og L. i St. Solt, 64 fordreven af Tyskerne, 
'/, o 64 L., '/, 83 Skoleinspektør v. Kbh.s Kommunesk. (Br. 270).

207. Pedersen, Christen (1*), f. 2 34 {G. P. C., Lunde v.
Varde). — Hjælpel. i N. Nebel v. Varde, 58 L. i Overby og Ks. i 
Assens v. Barrit, f 7s $1-

208. Rasmussen, Anton Frederik Peder (1), f. 1/7 36 (L.. 
Dbmd. P. Strange R., Davgaard). — 55 Husi. i Svends Mølle, 57 
L. v. Rossings Institut i Horsens, senere v. Borgersk. der, 1 /11 62 til
lige Sangl. v. Latinsk., j- 3/7, 69 (Br. 369).

209. Schak, Bertel Hansen (1), f. 29/i 35 (Skræder H. S., 
Hammelev v. Haderslev). — 26/0 56 Hjælpel. i Ø.-Hæsinge, 20/)0 
56 L. i Akkerup, 14/3 58 iTrunderup, ''/6 59 i Mullerød, f l5/r87.

210- *Sehmidt, Thomas Petersen (1), f. i Grumtoft (Angel) 
l7/7 28 (G. P. P. S., Halk v. Haderslev). — 19/3 56 2'L, i Vejlø- 
t. Nestved, 28/, 58 L. i Ladby og Ks. i Herlufholm (Br. 396).

211. *Stroliberg, Johan Georg (2), f. 16/3 36 (Murer S., 
Gaarslev). — 1/io 55 Hjælpel., 24/3 61 L. og Ks. i Martofte v. 
Kjerteminde, '/7 81 efterlønnet. Bor i Baaring v. N. Aaby.

1856 (28 Dimittender).
212. * Andersen, Jakob (2), f. 3/3 36 (Br. 108). — "/10 56 

Hjælpel. i Lindeballe, 2'7 57 2’L. og Ks. i Bredsten, 18/3 58 L. 
og Ks. i Randbøl, 10/3 62 i Ødsted v. Vejle.

213. * Andresen, Jens Johannes (2), f. I2/12 35 (Degn og Org. 
Js. A., Hanved v. Flensborg). —12/, 2 56 2’L. v. Haderslev Borgersk., 
20/3 58 3’L. og Org. i Rødby, 30/(2 58 i Lemvig, 9/7 61 L. og Ks. 
i Toksværd v. Nestved; 20/7 82 Dbmd.

214. *A])pel, Kristian Jørgen (2), f. 19/ti 36 (G. Peter A., 
Bevtoft). — '/o 56 Husi. paa Grejs Klædefabrik, 16/9 57 Hjælpel.
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°g 1/-, 58 Friskolel. i Ryslinge, fra 65 tillige Ks. v. Valgmenigheden 
der, '/io $9 L. og Inspektør v. Lyngby Landboskole. — 2/1 64 fri
villig v. 5. Rgm.. var med v. Dannevirke. Dybbøl og Als.

215. 3 Aar, Bang, Jørgen Aagaard Pedersen (2), f. 14/2 35 
(Br. 121). — Koil. /4 58 som 2'L. i Hedensted, Afsked 712 
71. Siden 73 Skriver i Vejle.

216. *Bergholt, Jakob Frederik (2), f. 1 1/5 37 (L. B., Øsby v. 
Haderslev). — 7!o 56 Hjælpel. i Barrit, 7« 58 L. i Eriknavr. 
Efteraar 58 i Agtrnpskov, 60 i Stenderupskov, 1 °/2 67 l’L. i Taps.

217. *Bergstedt, Niels Hansen (2), f. i Vonsbæk 27/6 35 (L. 
H. Jørgensen B., Vedsted v. Haderslev). — 4/9 56 L. i Rurup, 
Branderup S., 57 L. og Org. i Ibsker, 7, 59 2’L. og Org. i Neksø. 
1G/1 o 62 L. og Org. i Bodilsker. — 80 og 85 offentlig Understøttelse til 
botaniske Rejser i Sverige og Tyskland. 83 udg. Bornholms Flora i 
»Botanisk Tidsskrift«.

218. *3 Aar, Bundesen, Poul (2), f. 1 3/(5 34 (G. Bonde P., Hjort
lund v. Ribe). — 56 2'L. og Ks. i Hagenbjerg (Als), 7o 58 L. i 
Bøtø (Falster). /j 60 L. og Ks. i Smerup v. Karise.

219. *Baagø, Christian Nissen (1), f. 74 35 (Møllersvend Jes 
B., Tørning v. Haderslev). — 56 Husi. paa Nissumgd. v. Skander
borg. i8/h 57 Monrads udv. Kursus (Ug.), 7s 60 L. v. dsk. 
Borgersk. i Flensborg, 27i2 61 5’L. v. Borgersk. i Kolding, 1 °/,0 
63 L. v. Borger- og Realsk. i Holbæk.

220. Hansen, Kristen (1), f. ,2/fi 35 (G. H. Jensen, Grim- 
strup v. Varde). — Kollats 59: 62 L. i V.-Vamdrup.

221. *1 Aar, Hansen, Ole (1), f. ,0/3 25 (H. H. Knudsen, 
Nørup). — 71 o 56 L. i Mørrup-Tørrild, Nørup S., 24/9 57 i Fre- 
derikshaab, 24/6 61 i Voel, b/2 66 i Hørslevbole v. Klank.

222. *Hørlyk, Laurits Nielsen (2), f. 2/12 35 (6’. N. Christian 
H., Aastorp v; Kristiansfeld. — 7ii 56 Hjælpel. i Vrigsted, 1 r72 
58 L. i Hyrup, 22/G 58 L. og Ks. paa Hjarnø, 7/8 61 L. i Stobbe- 
rup og Ks. i Løsning, 2e/i o 65 L. og Ks. i Vrigsted (Br. 299).

223. Jacobsen, Peter Julius (1), f. 23/l2 26 (L. Niels J., 
Gundslev paa Falster). — Saaret v. Isted. — 7« 56 Hjælpel. i 
Gundslev, "h 58 L. i V. Ørum, 7n 60 i Korning v. Horsens.

224. *Jenssen, Jens Andersen (1), f. 20/ll 34 (G. J. Hansen, 
Gammelby, Visby S. v. Ribe). — 56 Husi. paa Liselund (Fyn), 7 o 
57 2'L. i Møgeltønder, 7i i 57 Distriktsskolel. iVeesby, Medelby S.. 
7i! 59 i Sæd, Udbjerg S. v. Tønder, afsat /t 64 af Civilregeringen, 
71 65 UL. i Bodsbøl, Ballum S., 74 90 efterlønnet. Nu Gmd. i 
Husum, Ballum S.

225. Jepsen, Jeppe Julius (2), f. 22/« 37 (/.. Rasmus J..
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Vejstrup v. Kolding). — 58 Degn i Valsbøl v. Flensborg, 64 for
dreven af Tyskerne, 64 L. i Borre paa Møn (Br. 278).

226. 3 Aar. Knudsen, Anders (2), f. 2/4 35 (G. K. Rasmussen. 
Odder). — IS/9 58 L. i Raadved, l8/4 60 i Gesing, 23/s 63 i Mesing 
v. Skanderborg.

227. Knudsen, Knud Iver (2). f. 3/3 37 (Z.. K. K., Frørup v. 
Kristiansfeld). — 56 Husi. i Støbbæk Prstgd. v. Aabenraa. 57 L. i 
Agtrup v. Tønder, 58 i Stadum, Læk S., 63 forlod Emb., i nogle 
Aar Timel. i Haderslev, derefter i Kbh.

228. ^Kristensen, Mathias Theodor (1). f. 24 (Forp. K. 
Villadsen, Skjern).—• ''/io 56 2’ L. i Gadbjerg, c/3 58 L. i Taage- 
lund-Bølling. 61 i Rugsted v. Vejle.

229. Massen, Peter Christian (2). f. l2/fi 36 (Br. 101).— '/0 
56 2' L. i Sørup (Angel), 29/9 57 i V. Vedsted, ,5/4 58 konst. L. 
(efter Faderens Død) i Dalby v. Kolding, I3/1C 58 L. i Simersted 
v. Haderslev, 3/4 67 afsat paa Grund af Edsnægtelse. l2/9 67 L. 
og Ks. i Falslev v. Mariager, 30/9 86 efterlønnet. Bor paa Frede- 
berg, Frederiks vej 6. 3.

230- hund, Laurits (2). f. 23/, 36 (G. H. E. L., Uldum).— 
\/3 57 konst L. i Haurum, 1/ii 62 L. v. Uldum Højsk., 3,/io 64 
i Hjortespring v. Kbh.

231. Madsen, Jens (2), f. 20/4 33 (77. M. P. Andreasen, Uhre. 
Lejrskov S.). — Hjælpel. i Starup, 58 L. i Ellund v. Flensborg, 
‘/io 64 L., '/o 85 Viceinspektør v. Kbh.s Kommunesk.

232. Mortensen, Hans Jørgen (2), f. ~ '/i0 33 (G. H. P. M., 
Kvars v. Aabenraa). — 56 2’ L. i Jørgensby v. Flensborg, 57 i 
Schwakendorf og Fladsby (Angel), 64 fordreven af Tyskerne, 
derefter i Kbh., 1 °/2 66 L. i Hjertebjerg (Møn), f ''/4 71.

233. 1 Aar, Marxsen, Claus Jørgen (1), f. 2/, 36 (H. J. 
Frederik M., Løjt. v. Aabenraa). — Privall. i Hjerndrup v. Kristians
feld, /,, 61 L. i Gjenner, 0. Løgum S., '/□ 75 efterlønnet. f i 
Aabenraa /4 88.

234. * Petersen, Andreas Christian (1), f. i Aarøsund 4/B 37 
(L. P. P., Varde). — 56 til 59 Kommunel. i Kbh., 58 polyteknisk 
Eksaminand, 231 , 62 Sekondløjtnant i Artilleriets Krigsreserve, ’/i 
63 polyteknisk Kand. (T Kar.) i »Anvendt Naturvidenskab«. Under 
Kampen ved Dybbøl 64 Kommandør i Skanse Nr. 4, '7/4 64 R.* 
9/j 66 Adjunkt i Mathematik og Fysik og }1li0 77 Overl. v. Roskilde 
Katedralsk. — 82 Medlem af Roskilde Byraad, 83 af Amtsskole- 
raadet og 89 af Skoledirektionen.

235. 3 Aar, Petersen, Frants Henrik Kroker (2), f. 14/11 35 
(G. P. P. Dammand, Raarup). — /l0 57 L. i Staksrode, senere i
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Akkerup og Rynkeby, 22/I0 61 L. og Ks. i Snebum v. Hobro, 
7 3 64 i Marie Magdalene v. Ryomgaard.

236. Riis, Hans Adolf (2), f. 25/6 28 (H. Joh. R., Løgum
kloster'. — f ’/ii 56.

237. *8øgaard, Jens Jørgen Kristian (2), f. °/3 32 (L. 
Jesper Skovbo S., Dybe v. Lemvig). — 1/i i 56 Husi. paa Styvelgd., 
'/i, 57 konst. L. og Ks. i Tørring-Heldum, 2/R 58 L. og Ks. i 
Hanning, /« 60 i Vesterlund, '/i 74 efterlønnet. Bor paa sin 
Landejendom i N. Vilstrup v. Vejle.

238. *Sørens<m. Jens Michael (1), f. 2:’/l2 36 (L. J. S., 
Hvidding v. Ribe). — /n 56 2’L. i Skads v. Højer, /ii 57 2’L. 
og 7» 67—72 Degn, Org. og l’L. i Hvidding. 7ii 72 Ejer af L. 
Drendrup, 1 /b 78 af Bramdrupgd. v. Vamdrup.

239. * Wolff-Jurgensen, Niels Gjessing (2), f. i Engom Prstgd. 
7« 36 (Sognepræst Chr. Aug. J., Emmerlev v. Højer). — 7ii 56 
Husi. paa Hvolgd. v. Vejle. 15/, 59 Garnisonsskolel. i Altona, l3/ll 
61 L. i Taagelund v. Vejle, 28/l2 81 v. Roskilde Landskole.

1857 (21 Dimittender).
240. *3 Aar, Bentzen, Iver Andreas (2), f. 3/0 36 (G. Niels 

B., Tørring v. Vejle).— 57 Husi. paa Laage v. Vejle, '/io58 2’L. i 
Viby v. Aarhus, 2 7? 59 L. i Tinnet, 7i i 68 i Følle v. Rønde.

241. Bjerg, Peder Pedersen (2), f. 2A/5 33 (G. P. Sørensen 
B., Erritsø). — Ir/j 58 L. i Strandhuse v. Kolding, f 75 65.

242. *Brammer, Hans Asmus (1), f. 20/, 37 (G. Chr. B., 
Tarp v. Flensborg). — 57 L. i Bogholm v. Flensborg, /□ 64 i 
Ragelse v. Hillerød, l5/s 71 L. i Sønderby og Ks. v. Selsø K.; 
senere (var 77) Forst. f. Søgaard Landbosk. v. Vamdrup, 22/4 81 
L. i Taarnby, Kbh. C. -- Er tillige Forst. for Amager Højsk.

243. Carstensen, Hans Emil (1), f. 23/2 36 (Vognmd. Asmus 
Nikolaj C., Tønder). — L. i Højer (S.-Jylland), f 60.

244. Christensen, Anders Møller (1), f. ?/3 33 (G. C. Pedersen, 
Snejbjerg). — 7o 57 Husi. i Visby v. Tønder, /« 58 2’L. i Adelby 
v. Flensborg, l0/io 58 L. v. Tisted Borgersk., 27/2 62 i Snertinge 
v. Vordingborg. — Fra 82 Fmd. f. Sværdborg Sogneraad.

245. * Christiansen, Oluf Christian (1), f. 2l/2 37 (Snedker 
Jg. Cornelius C., Maltbæk v. Vejen). — 7o 57 Hjælpel. i Hjelmsø- 
magle, '/( 58 L. i Karlebo v. Hørsholm, 7iø60 L. og Ks. i Aversi, 
8/l0 68 iTestrup v. Haslev.

246. *3 Aar, Dirksen, Christian Friedrich (3), f. 24/2 33 (H. 
Js. D., Lindholm v. Tønder). — 57 Husi. paa Eliseholm, Jelling S., 
27s 58 2’L. og Ks. i Bredsten, /10 60 L. i Kollemorten.
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-•247. *Benzon-Hansen, Lorentz Peter (2) f. 17/, 38 (L. H., 
Indslev-Taarup). — 5/I0 57 L. paa Fænø, 7io 58 2'L. og Ks. i 
Gjelsted, 67 L. og Ks. i Ørslev v. Ejby.

248. * Jacobsen, Laust (3) f. 24/6 32 (G. J. Nielsen, Uldum). 
— 1/i i 57 Hjælpel. i Stobberup, Løsning S., 23/;) 61 L. i Renge v. 
St. Hedinge.

249. *3 Aar, Johnsen, Johan Lassen (2), f. 2/0 36 (L., Dbmd. 
Holger Olivarius J., Nørup). — 57 Husi. paa Liselund v. Nyborg, 
20/5 59 L. og Ks. i Torsø v. Hammel (Br. 302).

250. Karstensen, Karsten Jakob (1), f. 8/2 35 (Murer J. K., 
Niebøl v. Tønder). — 57 Husi. i Hellevad Mølle v. Aabenraa, 58 
L. i Rosenkrans v. Tønder, 63 i Stadum, Læk S.

251 * Kristensen, Thomas (1), f. °/3 38 (G. K. T., Tørrild, Nørup 
S.). — 7o’ 57 Hjælpel. i Vinding v. Vejle, 22/3 60 2‘L. i Hover v. 
Vejle, 7’ 63 L. og Ks. i Skorup v. Hammel, 7i o 67 i Grejs, f 
6/io 90. “

252. *Kunstmann, Jes Hansen. (1) f. 3/9 38 (Murerm. H. Jg. 
K., Tombøl v. Aabenraa). — 13/9 57 2’L. i Kvers. ,7/e 59 L. i 
Skovbøl, Felsted S., 9/s 64 Degn og L. i Støbbæk, Ensted S. v. 
Aabenraa.

253. * Lindvig, Kristian Peter Konrad Theodor (2), f. ,4/s 
37 (L. L., Ølgod). — Husi. i Raarup Prstgd., 7ii 57 L. i Nordby 
(Fanø), /io 60 3’L. i Sakskøbing, 22/. 62 L. i N. Radsted v. Saks- 
kbg., 37e 89 efterlønnet. Siden da Privatl. i Kbh. Bor Grundtvigs- 
vej 35.

254. *Lomholt, Mads Jensen (2). f. 3/? 38 (G. J. M. L., 
Højen). — 9/3 58 2'L. i Dybbøl, '/4 59 i N. Broby, 7b 60 L. i 
Vøjstrup v. Broby værk.

255. * Mordhorst, Carl Jeppe (2), f. 10/8 38 (Vognfabrikant 
Jens M., Haderslev). — 57 Husi., 58 2'L. i Skodborg, 7n 60— 
Efteraar 61 3’L. v. Mariesk. i Flensborg, 63 Student, tog Efteraar 
63 til Kbh.: gjorde 64 en Del af Krigen med som frivillig (Officers
aspirant), gik '/i 65 til Kiel, /o 68 medicinsk Statseksamen, tog 
73 68 Doktorgraden, samme Aar Læge i Flensborg, fra 7< 81 i 
Wiesbaden. — Har i »Hospitalstidende« skrevet flere lægeviden
skabelige Afhandlinger og Igl. udg. en Del faglige Skrifter paa tysk.

256. *1 Aar, Nielsen, Peder (1), f. 28/7 29 (H. Morten N., 
Vonsbæk S. v. Haderslev). — 711 57 L. paa Flakkebjerg Institut, 
/; 59 konst., 1 7io 59 L. og Ks. i Ørslev v. Skjelskør, 82 Land

husholdningsselskabets Konsulent, 85 Statens Konsulent i Plante
kultur, har 3 7? 86 taget Afsked som Lærer for at overtage 
Ledelsen af den ved Tystofte v. Skjelskør oprettede Forsøgs- 

il
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station for Plantekultur med dens Filialslation ved Askov, 13/1( 
88 R* af Db.

257. 3 Aar. Petersen. Andreas (2), f. 2/6 37 (L. V. P.. Søn- 
derballe v. Haderslev). — '/9 57 2‘L. i Tyrstrup v. Kristiansfeld, 
u/4 65 i Sønderballe, 8/;t 73 l’L. i Tyrstrup. 24/a 78 Degn og L. 
i Hoptrup, f 301 g 85.

258. * Petersen, Andreas Moritz (1), f. 13/)2 35 (Snedker 
Jens P., Niebøl v. Tønder). — 57 Hjælpel. og 58 L. og Ks. i Tavlov 
v. Frederits.

259. Petersen, Heinrich (3), f. 7/8 34 (ff. P. P. Niebøl). — 
L. i Jardelund. Medelby S., 60 L. i Vestre, Ladelund S. v. Tøn
der, t 82.

260. *Struwing, James Ferdinand Emilius (1), f. '/s 30 
(Revisionsassistent Js. Dahl S., Kbh.). — 57 L. v. Holmegaards 
Glasværk, Efteraar 58 i Skrodsbjerg, 1/3 70 i Ringsbjerg v. Tureby.

1858 (15 Dimittender).

261. * Albertsen, Thomas Peter (2). f. 4/; 37 (Smed Broder 
A., N. Hagsted v. Flensborg). — 58 L. i Solvik, Fjold S. v. Husum, 
7,0 59 i Langsted, Egebæk S. v. Slesvig, l3/l2 63 Degn i Have
toft (Angel).

262. Andresen, Hans Kristian (2), f. 2l/l0 36 (G. Johan 
Peter A., Meyn v. Flensborg). — L. i Lyngeraa v. Flensborg, 61— 
73 64 i Aaneby (Angel), fra Aug. 67 Degn i Valsbøl v. Flensborg 
(i Mellemtiden uden Emb.).

263- Asmussen. Johannes Petersen (1), f. 2/10 26 (ff. Christian 
A., Ballum). — 8/9 58 L. i Bjerndrup, Kliplev S., 2e/tl 61 i Søøst, 
Ris S. v. Aabenraa, 16/; 64 i Romlund-Fiskbæk v. Viborg, 84 
efterlønnet, f i Viborg "/i 90.

264. *Friis, Peter Ludvig (2), f. l2/6 37 (ff. Christian Jensen 
F., Vejstrup v. Kolding).— 58 Hjælpel. i Over-Barrit, '/l0 59 2’L. 
i Vejstrup, 61 L. i GI. Ladegaard v. Haderslev, 67 afsat paa 
Grund af Edsnægtelse, fra Foraar 69 Privatl. i Grønninghoved, 
Vejstrup S., rejste 72 til Amerika. Bor i Cedar Falls. Jowa.

265. *Holm, Rasmus Jensen (1), se Side 3.
266. *3 Aar, Jepsen Mikkel (2), f. 19/2 35 (G. J. M., Skjern). 

— 58 Hjælpel. i Vrigsted, l7/9 59 2’L. og 68 l’L. i Refsvindinge 
v. Ørbæk (Fyn).

267. Jørgensen, Stefan (1), f. 33 (G. J. Pedersen, Bubbel, 
Indslev S.). — 58 2‘L. i Søndersø, 1/3 60 L. i Rolund v. N.
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Aaby, 12/ft 87 efterlønne!. Ejer af L. Kaadekildegaard. v. Skalbjerg 
(Br. 303).

268. * Korsholm, Niels Thuesen (2), f. '/h 35 (Plejef. Laurits 
K., Dejbjerg). — 58 Hjælpel. i Starup, 2S/3 60 L. i Børsmose. 1 e/2 
64 L. i Esbøl og Ks. i Vium v. Tarm. 31 /, ?. 89 efterlønnet.

269. ^Lauesgaard, Jørgen Pedersen (1). f. 9/l2 38 (G. J. P. 
L., Vilstrup v. Haderslev)- — 'Ito 58 Husi. i Meolden Prslgd. og 
Ottersbøl Mølle, '/o 59 Friskolel. i Vilstrup. 1 °/-i 61 2’L. i Stepping, 
ls/12 62 L. i Sillerup, Fjelstrup S.. 3l/3 67 afsat Paa Grund af 
Edsnægtelse, Vikar v. Vejle Borgersk., l7/(i 67 L. og Ks. i Yding 
v. Skanderborg.

270. Nissen, Ninus Peter (1), f. 1G/. 37 (Br. 206). — 58 L. 
i Dollerupskov (Angel), 64 fordreven af Tyskerne, /, 65 L. i 
Lynge v. Hillerød.

271. 3 Aar, Petersen, Peter (3), f. 13/? 37 (G. Ole P., Vin
ding v. Vejle). — 59 2L. i Erritsø, 61 Hjælpel. i Skjærup, /9 63 
L. i Bredal og Ks. i Engom, 8/10 69 L. og Ks. i Vedslet.

272. Poulsen Anton Marinus (2), f. l0/4 35 (G. P. Jensen, 
Todbjerg v. Aarhus). — L. v. Nakskov Realsk., 59 (?) Vikar f. 
Forstander S. Høgsbro, Rødding Højsk., 1/io 61 L. v. Uldum 
Højsk., '/l0 63 konst. Kommunel. i Kbh. — 65 Sekondløjtnant i 
Kbh.s borgerlige Artilleri, 30/5 65 valgt for Randers 3. til Rigsraa- 
dets Folketing, 4/(i 66—20/9 72 Fktmd. f. Randers 3 (valgtes 4/c 
66 mod daværende Indenrigsminister Estrup); f 5/l2 72.

273.. * Rosendal. Hans (1), f. 4/9 39 (Kroejer Peter R., Hjorts
balle). — ’/3 58 Hjælpel. og Vakansel. i Jelling, '/m 58 Husi. i 
i Østbirk Prstgd., '/ii 59 L. v. Grundtvigs Højsk., ’/I2 60 v. Vejle 
Borgersk. — Siden '/ii 67 Forstander f. Vinding Højsk., v. Vejle. 
Medudg. af »Viser og Sange, nærmest til Skolebrug«. (Søn 963).

274. * Skøtt, Johan (2), f. l3/8 38 (Boelsmd. Johannes S., 
Hoptrup v. Haderslev). — 58 L. v. Borgersk. og Forsanger v. 
Frue Kirke i Haderslev, /5 79 L. i Aalborg. — Udg. en Skolesang
bog og en kortfattet tysk Sproglære.

275. * Sørensen, Niels Olesen (1), f. i Vork l9/3 37 (Br. 178). 
— »Privatiseret i 14 Aar« [deribl. 58 Husi. i Lønborg Prstgd., fra 
7S 60 Monrads udv. Kursus, (var 63) Husi. paa Haughus, (var 
65) i Ammitsbøl], G/l2 72 L. v. Skolev. i Aarhus. — Udg. »Natur
historisk System« og i 15 Aar (siden 75) »Aarhus Vejviser«.

3*
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1859 (14 Dimittender); fra dette Aar 3aarigt Kursus.

276. Friis, Søren Jensen Hansen (2), f. 20/3 24 (G. H. 
Peter S., Vejstruprød v. Kolding). — 3/l0 59 L. i Hyrup v. Barrit.

277. * Jensen (Teilgaard), Jørgen (3), f. 2 % 29 (JJ. Js. Iversen, 
Hejnsvig). — 59 L. i Mørrup-Tørrild, 2’/; 61 i Nyby, Læborg S., 
3,/r 63 i Skodborghus, 3'/, 2 86 efterlønnet. Bor i Vejen.

278. *Jepsen, Laurits Peter (1), f. 2l/t 39 (Br. 225). — 59 
Hjælpel. i Stenbjerg (Angel), 60 L. i Skovbøl v. Flensborg, /3 64 
afsat af det tyske Visitatorium, 20/10 64 L. i Sjelstofte (Laaland), 
'lt 70 i Fuglse v. Holeby.

279. Juul, Hans Peter (2), f. % 37 (G. Andreas Petersen, 
S. Bjert v. Kolding). — Skal have været Hjælpel. i GI. Haderslev 
og der være f som ganske ung.

280. ^Kristensen, Anders (2), f. 29/] 37 (G. K. Mogensen, 
Vantinge). — 22/9 59 2’L. i Hessum, 1 /2 77 L. i Gjerskov v. Otterup.

281. * Lauridsen, Jeppe (1*), f. 13/f 38 (G. L. J., Gjørding v. 
Ribe). — '/,0 59 L. i Aalborg, 30/9 62 O veri. i Marstal, 77 
Translatør og Tolk i tysk. 78 off. Understøttelse til at studere 
Skolevresenet i Berlin og paa Verdensudstillingen i Paris.

282. ^Mortensen, Hiets Peter (2), f. i Hejnsvig 4/12 30 (L. 
M. Christensen, Bække). — /9 59 Hjælpel. i Egeskov, Foraar 60 
i Vinding v. Vejle, 19/4 61 L. og Ks. i Verst v. Lunderskov.

283. Petersen, Claus Peter (1), f. 1 °/3 30 (Boelsmd. Chri
stian P., Joldelund, Bredsted Amt). — Hele Tiden L. i Lille Vi v. 
Flensborg, 90 efterlønnet,

284. ^Rasmussen, Anders Kristian (1), f. i Hjelm 29/4 30(t. 
Morten R., Majbølle v. Sakskbg.). — 20/s 59 L. i Bølling v. Kol
ding, ,2/0 60 L. og Ks. i Sædinge v. Rødby. — Gift 3 Gange, 
Børn: 12 + 0 7 = 19.

285. *8ahl, Kristian (1), f. 1 :’/8 39 (L. S., Husby v, Ring- 
kbg.). — ‘/9 59 Hjælpel. i Husby (hos Faderen), 22/| 61 L. i 
Stødov og Ks. i Helgenæs, 2I/., 63 L. (og siden 68 Org.) i Nød
ager v. Kolind.

286. *Skytt, Kristian Baltersen (2), f. 2'/s 38 (Boelsmd. 
Peder Villarisen S., Øsby v. Haderslev). — 59 Hjælpel. i Taps, f 
i Øsby -2e/12 60.

287. *Thomsen, Jesper Peter (2), f. 6/10 37 (Br. 153). — 
20/9 59 L. i Bredal og Ks. i Engom, l7/9 63 L. og Ks. i Vedslet 
v. Hovedgaard, blev 8/10 69 ved Embedsbytning igen Ks. og L. i 
Bredal v. Vejle. Er tillige Gaardejer der (Søn 860).
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288. *Thomsen, Søren (1), f. 2 3/3 39 (G. T. Jørgensen, Bred
strup v. Frederits). — 20/fl 59 Hjælpel. i Hjorslev v. Otterup, 8/l2 
59 L. i Dons v. Kolding.

289. *Tofte, Jens Henrik Carl Marius (1*), f. i Vildbjerg 
13/5 39 (L. Hans Christian T., Hornstrup v. Vejle). — 59 Husi. 
paa Engelsholm, /8 60 konst. L. i Regning, Sang & Musik og 
Gymnastik v. Jelling Sem., 2t7:)62L. og Ks. i Landet paa Taasinge. 
28/s 63 Musikl. v. Skaarup Sem., 23/0 86 kgl. Udnævnelse. — 
Medudg. af »Viser og Sange, nærmest til Skolebrug*. Udg. »Mor
gensange og Lovsange*, »Børnesange«, Melodisamlinger til »Viser 
og Sange« (2 stemm.) og til »Børnesange«, »Øvelseshæfte til Musik
læren«, »Musiklære til Skolebrug«. Har komp. en Del Smaamel., 
hvoraf de fleste er trykt. — Gift med Valborg Marie Tofte [den 
af »de sønderjydske Piger«, der staar op|. (Br. 402).
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290. Andersen, Kristen (1), f. 23/3 40 (G. A. Jensen. Hjorts
vang v. Uldum). — 60 L. v. Horsens Borgersk., G/|0 74 L i Stens
balle og Ks. i Væhr v. Horsens.

291. *Breson, Johan Kristoffer (1), f. 8/4 39 (Væver Ludv. 
Christian B., Glænø). — ’/i i 60 Husi. paa Kvistrup v. Struer, 
,2/i0 61 2’L. i Asminderød, 64 Monrads udv. Kursus (Mg./ fra 67 
Privatl. forskellige Steder, ’/u 84 L. v. Frederiksberg Skolevæsen.

292. Christiansen, Christian Julius (1), f. '/u 40 (H. Chr. 
Henrik Christensen, Bredsten). — 60 Husi. i Lønborg v. Varde, 
19/i2 61 6’L. v. elsk. Borgersk. i Flensborg. 28/I0 63 4’L., 12/t 65 
3’L. og 70 2’L. v. Realsk. og 13/2 72 l’L. v. Borgersk. samt Klok
ker og Kordegn i Assens, f 25/n 78. (Br. 431).

293. *Danielsen, Peter Christian (1), f. I7/I2 34 (Skom. og 
Garver Knud Andr. D., Maribo).—27/7 60 2’L. i Lumby v. Odense, 
l2/I2 61 4’L. v. Borgersk., f/3 70 2’L. og , 87 Inspektør v. 
Friskolen i Kalundborg.

294. * Erlang, Hans Nielsen (1), f. 2/;) 39 (Kromd. Andreas 
N. E., Simmersted v. Haderslev). — 21 /7 60 L. i Ladegaard og 
Ks. i Skanderup. 2G/g 62 L. og Ks. i Randbøl, 13/I2 69 i Lønborg 
v. Tarm.

295. * Frandsen, Lars (1), f. ' ‘’/e 29 (H. Niels F., Herluf- 
magle v. Nestved). — 55 L. v. Holsteinsminde. — Fra 60 Ejer af 
Smedegaard, Vindelev S. v. Vejle. — 60 til 65 ledet en Børne- og
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Præparandskole. Har nu i en længere Aarrække været Amtsrevi- 
sor f. Vejle Amt.

296. *Glud, Ole Carl (1), f. I(i/I2 39 (L. Peter Rasmussen 
G., Østrup v. Horsens). — l2/I0 60 L. v. borgeri. Realsk. og 24/7 
82 Overt ved Forberedelsessk. i Horsens. G/i o 76 Bevilling som 
Translatør og Tolk i engelsk.

297- * Hansen, Christian (2), 1. 12/,0 40 (/.. Lambert H., 
Andkjær). — 1 '/9 60 2‘L. og 14 l‘L. i Andkjær ved Børkop 
(2'L.-Emb. nu ophævet).

298. *Hansen, Hasmus (1), f. a/3 38 (G. H. R., Svenstrup 
v. Middelfart). — /R 60 Monrads udv. Kursus ( ), 64 Soldat
(blev Løjtnant), 69—72 Elev og L. paa- Rødding Højsk., 72 L., 79 
Forstander v. Ryslinge Højsk., 84 Forst. f. Vældegaard Kvindeskole 
v. Gjenlofle. — Var i sin Tid Redaktør af »Dansk Folkeblad«. — 
Er Kaptejn. Har 3 Gange haft Rejseunderstøttelse.

299. *Hørlyk, Peter Nielsen (1), f. li/3 40 (Br. 222). — 2O/7 
60 L. og Org. i Hyllested-Skovgaarde, 12/i ( 61 L. og Ks. i Gjød- 
vad, 1 '/j 67—'lu 82 l’L. og Ks. i Serritslev v. Horsens, ’/7 79 
Student, 23/0 85 Kand. theol. (h. II), 30/)0 85 Sognepræst t. Bed- 
sted-Grurup v. Tisted.

300. * Jensen, Peter Christian (1), f. 13/B 39 (Snedker J. C. 
Adamsen, Lou v. Nestved). — in/T 60 L. i Tarup v. Flensborg, 
'/s 61 i Bredeløkke paa Stevns, ’*/, 65 L. og Ks. i Lidemark, 
l8/l0 77 i Bjeverskov ved Borup (Søn 763).

301. * Jensen, Thomas (1), f. i Kalhauge 4/B 33 (G. J. T., 
Østbirk). — 1/g 60 L. og Ks. i Vrads, 4/B 62 i Ry (Soldat i 64).

302. Johnsen, Kristian Gabriel (2), f. 9/3 39 (Br. 249). — 
60 L. i St. Lime v. Vejle, 69 L. og Ks. i Hvorslev v. Ulstrup.

303. ^Jørgensen, Hans (1), f. ‘>/7 40 (Br. 267). — 27/7 60 
2’L. i Søndersø, 3/4 62 L. i Rold, 1 '/3 70 L. og Ks. i Gamtofte, 
7/i 89 fratraadt paa Grund af Hustruens Sygdom [Indtil for nylig 
Ejer af Gadsbøllegd. v. Aarup (21 Tdr. Htk.)|. Bor i Odense.

304. * Jørgensen, Niels (1), f. 19/1] 34 (//. Jg. N., Stubberup 
v. Kjerteminde). — 60 L. paa Flakkebjerg, 62 Privatl. i Krumme- 
rup, 2712 63 L. og Ks. i Hyllinge v. Nestved.

305. *Kirchlteiner, Peter Christian Carl (2), f. 9/|0 39 (G. 
Emil K., Kallehave paa Sæland). — '/9 60 Hjælpel. i Viemose, 
Kallehave S., 9/3 64 L. i Stensved v. Vordingborg.

306. *Éjær, Nis Pasmussen (1), f. i9h 39 (Boelsmd. R. N. 
K., Hoptrup v. Haderslev). — 3/8 60 2‘L. i Skjelle v. Sønderborg, 
'/io 61 L. i Broager, l3/8 64 fordreven af Tyskerne, 4/4 65konsl.
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og 12/(i 65 L. og Ks. i 0. Ørum v. Vejle, 22/3 71 l’L. og Ks. i 
Hedensted ved Vejle.

307. * Kr ar up-Hansen, Hans Kristian Mathias (1), f. 1 7/4 36 
(L. i Brørup v. Ribe Niels H., Medl. af d. grundlovgivende Rigsdag). 
— I''/I 61 L. i V. Ørum, 10/3 62 L. og Ks. i Vinding v. Vejle.

308. * Larsen, Georg (1), f. 7/2 34 (L. Jg. L., N. Næraa). —
23/7 60 2’L. og Org. i Silkeborg, 2/(i 69 L., Ks. og Org. i Hammel.

309. *Larsen, Morten (1), f. 27/5 38 (G. L. Nielsen, Fugle
bjerg. — '/o 60 Hjælpel. v. Stege Borgersk., ®/7 61 L. i Hjelm
(Møn). '/10 84 efterlønnet.

310- *Madsen, Laurids (2), f. 28/5 40 (G. M. Andersen, Tim). 
— '/9 60 Hjælpel. i Stenbjerg (Angel), 61 L. i S. Fårup og 
Ks. i V. Vedsted, 23/4 62 L. og Ks. i Brande v. Jelling.

311. Mikkelsen, John (1), f. 27/3 35 (H M. Henriksen, Lem 
v. Ringkbg.) — 2'L. i Udby (Møn), '/5 61 L. i Raabylille (Møn), 
t *71 ! 65.

312. *Mortensen, Morten (1), f. 22/., 35 (H. M. M., Lem v. 
Ringkbg.). — 22/8 60 2’L. i Gadbjerg, 22/3 62 L. i V. Ørum, 10/9 
64 L. og Ks. i Nysogn (Holmsland),13/, 2 70 i Uldum (Søn 930).

313. Møller, Rasmus Jensen (1), f. 23/ll 37 (G- J. Nielsen 
M., Koldt S. v. Aarhus). — 2’L. i Bredsten, blev 2;’/4 63 kaldet til 
L. i 0. Uttrup v. Aalborg, tiltraadte ikke paa Grund af Bygninger
nes Forfald, rejste 64 til Amerika (Familien har nys for første 
Gang hørt fra ham).

314. Nielsen, Niels (2), f. b/5 39 (G. N. Pedersen, Kavslunde 
v. Middelfart). — 7/4 68 L. i Frederits.

315- *Nielsen, Thomas (1), f. 13/,, 38 (Br. 205). — 27/8 60 
L. i 0. Bording, l7/12 62 i Birk v. Herning, tog Afsked "73 81. 
77 oprettet Realsk. i Herning, dens Forstander til Efteraaret 83. 
— Fktmd. f. Vejle 3 (Vejle) 22/n 69—87, siden da Medl. af Lands
tinget. 71—87 Medl. af Folketingets Finansudvalg, fra 87 af Lands
tingets do. Er Styrelsesmedlem f. Dansk Skolemuseum, Folke- 
museet, Dansk Husflidsselskab og Husmandskreditforeningen i Jyl
land. — 62 til 63 Redaktør af »Silkeborg Avis®, 20/10 65—'/10 66 
Redaktør, 1/4 69 Medejer og siden ’/I0 82 Ejer af »Vejle Amts 
Folkeblad«.

316. Nissen, Peter (2), f. 2 '/i t (Hyrésmd. Hans N., Frøs
lev, Hanved S. v. Flensborg). — L. i Flensborg Provsti, f midt i 
60erne.

317. Ovesen, Kristen (1), f. I6/I2 39 (H. 0. Henrik K., Urup 
v. Horsens). — '/o 60 L. iRaadved, ,8/9 63 i Dørup ved Skander
borg, f 13/12 73.
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318- Pedersen, Hans (1), f. 28/7 35 {G. P. P., Ryslinge). — 
10/)0 60 2’L. i Lunde paa Sletten, 7 3 62 L. i Koelbjerg og Ks. i 
Vissenbjerg, j- 3/2 71.

319. Preisler, Frederik Julius (2), f. 18/7 40 (Dyrlæge Adolf 
Vilh. P.. Jelling). — 60 Husi., 7s 62 L. i Rødding v. Viborg, f 
7S 77. '

320. Steffensen, Lavrids Marius (1), f. 30/3 39 (L. Cl. Chr. 
S., Aadum v. Skjern). — 60 Hjælpel. i Ulfborg, 63 Løjtnant v. 5. 
Rgm., saaret v. Dybbøl '1/i, f paa Lasaretet i Sønderborg 1S/3 64. 
Paa d. ny Kirkegaard i Sønderborg, hvor hans Støv gemmes, har 
sønderjydske Kvinder rejst ham et Minde med følgende Paaskrift: 

Lieutn. L. M. Steffensen.
Falden i Kampen for Danmark 

1864.
Kærlighed er stærkere end Døden. 

(Br. 397 og 425).
321. Sørensen, Hans (1), f. i Vollund, Egtved S. 2 4 /2 38 (G. 

S. H., Stouby v. Vejle). — 1/0 60 2’L. i Sørup (Angel), 9/3 64 for
dreven af Tyskerne, /3 64 L. i Bret, Barrit S., f 29/7 84. 14/ll
73 til 29/1 84 Fktmd. f. Vejle 5 (Bjerge).

322. * Thomsen (Græm), Niels (1), f. 27/3 40 (Fisker og Strand- 
& Klitfoged T. Jensen, Husby v. Ringkbg.). — 60 Husi. paa Ustrup 
v. Ulfborg, 62 2’L. i Udby (Møn), 66 L. v. Højsk. og Sem. i Gjed- 
ved, 7 /., 72 L. i Skrillinge v. Middelfart, 83 Skolebestyrer i Odense 
(overtog Fru Julie Heins Pigesk.).

323- Toftgaard, Niels Johannes (2\ f. 5/o 39 (L. Mourits 
Nielsen T., Bredsten). — 7s 60 L. i Bølling, Egtved S., f l4/3 73.

324. *Uhlenberg, Hans Peter Christian (2), f. 24/8 38 (L. 
Christen H. U., Kegenæs v. Sønderborg). — 23/7 60 2’L., 63 konst. 
Degn og l’L. paa Kegenæs, 17/3 66 Distriktsskolel. i Notmarkskov, 
’/4 73 Degn, Org. og l’L. i Dyneved, Egen S. (Als).

1861 (26 Dimittender).

325. *2 Aar, Abitz, Andreas Christian (2), f. 20/2 42 (Væver
mester Hs. Chr. A., Frederits). — 6/n 61 2’L. i Erritsø, 20/9 63 
L. i Aagaard v. Kolding (Søn 1009).

326. *Amorsen, John Jochum Laurids (2). f. 8/4 39 (L. Søren 
A., Lydum v. Varde). — 27/8 61 L. i Vrøgum v. Varde, 28/10 63 
2’L. i Odden (Fanø), 8/fi 64 L. ved Byskolen i Nordby.

327. * Andersen, Mads (2), f. 3/9 41 (G. A. Christensen, Nebs-
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ager). — 13/8 61 2’L. i Klakring, l2/3 62 L. i Skovgaardby og 
Org. i Hyllested og Rosmus v. Ebeltoft, 4/I0 77 L. og Ks. i Hyllested.

328. Andersen, Poul (1), f. 30/3 38 (G. A. Olsen, Svenstrup 
v. Middelfart). — 61 2’L. i Frederiksminde, 5/8 68 l’L. og Org. i 
Brenderup v. Ejby.

329. *Espensen, Jens Peter (l), f. 23/4 40 (G. E. E., Skod
borg). - - 23/r 61 2'L. i Halk, 2 */3 67 Distriktsi. i Sillerup, 13/4 72 
L. og Ks. i Oksenvad, 26/2 84 Org., Ks. og l’L. i Halk v. Haderslev.

330. *Fogt, Lavrids Nikolaj (2), f. 4/10 41 (Skræderm. Voigt, 
Frederits). — 7, -61 Hjælpel. i S. Lygum v. Tønder, 62 2’L. i 
Skjærbæk, 5/fl 65 L. i Baldersbrønde v. Roskilde, 29/7 81 i Hasle 
v. Haslev.

331. *Geltzer, Rasmus Jørgen Andreasen (2), f. l4/3 40 (G. 
A. Lavridsen G., Vonsild). — /7 61 L. v. Grundtvigs Højsk., IO/,O 
62 2’L. i Jægerup, 64 L. i Ljørring, Avlum S., 68 Forstander f- 
Sinding Højsk., 82 Gmd. i Balle v. Silkeborg. — 2 '/a 90 Fktmd. f. 
Viborg 3 (Levring).

332. *Gregersen, Hans Peter (1), f. 28/4 42 (Skomagerm. P. 
G.. Kjerteminde).— /, 61 L. v. Selmers (Heibergs) Skole i Odense, 
3'/io 05 Skolebestyrer paa Ørstedsvej (Skolen forbereder til aim. 
Forberedelseseksamen og Artium). — 1 '/7 82 Student, 83 Kand. fil. 
(Br. 433).

333- *Gårde, Kristen Peter Kristoffersen (2), f. 29/3 39 {G. K. 
Kristensen G., Hover v. Vejle). — l9/n 61 til 70 L. i Frederikshaab, 
Randbøl S., 76 Student, fra 79 L. v. Grejsdal Højskole v. Vejle.

334- Jakobsen, Jakob (1), f. '9/2 38 (Hjulmd. Hans J., Oversø). 
— 61 2’L. i Sattrup (Angel), 64 Løjtnant i Infanteriets Krigsreserve, 
/3 65 L. i Sallérup v. Lundby.

335. Jakobsen, Niels (2), f. 37 (G. J. Andersen, Atte- 
rup v. Slagelse). — s/j ! 61 2‘L. i Hvidovre, Officerselev, faldt i 
Kampen paa Als 29/B 64.

336- * Jensen, Kjeld (1), f. 2/,2 40 (G. .1. Hansen, Aadum). 
— '/8 61 til 63 L. i Ljørring, Avlum S., 65 Student, 66—71 Husi. 
paa Langeland og Fyn, 76 Lægeeksamen, prakt. Læge (Østbirk— 
Yding v. Horsens) en halv Snes Aar, prakt. et Par Vintre i Ajaccio 
(Korsika), Sognelæge paa Strynø v. Rudkbg., f ’/4 91.

337. Juul, Jens Jensen (2), f. iQl}] 40 {G. Js. Pedersen J., 
Stavtrup v. Aarhus). — '/o 61 L. og Ks. i Hammer v. Uldum.

338. Jørgensen, Jens (2), f. 2/l2 39 (G. Jg. Larsen, Ladby 
v. Nestved). — 2'L. i Sørbymagle v. Slagelse, deltog s. Officerselev 
i Krigen 64. rejste 66 til Amerika, f efter 2 ’/, Aars Forløb i Mobile.

339. *2 Aar, Jørgensen, Jørgen Martin (1), f. 21/o (k. L,
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Aalstrup v. Odder). — '/io 61 2’L. i Serritslev v. Horsens, ‘/n 
63 L. og Ks. i Aalstrup (Sønner 876 og 1021).

340. * Jørgensen, Peder (2), f. '/4 35 (G. og Sfg. .1. Tomsen, 
Gadbjerg). — 2/8 61 L. og Ks. i Torsted v. Ringkbg., 1 °/9 62 i Brej- 
ning v. Ringkbg., 27/6 70 i Maabjerg ved Holstebro.

341- * Løvborg, Hans Jensen (2), f. ’/3 40 {G. J. Kristian H., 
Tistrup v. Varde). — 18/9 61 L. og Ks. i Hodde v. Varde, 
72 i Assing v. Herning.

342. Madsen, Jens Kristian (1*), se Side 1.
343. Nielsen, Kristen (2), f. 20/12 32 (G. N. N., Barrit v. 

Horsens). — /7 61 L. v. Frisk, i 0. Jølby og Tøving (Mors), Efteraar 
63 Gmd. i 0. Jølby. 23/4 76—3/, 79 Fktmd. f. Tisted 4 (Nykbg., 
Mors). Find. f. Sogneraadet 71—73 og siden 80.

344. Nielsen, Johannes Julius Dahl (3), f. 2/8 40 (L. N., 
Dyngby). — 61 Hjælpel. i Hørslevbole v. Klank, 1 ‘/s 66 L. i Voel 
v. Silkeborg, f /3 77.

345. Nielsen, Niels Jørgen (2), f. 3O/4 42 (Kordegn Anders 
N., Ringkbg.). — 7? Bl konst., 7r 64 4:L., senere Org. og 3’L., 
3O/7 74 Klokker, Kordegn og 2’L. v. Borgersk. i Ringkøbing (Br. 496).

346. Petersen, Gravers (2), f. 13 /0 31 (H. Peter Orloff, Rindom 
v. Ringkbg.). — 7, 61 L. og Ks. i Sinding v. Herning; opfandt 75 
et Chiffersystem og fik da en Ansættelse i Kbh., men en Kaptejn 
fandt Nøglen til Systemet, og P.s Ansættelse ophørte. Skal leve 
enten i Kbh. el. Sinding.

347. *Smith, Hans Frederik Emil (1), f. I3/|2 42 (L. Ant. 
Henrik Havemann S., Hover v. Vejle). — Husi. i Kornerup Prstgd. 
v. Roskilde, /io 63 L. i Haderslev, 25/H 65 2’L. v. Slagelse Bor
ger- og Frisk., 67 L. og Ks. i Jordløse ved Svebølle. Udg. 
»Skolens Aarbog«.

348. Stensig, Poul Kristian Eskesen (1). f. fi_/2 35 (ZLE. Kri
stensen, Sæding v. Skjern). — 18/7 61 L. og Ks. i Hodsager, l2/(i 
62 i Torning, Vi o 76 L. i Knudstrup, Torning S., f 9/0 78.

349. *Thomsen, Laue(l), f. ”/4 37 (G. T. L., Glud ved Hor
sens). — 62 2’L., I8/5 78 l’L. i Lumby v. Odense.

350. Østerboel, Anders Kristian Pedersen (1), f. 1 °/4 40 (G.
P. Kristian i Østerboel, N. Lem v. Lemvig). — 61 2’L. ved Lumby 
Højsk., — 2919 65 L. og Ks. i Lindalsminde, '/6 83 afskediget, derefter 
Privåtl. i Kbh., 87 Forst. f. Jandrup Højskole ved Varde.
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351. * Andersen, Johan Henrik (1), f. 12/tl 40 (Kromd. A. 
Nielsen, Vissenbjerg). — */o 62 2’L. v. Gjedved Almuesk. og Timel. 
paa Seminariet og Højsk. (Regning. Aritmetik og Gymnastik), /, 
70 L. og Ks. i Stensballe, Vi o 74 Forstander f. Rødkilde Højskole 
paa Møn. (Siden 78 har der paa R. tillige været Haandværkersk., 
siden 89 endv. Havebrugsskole).

352. Andersen, Niels (3), f. 20/(J 35 (G. A. Pedersen, Gjøde- 
rup v. Roskilde). — L. og Ks. i Ørritslev v. Horsens, ’/i i 71 i 
Kidserup v. Roskilde, f '/» 75.

353. Dahl, Georg Frederik (1\ f. 7,2 42 (L. Hs. Pt. D., 
Davgaard). — 7s 62 Husi. paa Haughus. 7IO 63 L. i Haderslev, 
l2/4 64 frivillig v. Dragonerne, derefter Husi. paa Aarup v. Aaben
raa, 65 L. i Faaborg, ,0/B 66 2'L. v. Marstal Pigesk., 67 v. Ran
ders Frisk., f :,0/12 73.

354. * Hansen (Gaarslevj, Jens (1), f. 5/e 42 (Avlsbruger H. 
P. .1., Pjedsted). — '/s 62 Hjælpel. v. Mikaelis Sk., 28/j 64 4'L. v. 
Trinitatis Sk., 8/fi 66 Kordegn og 2’L. v. Mikaelis Sk., 4/4 88 In
spektør v. Pigeborgersk. i Frederits. — Under Forfattérmærket 
Georg Aarslev udg. »Smaadigte og Mindevers«, 88 »Forstand og 
Hjærte«, 89 »Nyaarsmorgen, Tankebilleder«.

355- *Hansen, Søren Peter (1), f. 12/; 42 {G. H. P. Nielsen, 
Grædstrup). — '/o 62 L. ved Haderslev Borgersk., gik 12/4 64 fri
villig med i Krigen, 3 V12 64 2'L. og Kantor i Sorø, siden Febr. 69 
tillige Timel. v. Sorø Akademi.

366. Hauge, Niels Peter Hansen (2), f. V« 41 >,G. Hs. Peder
sen. Langskov v. Uldum) — 13/ ( 63 L. i Gantrup (Sk. senere 
(lyttet t. Møldrup), 2:1/i! 89 L. i Dørup og Ks. i Vorladegaard.

357. *Hviid, Albrecht (1), f. paa Justenborg l4/i 43 (Møller 
Niels H., Grundtør). — 62 2’L. og 24/6 68—82 l’L. v. Odder 
Almuesk., siden Bogtrykker i Kbh.*— 23/4 76 til 28/| 87 Fktmd. f. 
Ribe 2 (Esbjerg).

358. * Højbjerg, Iver Hansen (1), f. ''/t 85 (G. Hs. H., Holms
land). — 7io 62 Hjælpel. i Staby, 29/10 63 L. og Ks. i Maabjerg, 
"Ia 70 i Idom v. Holstebro.

359. * Jakobsen, Jens (1), f. 7/i 42 (G. Jk. J., Lønborg). — 
12/1 o 62 L. i Jerrishøj v. Flensborg, 'Vs 64 afsat al Tyskerne, 
derefter Husi. paa Haughus, ,6/G 65 L. og Ks. i Mejlby v. Aarhus 
(Søn 874).

360. *2 Aar, Jensen, Søren Peter (1), f. 21 /R 36 (G. J. Allerslev,
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Lønborg). — 62 Husi. i Lønborg Prstgd., ' /5 64 L. v. Tisted Borgersk., 
29/9 65 2‘L., '/ii 73 Forstander paa Staby Højsk., ’/, । 84 Forst. 
L Lyngby Landbosk., 23/4 89 l’L. og Skoleinspektør i Neksø. 
(Br. 435\

361. Jeppesen, Kristen (1), f. l9/8 40 (G. Jp. K., He v. 
Ringkbg.). — /10 62 Hjælpel. i Bøl (Angel), '/? 63 L. i Duborg 
v. Flensborg, 64 fordreven af Tyskerne, /8 64 Monrads udv. Kur
sus (Mg.), 67 Forst. f. Hammerum Højsk., 71 Privatl. i Hornslet, 
74 L. v. Nestved Realsk., j- 6/2 90.

362. * klinkby, Anders Jensen (2), f. l9/4 41 (G. Js. Severin 
A., Hove v. Lemvig). — 62 Friskolel. i Dalby v. Kjerteminde, var 
med i Krigen 64. samme Aar Friskolel. i Vinding v. Nyborg, 67 igen 
Friskolel. i Dalby.

363. *Kragh, Hans Henriksen (2), f.- i N. Bjert 28/;, 40 (Br. 
66 og 199). — i9/8 62 L. i Ladegaard og Ks. i Skanderup, 1/,, 
63 Privatl. i Lilballe v. Kolding, 65 Hjælpel.i Bramdrup, '/ii 
67 L. i Malling v. Aarhus, 12/8 74 L. og Ks. i Blegind v. Hørning.

364. *Lillelund, Claus Christian Jensen (1), f. l9/(1 40 (G. 
J. Chr. L., Ulfborg). — 1/, 63 Husi. i Ringkbg., '/ii 65 L. v. Hørs
holm Højsk.. 1 %, 67 v. Bogø Navigationssk., 1/i i 68 Institut
bestyrer i Struer, 74 i Holstebro, '/5 78 Bestyrer af Holstebro 
private Realsk. — 27/3 83 Bevilling som Translatør og Tolk i tysk, 
fransk og engelsk.

365. Mortensen, Mads (1). f. 4/2 35 (H. M. Larsen, Gad- 
bjerg). — ’/o 62 L. i Sterup v. Hjørring.

366. 4 Aar, Nielsen, Hans Peter (2), f. 2/5 38 (G. N. Jak. 
Holte, Kagstrup v. Ringsted). — Hjælpel. og 2B/;) 63 L. i Spjellerup 
og Ks. i Marvede v. Nestved, f ' 3/7 88.

367. *Nørgaard, Lars Peter (1), f. 10/2 43 (G. P. Hansen, 
Høm v. Ribe). — 28/]0 62 L. i Roager—Vesterbæk, ®/12 66 L. i 
Gabel og Ks. i Nustrup v. Vojens.

368. Pedersen, Niels Hansen (1), f. '/□ 89 (G. P. Mortensen. 
Ølgod). — 62 L. og Ks. i Strellev v. Varde, f 29/|2 68.

369. * Rasmussen, Rasmus Christian (1), f. '/s 44 (^r- 208). 
— /8 62 Husi. i Østbirk Prstgd., 2 °/8 63 L. v. Haderslev Borgersk., 
gik l2/4 64 frivillig med i Krigen, 8/, 65 5’L., 10/8 81 Kordegn og 
2’L. v. Faaborg Borgersk.

370. *8uhr, Johannes Kristian (2), f. 29/9 41 (L. Johan S., 
Kjølstrup v. Kjerteminde). — 62 Hjælpel. i Sanderum; deltog 64 
som frivillig i Dybbøls Forsvar; 65 Hjælpel., 7/ll 71 2’L., /, 78 
l’L. i Kjølstrup. — Fader og Bedstefader var L. i Kjølstrup 
siden 1813.
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371. Sørensen, Jens Karl (1), f. '/o 37 (H. S. Nielsen Bonde, 
Assens v. Horsens). — /, 62 L. v. Gjedved Højsk., 63 Soldat, f 
efter Tilbagetoget fra Danevirke paa Taasinge 64.

372. *Trøstrup (Birkmose), Jens Andersen (2), f. 30 
(G. A. T. J., Timring). -- 29/t0 62 L. og Ks. i Torsted v. Ringkbg.

373. Tved, Christian Jørgensen (1), f. ' °/4 41 (Boelsmd. 
Js. Jørgensen T., Ødis). — 13/9 62 2’L. i Ødis, senere L. i Bramdrup 
v. Vamdrup, 23/10 87 l’L. og Ks. i Ødis v. Kolding.

374. Vendt, Ole Nikolaj (1), f. 22/6 31 (Arbejdsmd. Kristian 
Jensen Tommerup V., Kbh.). — /, 62 Hjælpel. i Vejen, 13/0 63 
L. og Ks. i Mellerup v. Randers, f 3/2 80.

375. Vestergaard, Jens Kristian Kristensen (2), f. ' ®/6 40 
(G. K. K. V., Hygum v. Lemvig). — 7/l0 62 2’L. i Gadbjerg, Emb. 
senere oprettet som selvstændigt i Tofthøj, Gadbjerg S. v. Jelling.

1863 (28 Dimittender).

376. ^Balling, Jens Christian (1), f. 24/4 43 (Gartner Sven- 
ning B., Skive). — 30/8 63 L. v. Gjedved Seminarium, gik 64 fri
villig med i Krigen, 7n 64 L. i Rebbild v. Skjørping, 30/4 67 L. 
og Ks. i Lindeballe. — 68 til 79 Medarb. v. »Budstikken«, 80—82 
Medudg. af »Den ny Budstikke«, fra 83 Udg. af »Vægteren«. 77 
udg. »Ordsproglærdom« (2’0pl. 90), 82 »Pavlus og hans Tid«.

377. *Frandsen, Hans Kristian (2), f. ,4/,2 36 (G. F. Peder
sen, Hvirring v. Horsens). — '/l2 63 L. i Boring, ’/g 65 Friskolel. 
i Gylling v. Horsens. (Br. 378).

378. Frandsen, Jakob (2), f. '/io 4-1 (Br. 377). — 63
L. i Østermark v. Horsens. 1/3 78 Friskolel. i Aas v. Horsens, 
t 2 % 87.

379. Hansen, David (1) f. 27/2 43 (H. Hs. Rasmussen, Uby 
v. Kalundborg). — */7 63 Hjælpel.; */10 66 L. og Ks. i Hjembæk 
v. Jyderup.

380. *Hansen, Hans Kristian (1), f. i Svendsmark, Møn 
2‘t/n 42 (Plejef.: G. Niels Petersen, Tøvelde v. Stege). — /7 63 
Hjælpel.: 317 66 L. i Raabylille (Møn).

381. Hansen, Jens (2), f. ®/10 42 (Hyreinderste Trouels 
H., Vilstrup v. Haderslev). — Friskolel. i Drigstrup (Fyn), f 
9/12 64.

382. *Hansen, Knud Michelsen (1), f. 28/2 42 (Boelsmd. 
M. Eriksen, Fjelstrup v. Haderslev). — 30/n 63 2’L. i Stenderup v. 
Kolding, 2G/4 66 L. i Underupv. Helsinge, 3I/, 79 i Vejby v. Helsinge.
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383. *Haurum, Jens Peter (2), f. -5/2 39 (Avlsbruger Anders 
H., Skanderborg). — 63 Vikar i Ladegaard, '/s 64 Hjælpel. i 
Karlby v. Hornslet, 8/s 65 Soldat, 1/9 66 Hjælpel. paa Alrø, B/2 
67 2'L. i Udby (Møn), 4/., 73 L. og Ks. i Hodde v. Varde.

384. *Holm, Peder Andersen (1), f. . l2/4 44 (Br. 265, 554 
og 759). — 1/0 63 Hjælpel. i Balslev (Fyn), 72 64 L. v. Michaelis 
Sk. i Frederits, /2 66 L., Ks. og Org. i Højbjerg v. Viborg, /3 78 
l’L. og Ks. i Bjerge v. Horsens. Ene- el. Medudg. af »Retskriv- 
ningsøvelser og Stilopg.», »Dansk Sproglære«, »ABC og Læsebog 
for Smaabørn«. »Skriftlæsningsbog f. Sk. og Hjemmet« (sammen 
m. C. A. Thyregod), »Skrivebog med Forskrifter«, »Bibelske Sange 
f. Sk.«, »Sangbog f. Borger- og Almuesk.« (sammen m. E. Sauter 
og Thyregod) samt »Skolelovene«. — Siden 72 Medudg. af »Skole
tidende«. 74 Medstifter af »Danmarks Lærerforening«, af hvis 
Styrelse han sklen har været Medlem. 80 Medstifter af »Lærer
standens Brandforsikringsforening«, hvis Fmd. han hele Tiden har 
været. — Har flere Gange haft off. Underst, til Rejser i Udlandet 
(Tyskland, Svejts og Sverige) for at gøre sig nærmere kendt med 
Skoleforholdene der.

385. Ipsen, Jeppe Peter (2), f. 22/9 32 (Politibetjent P. 1., 
Aakirkeby). — 3/3 64 2’L. paa Strynø, 20/G 76 L. v. 0. Marie 
østre Sk. (Bornholm), f 24/., 83.

386. *Jørgensen, Jesper Pedersen (1), f. 3/8 38 (Aftægtsmd. 
Jg. P., Brørup v. Ribe). — 7j 63 Hjælpel., 7ii 63 L. og Ks. i 
Vejen.

387. ^Kristensen, Erik (1). f. 15/, 0 41 (G. K. Nielsen, Hover 
v. Ringkbg.). — 7ii 63 Hjælpel. i Fjaltring, ,3/., 64 Soldat, 20/3 
65 Vakansel., 3/3 65 L. og Ks. i Hanning v. Skjern, 27/3 71 i 
Vindelev v. Vejle.

388. * Kristensen, Martin (1*), f. 8/ll 42 (G1. K. Jensen, 
[Tapager], Hvejsel). — '/h 63 L. v. Grundtvigs Højsk. (Marielyst), 
'/□ 64 L. v. Gjedved Højsk. og Seminarium.

389. Kristensen, Poul (2), f. 23/., 41 (G. K. K., Alminde v. 
Kolding). — Vikar v. Kolding Borgersk., 12/12 63 2’L. i Erritsø, 
28/7 75 L. og Ks. i Redsted (Mors), f 7a ’'S.

390. *Kvistgaard, Morten Nielsen (2), f. 27/4 38 {G. N. 
Knudsen, Maabjerg). — 7 o 63 Hjælpel. i Husby v. Ringkbg.. 
'/3 64 Soldat (som saadan L. v. Artilleri-Underofficers-Elevskolen 
i Kbh.), /, 65 Husi. i Ulfborg Prstgd., 24/8 65 L. og Ks. i Blære.

391. * Nielsen, Lars (2), f. 24f2 63 (Gartner N. Olsen, Ladby 
v. Kjerteminde). — 18/9 63 L. i Ondrup, 28/7 74 i Balle, Odder 
S. — Fra 63 tillige Org. v. Odder Kirke. — 80 til 84 Medudg. af
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»Tidsskrift f. Kirke-, Skole- og Folkesang«. — Udg. Kompositioner 
f. Sang, Piano, Orgel og Orkester. Fandt 88 Svampearten »Pty- 
chogaster albus«, ikke før funden i Danmark.

392. Pedersen {Kindstrup). Jørgen (2), f. 2/2 35 {G. P. 
Sørensen. Gjelsted). — 20/i o 63 L. i Nyby, Læborg S., 68 Besty
rer af Kindstrup Børnehjem, 7/5 77 L. i Uhe v. Vejle, f 27/? 79.

393. * Poulsen, Holger Olivarius Johnsen (2), f. 20/1I 41 
(G. P. Augustinussen, Nørup). — '/ii 63 konst. L. v. Varde Bor
gersk., 1 ;/6 64 2'L. v. Odden Frisk, paa Fanø. '/? 65 3'L., ’/i i 
73 2’L. v. Realsk. i Nordby (Fanø).

394. ^Rasmussen, Hans (1), f. 18/3 39 {H. R. IL, Ollerup v. 
Svendborg). — ' 8/9 63 2’L. og Ks. paa Thorø v. Svendborg, 7/l2 
71 L. og Ks. i Bregninge paa Taasinge.

395. Rasmussen, Hiets (2), f. 5/l2 36 {G. R. N., Bjergby 
paa Taasinge). — 1/3 64 Hjælpel. i Rude, 67 Hjælpel. og 1 °/H 74 
L. og Ks. i Boeslunde v. Korsør, f 25/3 81.

396. ^Schmidt, Claus Petersen (2), f. 13/; 42 (Br. 210). — 
2‘L. i Næstelsø, / > o 76 L. v. Holsteinsminde Opdragelsesanstalt. 
•/:, 79 v. Hindholm Højsk., '/i । 84 Forstander f. Morsø Landbosk. i 
Fredsø.

397. Steffensen, Nikolaj Laurentius Feilberg (1), f. 1 °/10 35 
(Br. 320 og 425). — 18/9 63 L. og Ks. i Stenild v. Hobro.

398. Svendsen, Peter Jørgen (1), f. l7/6 44 (Farver Fr. Ferd. 
S., Middelfart). — 64 konst. L., 65 Privatl. i Odense, 69 Husi. paa 
Nakkebølle v. Faaborg, 27i 72 L. v. Hjørring Realsk., 22/\ 80 v. 
Nakskov Borger- og Realsk.

399. Sørensen, Tomas (2), f. 12/l0 33 (H. S. Pallesen. Sød- 
over, Nørup S.). — Kollats 63, L. i Roum v. Hobro, f /i 89.

400. *Tejsen, Valdemar Theodor (1). f. i Kbh. 2i/m 43 
(Skrædersvend T., opdr. hos Lærer Petersen, Marslev). — /o 63 
2’L. i Hover v. Vejle, fra Foraar 64 frivillig v. Aarøs Korps, 
Efteraar 64 konst. L. i Tørresø v. Otterup, Hjælpel. og 30/3 65 L. 
og Ks. i N. Næraa v. Skamby. — Udg. 77 »Grundtvig i Modsætning 
til det forenede Venstre«. Medudg. af »Hjemmets og Pogeskolens 
Regnebog«, »Hoved- og Tavleregningsbog f. Sk.« og »Sangbog f. 
Sk.« — Udg. en Melodisamling til Sangbogen.

401. *2 Aar, Thomsen, Christian Godtfred (1), f. 4/3 44 (L. 
C. T., Skalbjerg). — '/3 64 Hjælpel. i Norup (Fyn), 4/1 76 2’L. i 
Ullerslev, 7ia 76 L. i Skallebølle v. Skalbjerg. (Br. 711).

402. *~Tofte, Tage Vilhelm (2), f. 29/3 44 (Br. 289). — ”/, 
63 Hjælpel. (hos Faderen). 30/H 68 L., Ks.. og Org. i Hornstrup, 
'/n 74 tog Afsked for at overtage Haurbjerggd., Hornstrup S.,
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fra 77—'/o 88 Sognefoged, i flere Aar Fmd. f. Sogneraadet:
88 Ejer af Skandsemøllen v. Randers, ,6/4 90 bortby ttet mod 
Agentoftgd. v. Randers.

403. *Vaaben, Christen Jensen (1), f. 27/3 43 IH. J. C., 
Egtved). — 20/8 63 2:L. og Ks. i Bredsten, 1/, > 67 L. i Fovsing- 
Mindstrup, Hvejsel S., 27/8 76 L. og Ks. i Ellinge v. Ullerslev.

1864 (24 Dimittender).

404. * Andersen, Niels Kristian (1), f. 21/j 44 (Snedker A. 
N., Taars v. Hjørring). — , 64 L. v. Grundtvigs Højsk., 1/,,
70 v. Vejstrup Højsk., f 27/. 91. — [69 udg. »Jordbeskrivelse. 
Første Bind. Danmark, Sverrig og Norge«.]

405. ’^Clausen, Niels Jørgen (1), f. 13/4 45 (H. C. J., Ryn
keby). — 9/ll 64 Husi. paa Haughus, °/9 66 2'L og Ks. i Voldby 
v. Grenaa (Soldat i 15 Mdr.), 22/4 70 L. i Bygholm, 28/, 73 
Hjælpel. og '/o 74 L. og Ks. i Hatting v. Horsens.

406. Dissing, Niels Kristian Kristensen (1), f. 25/9 44 (G. 
Chr. D., V. Jølby, Mors). — 64 L. i Skibsby v. Hjørring, 4/2. 67 i 
N. Harridslev, f ’2/4, 82.

407. * Remsen, Lars (2), f. 23/., 44 (H. Hs. Danielsen, Bis- 
serup v. Skjelskør). — 64 Hjælpel., 27 /, 69 L. i Menstrup v. Kar
rebæksminde.

408. Holm, Jens Antonius (2), f. 7/8 41 (Stedf. Lars Koefoed, 
Aakirkeby). — Kort efter Krigen Husi. i Vedersø Prstgd. v. Ring
købing, j- 24/4 70.

409. *Gudmand-Høyer, Julius Villiam (2), f. 13/6 41 (Hat
tefabrikant H., Nykbg. paa Falster). — '/to 64 Husi. hos Korse- 
litse Godsforvalter, Efteraar 66 oprettede Landbosk. i Bregninge, 
'/9 69 Vikar, 17/, 70 6‘L. og 22/6 81 4’L. v. Borgersk. i Nykbg. 
(Falster). — Udg. »Sorte Ellen og hendes Søn«, »Den hvide Pige 
paa Bogø«, »Katrine Kulovn«, »Kærligheds Sejr« m. m.

410. * Jensen (Vingum), Niels (1), f. I0/12 43 (G. J. Kr. N., 
Ildved v. Jelling). — /8 64 konst., 3I/1O 64 L. i V. Ørum v. Ul
dum, t 8/l0 90.

411. *Jepsen, Alads (1), f. i Blaksmark Kro 10/|0 43 (G. 
J. M., Varde Landsogn). — 8/; 65 L. og Ks. i Ho, 7/7 73 i Billum 
v. Varde.

412. *2 Aar, Jørgensen, Julius Andreas (1), f. '1 / G 45 
(Musikl. Anders Chr. J., Aalborg). — '% 65 konst., 30/0 65 L. v. 
Vejle Skolev., /4 77 tillige Kantor v. Vejle Kirke.
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413. *hnudsen, Carl Edvard (1), f. 24/10 45 (Snedker Ole 
Chr. K.. Maribo). — Husi. paa Laaland og i Balle Prstgd. v. Vejle, 
/g 66 L. i Gistrup og Visse Biskoler v. Aalborg, 7ii 70 L. og 

Ks. i Ferslev v. Aalborg.
414. * Kristensen-Hvelplund, Kristian (1), f. I4/3 41 (Enke 

Johanne Kristensdtr., S. Omme S.). — 7i 65 konst., 1 V3 65 L. 
og Ks. i Hoven v. Tarm. — Fra 77 tillige Forstander f. Hoven 
Højskole og Vinterlærerskole.

415. *2 Aar, Lundgaard, Laurids Nielsen (1), f. 3 712 42 
(G. N. Hansen, Vejen). — 64 Husi. i Ferup, 75 65 Hjælpel., 15/8 
66 L. og Ks. i Bække v. Lunderskov.

416. *Maltesen, Lorens (1), f 27/5 42 (Rebslager M. L., 
Raarup). — 64 Hjælpel., 7i 1 65 Friskolel. i Vrigsted, */, t 66 For
stander f. Vrigsted Højskole v. Braaskov.

417. Mejbor g. Reinhold Frederik Severin (1), f. 28/3 45 
(Maler M., Kjerteminde). — L. i Assens, 1 1/4 67 til omtr. 72 6’L. v. 
Hjørring Skolev. Har senere uddannet sig paa Kunstakademiet og 
er nu Tegner og Forfatter. Udg. 81 »Borgerlige Huse«, 82 »Chri
stian, den femtes Hof«, 88 »Gamle danske Hjem«, 90 »Landsby
skomageren Jonas Stolts Optegnelser«.

418. * Nielsen, Kristen (1), f. 5/4 44 (H. N. Jepsen, Frøslev 
paa Mors). — 6/10 64 L. og Ks. i Grindsted v. N. Sundby, 7i 67 
i Elsø (Mors), 27/2 79 i Rødding v. Skive, 7 4 86 efterlønnet. Bor 
paa sin Landejendom i Tødsø v. Nykøbing (Mors).

419. *Nørretranders, Peter August (2), f. 29/8 44 (Snedker 
J. C. N., Marienborg v. Stege). — Fra 65 Hjælpel. paa Bogø, i 
Bjerregrav og i Dyrløv v. Præstø (68 Soldat), '70 2’L. og Org. 
i Hillested, 70 79 L. i Flintinge, 37i2 83 3’L. og Kordegn i Nysted.

420. * Petersen, Knud Harald Theodor (1), f.2 8/, 2 44 (Bager
mester Jg. P., Frederits). — 7i 65 L. i Gjessø v. Silkeborg, 20/12 
71 K. og Ks. i Vejby v. Skive.

421. * Pedersen, Lavrs Nielsen (2), f. 2/3 43 (G. P. L., Ørum 
v. Randers). — 7i 65 Friskolel. i Brakker v. Kolding, 7566 Vikar 
i Eriknavr, Efteraar 66 konst, og 22/12 66 L. i Aastrup v. Gramrode.

422. * Rasmussen, Jens (1). f. i Rørth 29/, 44 (G. R. Niel
sen, Hailing v. Odder). — 7i 65 2’L. v. Oddense Højsk. (Salling), 
l4/l2 65 L. og Ks. i Krejbjerg v. Skive, '7a 68 L. i Oldrup v. 
Horsens (Br. 607).

423. *Ravn, Christian Henrik (2), f. 6/H 44 (Kroejer H. R., 
Jelling). — 7io 65 L. og Ks. i Sparkjær, /4 70 i Borup v. Vi
borg, /s 65 Afsked paa Grund af politiske Forhold. — Siden s/, 
79 Fktmd. f. Tisted 4 (Mors). Fra 80 Gaardejer i Knudby, Taarup S. v.

4
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Skive, 73—82 Fmd. 1. Sogneraadet, fra 83 Medlem af Viborg 
Amtsraad (Br. 500).

424. *Schou, Johan Christian Julius (1), f. i Ildved 26/1 43 
(Br. 25). — 30j8 64 2’L. i Hover v. Vejle, '/io 07 L. v. Vinding 
Højsk., '/i i 70 Hjælpel. og 23/0 71 L. i Ildved v. Jelling.

425. * Steffensen, Peter Julius (1), f. 2 % 41 (Br. 320 og 397). 
64 L. v. Tarm Højsk.. 23/5 65 2’L. i Sønderho (Fanø), 20/ll 67 L. 
og Ks. i Langskov v. Uldnm.

426. Søgaard, Peder Tyge Jespersen (2), f. i Træden 2°/, 0 44. 
— 31 / t 65 L. i Boring, rejste omir. 70 til Amerika, er nu dansk 
Vicekonsul i Kansas City, Missouri.

427. Aaes, Erik Kristensen (2), f. 2r’/2 43 (G. K. E. A., Hvin 
gel v. Ringkbg.). — Medhjælper v. Staby Højsk., 68 (?) Forst. I. 
Klank Højsk., f 24/12 84.

1865 (29 Dimittender).
' 428. * Bertelsen-Palmelund, Bertel Peter Christian (2), f. 1 (i/ j 

47 (Nr. 2). — 3/] 66 Hjælpe], i Raarup, 2tl/5—2’/io 66Soldat, '/t 
67 Hjælpel. i Gammelby, 2/? 68 Husi. i Hornum, '/M 72 Hjælpel. 
i Hørup. 71:t 73 L. i Bygholm, 22/12 74 i Eriknavr v. Horsens.

429. 4 Aar, Birch. Hermann Sonne (2), f. 13/9 45 (Vicekonsul, 
Kbmd. Andr. B., Neksø). — 66 Husi. paa Laaland, 1 '/4 68 2’L. og 
Org. i Østofte, f 22/7 71.

430. *Buck, Frederik Gregor (1), f. °/4 43 (Væver Martin B., 
Skjærbæk v. Ribe). — ’ 6/i o 6o Hjælpel. i Brøns, l0/;j 67 konst. 
L. i Kolsnap, Haderslev Amt, :/ii 68 2’L. v. Højsk. i Brøns, 
71 L. og Ks. i Jernved v. Gredsted.

431. Christiansen, Martin Vilhelm (1), f. 14/l2 42 (Br. 292). 
— Hjælpel. i Borup v. Viborg, '/ii 05 L. v. Uldum Højsk., 3/l0 
66 L. i Gram v. Skanderborg (oprettede der en Højsk.), 70 L. og 
Ks. i Hundshmd, f 2/4 82.

432. *Enevoldsen, Enevold (1), f. 30/8 42 (G. E. Nielsen, Røi- 
klit paa Holmsland). — '/ii 05 L. v. Klegod Bisk., Holmsland, 1/□ 
66—,2/2 67 Hjælpel. i Husby v. Ringkbg., 24/9 67 L. i Græsdal, 
Taars S. v. Hjørring, 2P/2 73 L. og Ks. i Raasted v. Holstebro.

433. *Giskov, Carl Christian Ferdinand (2), f. 2 ° /12 45 (Skov
rider Jens Chr. G., Langebek v. Vordingborg). — -/i 06 Vikar i 
Raabylille (Møn), 31/5 66—2/,, 67 Soldat, '/3 68 Vikar, i Grum- 
løse v. Præstø, 22/,2 68 2'L. i Hald v. Randers, '/ii 74 L. v. A. 
Michelsens Sk., Kbn., '/2 76 Leder af Sk. v. Tuborg Fabriker, fra 

1 r,/8 78 Kommunel. i Kbh.
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434. Gregersen, Nikolaj (2), f. ”7, 38 (Br.' 332). 65 L. og
67 Skolebestyrer i Odense.

435 a. Hansen, Martin (2), f. 1 fi/3 43 (G. H. Kristensen. Ulkjær, 
Sindbjerg S.). — 65 Hjælpel. i Vindinge, l2/G 66 L. i Eriknavr. f 
27o 74.

435 b. *Jensen, Jens Peter (1), f. 23/10 38 (Br. 360). — l5/)0 
65—7 s 66 L. v. Tarm Kommunesk. og Landbosk., , ;9 66 konst., 
7 g 67 L. i Styvel(Sk. i 69 flyttet til Skovbølling), 17/, 2 75 i Hørup. 
Jelling S.

437. Jørgensen. Kasper Marinus (2), f. i Rostrup v. Hobro 
3/s 45 (L. Peter Michael J., S. Kirkeby paa Falster). — Gik 8/3 
64 frivillig med i Krigen. — /e 65 Friskolel. i Dalby v. Kjerte- 
minde, Sommer 69 i V. Nebel (»Karensminde«) v. Kolding, 7, o 72 
— '/4 73 Elev paa Askov Højsk. og midlertidig L. v. Askov Frisk., 
'/, o 77 begyndt en Havebrugssk. paa »Karensminde«, f e/9 78. 
Udg. af »Børnenes Blad«, Medudg. af »Børnenes Sangbog«.

438. Kjær, Kristian Jessen (1), f. 21 /R 44 (Skræder Nikolaj 
Pedersen J., 0. Linnet v. Haderslev). — 65 Husi. paa Gram, For
aar 66 L. v. en privat Drengesk. i Kolding, 67 paa Amager, fra 68 
v. Kbh.s Skolev. — Fra midt i 70erne tillige Medbestyrer af et 
Kursus f. Skolelærereksamen, fra 7 o 80 af »Kbhvns. Sem. af 1861«. 
— Udg. en ABC og »Naturlære f. Realskoler«. f3/1087 (Br. 491).

439. * Knudsen, Hans Jensen (1), f. 3/,2 41 (G. K. Mikkelsen, 
Kavslunde v. Middelfart). — 20/, 66 2’L. og Org. i Husby v. Assens, 
23/)2 67 L. og Ks. i Indslev-Taarup v. N. Aaby.

440. Kring, Jens Jensen (1), f. 25/T 43 (L. J- J. K., Vork v. 
Kolding). — 28/io 68 L. i Klattrup, 2 3/11 72 L. og Ks. i Jordrup 
v. Kolding.

441. * Larsen, Carl (2), f. 20/G 44 (Skovfoged Rasmus L., 
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og 3 7a 80 L. v. Odense Borgersk., 7a 84 v. Mulernes Legatsk. i 
Odense. — Medudg. af en Regnebog.

576. ^Steensen, Hans Savning (1), f. 3 7? 51 (Slagterm. Søren 
St., Frederits). — 7a 71 Husi. paa Polleholm (Langeland), 27e73 
Kommunel. i Frederits.

577. Sørensen, Peter (1*), f. 7iz 43 (H- S- Hansen Vejby, 
Vennebjerg S.). — 7i i 71- 2’L. v. Brønderslev Højsk., 14/8 744’L. 
v. Nordby Realsk. (Fanø), 12/t 76 2’L. v. St. Hedinge Frisk., f 
'«/7 82.

578. * With, Johannes Benjamin (2), f. 3/, 0 50 (G. Rasm. 
W., Højrup v. Gram). — 71 L. i Hjortvad v. Ribe, 72 Soldat, 7i i 
72 Hjælpel. i Horne v. Faaborg, Va 74 i Munkebo, '7a 76 2’L. 
og Org. i Østofte, ”7 80 i Snøde (Langeland), 20/ll 85 L. i Abed 
og Ks. i Stokkemarke v. Søllested (Laaland).

1872 (14 Dimittender).

579. Hermansen, Jeppe Peder (2), f. 27io 47 (G. Tomas 
H., Gredsted v. Ribe). — L. i Gredsted, Højskole!, i Ask, senere i 
Røgen v. Hammel, /a 78 2’L. i Esbjerg; 81 bosat i Danebrog, 
Nebraska; var først Børnel. der, senere L. v. Nysted Højsk., f 
7b 90.

580. * Jacobsen, Frithjof (1*), f. SJ । o 51 (Amtstuefuldm. J.,
O
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Vejle). — ’/8 74 Monrads udv. Kursus (Mg.), 77 Timel., ,0/3 78 L. 
og T/5 85 Overt v. Frederiksberg Skolev.

581. *Friis-Jensen, Hans Jørgen (2), f. 2l/4 53 ((?. Js. H. 
Høli, Tavlov). — '/o 72 Husi. i Gammelby Mølle v. Frederits. /2 
74 2’L. i Rostrup v. Hobro, 7o 75 L. v. Tranum Klit, 1/, 77 i 
Attrup v. 0. Svenstrup.

582. *2 Aar, Johansen, Kristen (1), f. 9/12 52 (G. Job. Jen
sen, Terning). — 73 L. v. Bornholms Højsk., senere v. Gregersens 
Sk., Kbh., 1/4 76 til '/, 78 Husi. paa Refsnæsgd.: 4’K1. Hoved
eksamen, 1/i 79 l’L. v. Herning Realsk., '/4 81 oprettede (sammen 
m. Skolebest. Andersen) Silkeborg Realsk., i 86 Silkeborg Privat
seminarium. Udg. «Om Opdragelse m. særlig Hensyn til Filantropi 
og Hygiejne«, Medarbejder af »Lande og Folk; (Donaulandene).

583. Jørgensen, Jens Frederik (1), f. 13/1 o 49 (H. Tomas 
Jg., S. Jylland). — Privatl. i Assens, f 9/)0 77.

584. *2 Aar, Jørgensen, Rasmus (1), f. 22/8 50 (W. J. J., 
Sanderum v. Odense). — '/;i 72 L. v. Uldum Højsk., '/4 74 v. 
Gregersens Sk„ Odense, 13/i, 81 v. Roskilde Borgersk. — 81 Til- 
lægseks. i fransk og engelsk. Fra 15/9 82 Inspektør og L. v. Ros
kilde tekniske Sk.

585. ^Kristensen, Kristian Smidt (1), f. 27/t 52 (Nr. 30). 
— 1/] । 72» til 1 /4 74 L. v. Sandbjerg Højsk., — Sommer 73 Husi. paa 
Kiding (Sundeved), — 7 s 74 Monrads udv. Kursus (Ug.), 1 /5 77 Timel. 
og 7 s 78 L. v. Frederiksberg Skolev. — 79 Student, 80 Kand. fil. 
(Udmærkelse), 84 Magisterkonferens m. Fysik som Hovedfag; fik 
Universitetets Guldmedalje for Besvarelse af dets Prisopgave f. 84—85 
i Fysik.

586. *2 Aar, Kristensen, Søren Kristian (2), f. 1 8/10 48 
(Vejmd. K. K., Stilling v. Skanderborg). — 72 Hjælpel. i Naur,
29/(, 77 L. og Ks. i Skjørring v. Mørke, 19/l2 83 i 0. Alling v.
Avning.

587. *2 Aar, Kristjansen, Kristjan Marinus (1), se Side 4.
588. *1 Aar, Olsen, Lavrids (1), f. 7/, 51 (Sfg., Dbmd. 0.

Thomsen, He v. Ringkøbing). — 7 o 72 Husi. paa Viufgd. v. Kol
ding, 73 L. v. Frisk, i Nykbg. (Mors), 76 Bestyrer af en prv. Realsk. 
sammesteds, '/8 80 L. v. Kolding Latin-og Realsk. — 75 Tillægseks. 
i tysk og engelsk, 82 Translatør i engelsk.

589. 2 Aar, Pedersen, Jens (1), f. 7/2 50 (H. Mads P., Øl
god). — L. i Nykbg. paa Mors, 82 (?) Friskolel. og Gmd. i Almind v. 
Viborg, 87 Forstander for Almind Højskole.

590. ^Pedersen, Jens Peter (1), f. 52 (G. P. J., Todbjerg
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v. Aarhus). — 72 Husi. i Ulfborg Prstgd., 74 Soldat. 3/2 76 2‘L. i 
Mammen. 7« 78 L. i Pilemark v. Koldby paa Samsø (Br. 689).

591. * Pedersen, Peder Kristian (2), f. 711 48 (L. P. P.. 
Kobberup v. Skive). — 1/a 72 Hjælpel. i Dybe v. Lemvig, 7 a 74 
i Kjølstrup (Fyn), 2O/4 76 2’L. og Org. i Ødis, 16/i 85 L. i Sundby 
og Ks. og Org. i Stadager v. Nørre Alslev (Falster).

592. *2 Aar, Petersen, Nikolaj Kristian (1), f. 2/,, 52 (L. 
Niels P., Lyne v. Varde). — 72 Hjælpel. og 2 3/9 75 L. og Ks. i Lyne.

1873 (19 Dimittender).

593. *Godskesen, Mads Christian (1), f. 4/6 53 (Boelsmd. G. 
Arctander C., Vissenbjerg). — l9/8 73 Husi. i Hjerting, l9/8 74 L. 
v. Lyngby Realsk., 19/8 77 til 19/8 85 L. v. Frederiksborg lærde 
Skoles Elementarsk., c/7 83 Student, 84 Kand. fil., 19/e 85 TimeL, 
37s 87 konst, og 27/9 88 Adjunkt v. Frederiksborg lærde Skole.

594. 2 Aar, Hanssen, Hans (3), f. 18/10 50 (G., Sfg. Anders 
H., Hundslund). — L. i Hvingel v. Ringkbg.; /i 2 78 L. og Ks. i 
Nøvling, / 4 82 i Kaastrup v. Tisted.

595. 2 Aar, Hansen, Niels (2), f. 13/2 52 (G. H. N., Rosilde 
v. Nyborg). — Student og Kand. fil.; 82 L. v. Klepsch’s Realsk. i 
Randers, /o 83 L. i Odder, 2 7-, 84 v. Odder Realsk., f 39/3 88.

596. *2 Aar, Jensen, Anders (1), f. 1 °/9 48 (G. J. Kristian 
Pedersen, Levring). — [Før 71 Sergent]. — 7ii 73 2’L. v. Staby 
Højsk. v. Ulfborg, 7ii 76 Elev og tillige Medhjælper paa Askov 
Højsk., fra 7« 77 uden Plads (svageligt Helbred), 7 o 78 L. i Knud- 
strup, Torning S. v. Kjellerup.

597. * Jensen, Jens (2), f. 16/4. 50 (G. J. Kristensen, Finde- 
rup v. Viborg). — 7io 73 Husi. i Hornum v. Horsens, 7a 74 L. 
v. Fengers Realsk. i Aarhus, 7i i 74 Hjælpel., IS/1 , 76 L. og Ks. 
i Daugbjerg v.Sparkjær.— Hai’ udg. »Hovedpunkter af Danmarkshist.«.

598. *2 Aar, Jensen, Kristian Ludvig (3), f. 1 “/, 45 (Fragtmd. 
J. Kristensen, Nestved). — 7o 73 Hjælpel. i Komdrup v. Bælum, 
22/I0 74 L. v. Høng Højsk. v. Slagelse, 24/3 76 Friskolel. i Sandal 
v. Frederits, 7 o 77 overtaget Børnehjemmet i Kindstrup v. Gjelsted.

599. 4 Aar, Kristensen, Martinus Frederik (3), f. 20/l0 51 
(Gartner K. Thomassen, Hejlskov v. Skive). — 73 Hjælpel. paa 
Bornholm, 17a Aar Soldat, 75 L. paa Ask Højsk., 76 Hjælpel. i 
Laanum, 24/3 78 L. og Ks. i S. Resen, 13/, , 80 i Vridsled v. 
Skive, f 6/1 ( 89.

600. * Kristiansen, Kristen (1). f. ?/2 52 (H. K. K., Torning).
5”
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— '/o 73 Hjælpel. i Uhre, Brande S., 2S/4 75 Soldat, l0/9 76 2’L. 
i Rostrup v. Hobro, 16/H 78 L. i Ovstrup v. Kjellerup.

601. *2 Aar, Kristjansen, Niels Karl (1), f. 30/3 49 (G. 
Jens Kristian Steffensen, Gjellerup, Varde Landsogn). — '/9 73 L. 
v. Fengers Realsk. i Aarhus, l4/l, 77 L. i Helium og Ks. i Torup, 
19/12 79 L. i Pedersborg v. Sorø.

602. * Larsen (Nørresleth), Jens Hansen (2), f. 26/4 53 (G. 
L. J., Vejlby v. Middelfart). — Husi. paa Als, Privatl. i Tørring v. 
Vejle, 75 Soldat, 13/9 76 2’L. i Vemmeløv, 8/5 81 L. i Løve v. 
Slagelse. — Fik 87 2’Præmie af de foren, jyske Landbof. for en 
Afh. om »Udryddelse af Ukrudt« og 89 l’Pr. af de foren, fynske 
Sparekasser for en Pjese om »Sparsommeligheds Fremme«.

603. 2 Aar, Madsen (Lyngbo'), Mads Peter (1), f. 24/6 54 
(H. Jakob M., Kalundborg Lyng). — '/ii 73 L. paa Grundtvigs 
Højsk., fra 74 læste i Kbh., '/o 75 Husi. paa Kragerupgd., '/3 76 
paa Annissegd. v. Hillerød, 77 Student, læste til theol. Embeds
eksamen, j- paa Kommunehospitalet i Kbh. 1 / e 79.

604. Madssen, Peder Kristian (2), f. ’/4 51 (G. M. Kristensen, 
Nes v. Lemvig). — 12/f1 73 L. v. Frisk, i Rødding v. Skive, '/io 
74 Hjælpel. v. Staby søndre Sk., f i Nes 1 °/i 0 76’ — Var Sprog
mand og stod som saadan i Forbindelse med Prof. Sv. Grundtvig 
(med Hensyn til jysk Mundart) og H. V. Rasmussen (Ordsprog og 
Mundheld). En haandskreven Ordbog over vestjyske Ord, udarbej
det af ham, blev efter hans Død solgt til en L., hvis Navn ikke 
vides. Sv. Grundtvig søgte forgæves at komme i Besiddelse af den.

60o. 4 Aar, Nielsen, Jens Jakob (2), f. 4/s 51 (G. N. Jakob
sen, Jelling). — Husi. paa Stensvang v. Ry, 75 konst. L. i Gjød- 
vad, 23/0 76 L. i Horsted v. Vejle, /9 82 i Skræ v. Kjellerup.

606. * Nielsen, Peder (3), f. i Hurup ,8/e 45; Fd. Hmd. — 
I 7 Aar Møllersvend. — 73 Hjælpel. v. Karoline Amalie Sk. i Ovre 
v. Svendborg, '/3 74 Friskolel. i Almind v. Viborg, fra ’/s 82 Ejer 
af Terning Mølle v. Kjellerup.

607. 2 Aar, Rasmussen, Rasmus Johan (1), f. i Saksild 20/7 
52 (Br. 422). — 73 Hjælpel. i Ellested v. Nyborg, '/ij 75 til For
aar 76 Soldat i Forplejningskorpset, 22/8 76 L. i Gram og Ks. i Stil
ling, /2 78 L. og Org. i Stilling v. Skanderborg, f 23/2 80.

608. 2 Aar. Sandvad, Søren kristiemHansen (1), f.17/1 52 (Murer 
H. K. Jensen, Ulfborg). — 73 Husi. i Vedersø Prstgd., 75 til 77 i 
Jerslev Prstgd., 80 Student, 24/6 84 Kand. theol. (h. I), 8/,0 84 
Sognepræst til Tim og Madum.

609. ^Sørensen, Hans Jørgen Marius (1), se Side 5.
610. *2 Aar, Sørensen. Kristen (1), f. i Haastrup v. Frederits
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30/10 52 (Gmd. og Smed S. Pedersen, Oense v. Horsens). — '/10 
73 Husl, paa Kiding v. Graasten, '/to 74 L. v. Grundtvigs Højsk., 
'/i 75 konst. L. i Oense, 20/9 75 2’L. (fra 79 tillige Org.) i Veflinge 
v. Aarup, 3/:) 82 L. i Høsten og Org. v. Dalby K., Præstø Amt. 
,c/8 87 L. og Ks. i Frøslev v. St. Hedinge.

61 i. *2 Aar, Toksvig, Peder Kristensen (2), f. '/s 51 [H. 
K. Mouridsen, Skarrild v. Herning). — 73 Højskolel., 74 Soldat, 
derefter Privatl. i Kongens Lyngby, senere i Hillerød, '/3 81 Re
daktionssekretær v. »Sorø Folketidende^, '/] 83 Højskoleforst. i 
Sorø, '/o 83 Medarbejder af »Holbæk Amts Dagblad«, '/12 84 
Redaktør af »Nykøbing Avis« (Sæland).

1874 (20 Dimittender).

612. *1 Aar, Bjørndal, Thomas Lund (1), f. 20/12 55 (L. 
Niels Mathias B., Vestervig). — 74 Husl. paa Tjele, '/tl 75 i St. 
Fuglede Prstgd., 77 Student, derefter L. v. Krebs’s Sk. og Andre
sens Realsk., Kbh., 20/1 82 Kand. theol. (1.), 24/7 82 pers. Kapellan 
i Harlev-Framlev, lfi/7 84 Sognepræst til Torslev-Svenstrup, 90 til 
Hyllinge-Lyndby v, Roskilde.

613. *2 Aar, Blichfeldt, Søren Stilling (1), f. . 22/4 49 (H. 
S. Christian B., Avning v. Randers). — '/9 74 Hjælpel. i Greve, 
16/1( 76 konst og 3/( 77 L. i Hundie, ,2/12 88 i Ishøj v. Taastrup.

614. *Medom-Christensen, Christen (2), f. 1 '/2 51 (W. C. 
Olesen, Timring). — '/9 74 Hjælpel. i Rødding v. Skive, 2e/2 77 
L. i Koldby v. Hørdum.

615. * Ebbesen, Laurids Elias Momme Johannes (2), f. i 
Lygumkloster l4/l0 51 (L. L. Jensen E., Rens, Burkal S.). — '/9 
74 Husl. i N. Aldum v. Horsens, '/9 75 Hjælpel. i Dyngby, '/3 76 
L v. Helsingør private Realsk., '/9 76 Hjælpel. i Sonnerup (Sæland), 
'/3 77 i Søndersø, '/l0 77 Hjælpel., '/7 79 konst, og 1 °/10 79 L. 
og Ks. i Aadum v. Tarm.

616. *4 Aar, Gundesen, Thue (2), f. 4/, 50 (G. og Døv- 
stummel. G. G., Billum v. Varde). — ‘/io 74 Hjælpel. i Frøslev 
(Mors), Foraar 75 i 0. Assets, 77 3’L. v. Nordby Realsk. 
(Fanø), /4 78 L. og Ks. i Uldbjerg v. Viborg.

617. *Jensen, Jakob Otto Vilhelm (1), f. l4/7 54 (L. J. J., 
Nølev v. Odder). — 1 /1! 74 Husl. paa V. Nejsig v. Hals,1 /,, 75 Vinterl. i 
Ulsled v. Hals, 23/4 76 Soldat, '/3 77 L. v. Fengers Realsk., Aarhus, 
'/, 79 Timel. v. Aarhus Skolev., ®/2 81 L. og Ks. i Rødding v. 
Viborg, 25/11 85 i Vinkel v. Viborg.
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618. Knudsen, Peter (1), f. 2 3/10 53 (G- K. Iversen, Voer 
Ladegd.). — 74 L. v. Uldum Højsk.. '/6 75 Husi. i V. Ørum,
2’/u 75 2’L. i Hedensted, '/o 79 L. og Ks. i St. Dalby v. Dav- 
gaard, f 3/7 86.

619. Kristensen, Lars (3. 75: 2), f. i Ørsted v. Aarup '/» 
54. — Friskolel. i Gudum v. Slagelse, 78 L. i Addit v. Brædstrup, 
7h 81 L. og Ks. i S. Vissing, 27/l0 87 L. i Rolund og Ks. i 
Udby v. N. Aaby.

620. * Kristiansen, Julius Peder (2), f. 11 /1 o 53 (Skræder K. 
Markussen, Birkerød). — 74 L. v. Mantzius’s Kostskole, Birkerød, 
Efteraar 76 Forststuderende (Eksamen 80) v. Landbohøjskolen i 
Kbh., 79 Soldat, 1/, 81 Realskolebestyrer i Frederikssund, 7 a 85 
L. v. Giersings Realsk. i Odense.

621. Laursen, Mads Hansen (3), f. 1 a/11 53 (G. L. Søren
sen, Højslev v. Skive). — Medhjælper paa Vallekilde Højsk., Fri
skolel. i Gudum v. Slagelse, i Aarby ved Kalundborg, i N. Aaby, 
nu i Eriksminde, Bjerager S. v. Odder.

622. *2 Aar, Ludvigsen, Karl Kristian Johan (2), f. ''74 54 
(Møller L., Kvak Mølle v. Vejle).— '/o 74 Husi. paa V. Kejlstrup, 
1 /, o 76 L. v. Bøgildgaards Institut, ’/g 77 Hjælpel. i Kjellerup, ’/s 
78 Soldat, '/i2 78 til '/s 79 konst. L. i Kaslbjerg, '/ii 79 L. og 
Ks. i Vind v. Holstebro.

623. *2 Aar, Markussen, Hans Peter (1), f. 8/6 48 (Smed 
H. P. M., Varde). — '/0 74 Hjælpel. i Hørup v. Jelling, '/u 74 
L. v. Fengers Realsk., Aarhus, '/s 77 v. Tersløse Frisk, v. Sorø, 
26/3 84 L. og Ks. i Tjustrup ved Fuglebjerg.

624. *Møller, Frederik (2), f. 2O/4 54 (G. Jens M., Tem v. 
Silkeborg). — '/ii 74 Hjælpel. i Hørup, Jelling S., '/s 75 Privatl. 
i Haastrup v. Frederits, '/e 77 Hjælpel. i Boddum (Ty), '/l2 77 
konst. L. i Tørring v. Horsens, '/s 78 L. i Linnet v. Vejle.

625. Møller, Mads Frandsen (1), f. 2‘/, 51 (G. Nis Evald 
M., Gram i S. Jylland). — 78 L. v. Aaker nordre Sk. (Bornholm).

626. * Nielsen, Morten (3), f. 14/i 49 (H. N. M., Bekke v. 
Lunderskov). — 74 L. v. Højsk. og Børnesk. i Aale, 79 Hjælpel. i 
Asmildgaarde v. Silkeborg, 3I/,, 87 L og Ks. i S. Vissing v. 
Brædstrup.

627. * Nielsen-Henneberg, Ude (2), f. 2/! 46 (Skræder N. 
Peter H. U., Gadbjerg). — '/9 74 Hjælpel. i Hejlskov, 1/9 76 2’L. 
i Seide (Salling), 16/2 77 l’L. og Ks. i Skals v. Viborg. — Udg. 88 
»Udregningstabeller f. Mejerier og Mælkeleverandører«.

628. *Okkels-Jensen, Lars Martinus (1), f. 1 54 (G. J. J.,
Birk v. Herning). — Privatl. i Herning og i Nes, 1 °/e 78 L. i Em-
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borg v. Ry, ”/, 81 i 0. Bording, 24/ll 83 i Skrillinge v. Mid
delfart.

629. Søndergaard, Kristian Aurelius (1), f. i Byrum, Læsø 
2e/7 54 (L. Mad&_K. S., Flade paa Mors). — 77 Student. 28/6 83 
Kand. theol. (h. I) og 23/B 84 (1.), 24/10 84 dansk Sømandspræst i 
London, afgik 8/] 88. Bor nu i Kbh.

630. ^Sørensen, Peder (2), f. 1 °/l0 53 (G. S. P., Rørth v. 
Odder). — 74 Hjælpel. og senere konst. L. i Klovborg, 16/, i 77 
L. i Gjessø. 2’/io 84 i Virklund v. Silkeborg.

631. * Winther, Jørgen Peter (3, 75: 2), f. I8/, 54 (L. J. 
W., Lindved v. Hornsyld). —75 Hjælpel. (hos Faderen) og 26/g 79 
L. i Lindved.

1875 (20 Dimittender).

632. * Andersen, Jens (2), f. 2 % 55 (G. A. Christian A., S. 
Morsbøl, Grindsted S.). — 75 Husi. paa Boller, rejste 80 til Amerika, 
81 Mineingeniør i Illinois, senere i Jowa. nu Driftsinspektør for 
Kulminer i Glenwood Springs, Colorado.

633. *2 Aar, Bojsen, Nikolaj Christian (2), f. 55 (L. 
Chr. B., Hørret v. Aarhus). — '/0 75 Hjælpel. i Hørup v. Jelling, 
'/, 76 Husi. i V. Ørum v. Vejle, 2% 76 Privatl. i Beder v. Aar
hus, 25/4 78 Soldat, ’/ti 78 L. v. Lomborg n. Biskole v. Lemvig, 
'/5 79 Hjælpel. i Lødderup (Mors), Vinteren ,9/80 holdt 100 Fore
drag sammen med Fremvisning af Lysbilleder, 1/3 80 2’L., '/5 85 
konst, og '/□ 86 Forstander ved Bøgildgaard Institut v. Kjellerup.

634. * Damborg, Anders Christian Nielsen (2), f. 54 
(H. N. C. Olsen, Terndrup v. Aalborg). — Husi. i Kornerup Prstgd., 
senere Hjælpel. i V.-Egede ved Haslev, 7 s 81 L. i Ugledie, 23/4 
84 i Rekkende v. Præstø.

635. *Damgaard, Niels Pedersen (2). f. 2,/B 41 (H. P. N., 
Ferring v. Lemvig). — 56 til 70 Tømrer, 61 til 62 Marinesoldat.— 
75 L. v. Jelling Frisk., 77 Regnskabsfører og L. paa Vallekilde 
Højsk., 80 Privatl. i Haraldsted v. Ringsted, 27/12 86 L. i Sønderup- 
sønder v. Skjelskør.

636. *Égéberg, Edvard Hemmer (2), f. *’/,! 55 (L. N. E., 
Linaa v. Silkeborg). — 75 Husi. paa Gjøddinggd. v. Vejle, 76 
Hjælpel. i Linaa, 29/| 77 L. i Askehøj, '/3 79 Hjælpel. i Vantinge, 
'/! । 80 paa Askov, '/s 81 Privatl. i Floes v. Uggelhuse, /9 82L. 
i Askehøj og Org. i Linaa, 2I/12 85 L. i Nørreskov v. Silkeborg,
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R/, 89 5’L. og Org. i Silkeborg. — '/0 90 Redaktør af »Silkeborg 
Folkeblad«.

637. *1 Aar, Garnæs, Erhardt Karl Mejer (1), f. 14/g 54 
(Parcellist C. F. G., Slaglille v. Sorø). — 75 Husi. i 0. Hassing 
(Vendsyssel), Vinteren 78/79 Elev paa Askov, 79 Husi i Struer, 
7t til ■/< 83 2’L. paa Staby Højsk., 85 Boghandler i Askov, 90 
Husi. i Husby Prstgd. v. Ulfborg.

638. Hansen, Hans Peter (3), f. 28/3 55 (Parcellist Mogens 
P. H., Bodilsker paa Bornholm). — (Var til 7i t 76) Husi. paa L. 
Sorvad v. Allingaabro, senere L. i Hørsholm, l3/8 78 L. v. Latin- 
og Realsk. i Vejle, 29/9 79 2’L. i Skærum v. Kvissel, 7/6 til 14/9 
80 L. v. Hjørring Realsk., fra den Tid syg i Hjemmet, f 5/5 83.

639. *2 Aar, Jensen (Hoberg), Niels Peter (1), f. i Jelling 
l0/4 47 (H. P. J. Boesen, Vinding v. Vejle).— 7<> 75 Privatl. paa 
Kærsgaard v. Frederits, 30/6 76 L. i Skovsgaarde v. Bogense, 3/2 
86 i Høve v. Jyderup.

640. *Jerndorff-Jessen. Peter (1), f. l2/4 53 (Møller Jakob 
Jessen, Vissenbjerg). — 7a 75 Husi. paa Oustrupgd. v. Randers, 
'/3 78 Timel. v. Aarhus Skolev., Foraar 78 L. v. Frederiksberg 
Skolev. — Literat, har bl. a. oversat en Del Børne- og Folkebøger, 
deribl. Rider Haggards og Stevensons mest bekendte Bøger.

641. *Korsgaard, Peder Madsen (1), f. 25/l0 53 (G. M. Jen
sen, Skjern). — 75 L. i Aalborg, Vinter 75/JC v. Skelund Højsk., 
76 Husi. paa Fjerritslev Brænderi, 77 Skolebestyrer i Aalborg. 
711 78 L. i Manstrup v. Fjerritslev.

642. *Kragh, Anders Kristian Ammentorp (1), f. 12/, 55 
(Nr. 66). — 7ii 75 Husk, 15/fl 76 Timel. v. Vejle Borgersk., 
710 79 5’L., ' 3/4 84 4’L, 4/4 87 2’L. v. Borger- og Realsk. i 
Kjerteminde.

643. * Kristensen, Theodor Peter (1), f. 7 /1 54 (L. Jakob 
K., S. Felding). — /s 75 L. v. »Drengesk. v. Vesterbros Asyl«, 
Kbh., 2 3/4 77 Soldat, 7ii 77 konst. 2’L. i Nykbg. (S), 72 78 
konst, og 74 78 2’L. i Mørke v. Mørkøv, 8/9 86 L. i Vrangstrup 
v. Ringsted, 19/3 89 l’L. i Mørke.

644. *Niélsen (Hedehmd), Jakob L/udvig (1), f. i Taaning 
27, 55.— 7ii 75 Husi. paa Tjele, 30/g 77 Soldat i Garden, 7i i 
78 Husi. paa Kristiansminde v. Horsens, 7i t 79 konst. 3’L. i 
Middelfart, 7r 80 6’L. v. Rudkbg. Borger- og Frisk., I3/12 81 L. 
v. Aalborg Betalingsskole.

645. *0lsen, Henri (1), f. s/(i 50 (Tf. O. Poulsen, Tibirke). — 
Husk, 7« 77 L. v. Viborg Skolev., /io 81 2’L. v. Børglum 
vestre Skole v. Hjørring.
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646. Sørensen, Hans (1), f. 23/! i 44 (H. S. Rasmussen, S. 
Aldum v. Horsens).— 80 2’L. i Frølunde v. Korsør, 17/5 83 L. og 
Ks. i Fuglebjerg.

647. * Sørensen, Jens (2), f. 14 / 7 56 (H. S. Madsen, Højbjerg 
v. Rødkjærsbro). — '/o 75 Hjælpel. i Vistoft v. Rønde, 11 , 77 i 
Lødderup (Mors), 8/? 78 L. i Norring v. Hinnerup, 2I} 83 L. og 
Ks. i Tved v. Rønde.

648. ^Sørensen, Kristen (2), f. 16/4 55 (G. S. K., Gravballe 
v. Silkeborg). — '/ii 75Hjælpel. i Balle v. Silkeborg, 18/? 77 2’L. 
og Org. i Stenstrup v. Svendborg, 26/, 79 L. og Ks. i Tvilum. 
'/□ 84 i Gosmer v. Boulstrup.

649. Terndrup, Ferdinand Ølgaard (2), f. 2 4 / j 0 55 (Forp. 
T., Klausholm v. Randers). — 81 L. i Lønstrup v. Hjørring.

650. Vad, Søren Petersen (1), f. 13/1( 53 (G. Niels P. P., 
Balle v. Silkeborg). — Har været Friskolel. i Bøvling, nu Gmd. i 
Balle.

651. * Weber, Peter Wilhelm (1), f. i S. Højrup 6/l2 54 (L. 
W., Sanderum). — 75 til Foraar 78 Privatl. i Kjelstrup v. Haderslev, 
/, 79 2L. og Org. i Hjallese v. Odense, 20/, 82 L. i Allindelille 

v. Ringsted.
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653. * Andersen, Anders Marius (2), f. I4/O 56 (L. S. A., 
Sorring v. Laven). — 76 Hjælpel. i Lønne v. Varde, 21/tl TI L. i 
Flensted v. Laven, 23/l0 83 L. og Ks. i Allindemagle v. Ringsted.

653. * Ejsing, Peter Kristian (2), f. 7/9 55 (Nr. 42). — 
24/10 76 Friskolel. i Sierslev v. St. Hedinge, 12/8 87 Forp. og 
2/12 89 Gaardejer i Jelling (Mosevang). — 18/12 89 Kasserer for 
Vejle Amts yngre Brandforsikringsforening.

654. * Ferdinandsen, Ludvig Valdemar (1), f. i Sehested 
26/10 52 (Skovfoged Karl Kr. F., Gram). — 76 Vikar f. Fktmd. 
Th. Kruse i Greve, ''/i2 77 L. og Ks. i Valsølille v. Ringsted, 
t7/7 90 L. i Fuldby og Ks. i Bjernede v. Sorø.

655. *Hansen, Henrik Nikolaj (2), f. i Hjørlunde 20/l0 52; 
Fd. Skræder. — 76 Husi. paa Kristiansminde v. Horsens, 78 2’L. i 
Asminderød, /o 81 L. og Ks. i Sæby v. Roskilde.

656. *Højlund, Peder Pedersen (1), f. 2/8 55 (Tømrer og 
Biskolel. Th. Svendsgaard P., Fabjerg v. Lemvig). — 1/0 76 Hjælpel. 
v. Hjerm østre Sk., '/I2 77 2’L. i Galten v. Hadsten, '/j 81 L. i 
Vinterslev, '/i 84 i Ingerslev v. Aarhus.
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657. Jakobsen, Søren (2), f. 8/, 56 i Blegind. — 76 L. i 
Aalborg, 77 Realskole!, i Varde.

658. Jensen, Anders (2), f. 7 o 55 i Lindeballe. — Student; 
bor i Kbh.

659. Jensen, Jens Henrik (2), f. I2/( 56 (Vejassistent Mads 
P. J., Vejle). — Konst. L. i Vandel, /12 80 L. og Ks. i Adslev v. 
Hørning, 17/3 86 i Spørring v. Hinnerup.

660. * Jensen, Jens Peter (2), f. l0/9 54 (G. J. Rasmussen, 
Hailing v. Odder). — 1S/A 76 L. i Harresø-Ris v. .Jelling, 26/8 80 
i Ris, 22/0 85 L. og Ks. i Ringgive v. Vejle.

661. *Jessen, Niels Jørgen (2), f. 12/0 55 (Nr. 7). — 76 
Husi. i Hornum v. Horsens, '/□. 77 Hjælpel. i Søholm v. Aarup, 
7fi 78 L. i Kivsmose v. Tommerup, /l0 82 i Brunsvig, 19/7 86 
L. og Ks. i Tommerup.

662. *bragh, Niels Christian (3), f. 30/4 54 (Nr. 8). — 7o 
76 Hjælpel. i Feldballe. 3/4 79 L. i Brandstrup v. Løgten.

663. Opt. 72, Krog, Peder Martin Petersen (2), f. 29/4 55 
(P. Povlsen K., Almtoft v. Silkeborg). — 80 konst, og 7b 82 L. i 
Brunshaab v. Viborg.

664. Larsen, Niels Kristian (3, f. 24/6 54 (G. L. Kristof- 
fersen, Døjringe v. Sorø). — Vikar i Rude-Eskildstrup, i Vallekilde, 
L. paa Dragebjerggaard Landboskole (Odsherred), i Brænøre, Taps 
S., f i Døjringe 1 s/5 80.

665. *Laursen, Jens (1), f, 22/5 56 (G. L. Kristensen, Skjør- 
ring v. Aarhus). — Student, 87 Kand. theol. (h. I), 88 Kateket v. 
St. Mathæus Kirke, Kbh.

666. * Laursen, Rasmus (1), f. 8/, , 56 (Hjulmd. L. Johansen, 
N. Vinge v. Onsild). — 76 L. v. Grenaa Realsk., fra 77 L. v. for
skellige Privatsk. i Kbh., 1 3/8 81 Kommunel. i Kbh.

667. *Møller, Ola Mathias (1), f. I8/S 56 (Stedsøn af Bager 
Herold, Hasle paa Bornholm). — 76 Hjælpel. og 7 2 81 L. og Ks. 
i Annisse v. Helsinge.

668. *Niélsen, Jens (1), f. 30/, 2 42 (Boelsmd. N. Mathiesen, 
Skjørring v. Aarhus). — 7 s 76 Hjælpel. i Høver, R/e 77 konst, og 
'/i2 78 L. i Jeksen v. Skanderborg.

669. * Petersen, Peter Valdemar Frederik (1*), f. 3/3 56 
(Nr. 173). — 7o 76 Hjælpel. i Gjedesby (F.), 1/io 77 Soldat, 20/s 
78 Monrads udv. Kursus (Ug.), 7ii 80 L. v. Frederiksberg Skolev., 
fra 7a 81 tillige medvirket ved Bestyrelsen af »Feriekursus for 
Lærere«. — Fra 7< 90 Beregner og Bogholder v. landøkonomisk 
Forsøgslaboratorium paa Frederiksberg (Br. 828).

670. *Riis, Jens (1), f. 2 71 o 55 (G. Hans Carstensen R.,
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Janderup v. Varde). — 79 Student, '/2 80 L. v. Latinsk. »Lyceum«, 
Kbh., 24/l 84 Kand. theol. (h. I), 1/6 84 Sognepræst til Illade- 
Bjergby v. Nykbg. (Mors).

671. Sørensen, Søren Oluf (2), f. s/3 55 (Nr. 91). — 76 
Husi. i V. Ørum v. Vejle, '/o 77 Privatl. i Haastrup v. Frederits, 
t ,0/3 78 (Br. 564 og 609).

672. *Vestergaard, Jens Andersen (2), f. l4/3 57 (G. A. V., 
Skiffard v. Kolind). — 76 Hjælpel. i Rud v. Hadsten, 78 i Skærum 
v. Kvissel, 1S/1O ^9 2’L. i Ørsted v. Randers, 22/, 2 86 L. v. Grenaa 
Havneskole.

673. * Westergaard, Julius Edvard (2), f. 2R/I1 55 (Pakhus- 
forv. Jens W., Voer Færgested v. Randers). — 1/i t 76 Hjælpel. i 
Romdrup-Klarup v. Aalborg, '/ii 78 2’L. i Voldby v. Grenaa, 2R/|0 
83 L. i Torsø, Voldby S., 5/3 87 i Sangstrup v. Grenaa.
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674. * Bramming, Jens Metvig Kirchstein (2), f. "h 50 (Nr. 
28). — ’/o 77 Hjælpel. og 24/l 82 L. i Slimminge og Org. i Gjørs- 
lev v. Borup.

675. Galatius, Frederik Karl Kristian (2), f. 1 '/o 55 (Sko
mager G., Haderslev). — 80 L. i Uggerby v. Hjørring, 88 L. v. 
Slomanns Latin- og Realsk., Kbh.

676. *Gram, Iver Marius (2), f. 1 °/6 57 (G. J. P. G. G., 
Hundslund S. v. Odder). — 78 L. og Ks. i Vidstrup v. Hjør
ring, l3/o 83 2’L. og Org. i Tranekjær (Langeland), 22/,0 $5 L. og 
Ks. i Hornum v. Horsens, 18/(i 89 i Smidstrup v. Bogense.

677. *2 Aar, Hansen, Laurits Johan Andreas (2), f. 2l/2 54 
(Snedkermester H., Rønne). — Aug. 77 Vikar i Rønne. /4 78 L. 
v. Odden Sk. (Fanø), '/ii 81 2’L. i Pedersker v. Aakirkeby, 4/3 
90 L. v. Rønne Borgersk.

678. *Hasseris, Jens Christian Jensen (1), f. 7/n 55 (H. 
Thomas C. J., Hasseris v. Aalborg). — '/ii 77 L. v. Frisk, i 
Jelling, In 78 Soldat i Forlejningskorpset, 70 79 Vakansel. i 
Givskud, '/s 79 L. v. Herning Realsk. samt Redaktionssekretær v. 
»Herning Folkeblad«, ,9/3 81 L. og Ks. i Lind v. Herning, '/ii 
81 L. i Brund v. Horsens, IO/;)88L. og Ks. i Gamborg v. Middelfart.

679. *Jenssen (Bindesbøl), Anders (1), f. '/g 56 (H. J. Niel
sen, Lindeballe). — '/i i 77 Hjælpel. i Odder, /, 78 L. i Ejlskov 
v. Aarup.

680. * Jensen, Torben (1), f. 28/9 52 (G. J. Sørensen, Klin-
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ting v. Varde). — '/9 77 til 'h 78 Hjælpel. i Møborg v. Lemvig, 
'/n 78 L. i Klinting, 30/3 82 L. og Ks. i Faaborg v. Varde.

681. *Kjær, Martin Kristensen (1), f. 14/9 56 (G. Kr. Jen
sen, Sandvad v. Jelling). — '/o til '/s 79 Husi. i 0. Kondrup 
v. Randers, 18/9 79 L. i Havrum v. Horsens, 13/, 80 L. og Ks. i 
Helium v. Skjørping, 28/II 87 i Aalum v. Randers (Br. 765 og 786).

682. *Knude, Laust Jensen (2), f. 8/9 54 (G. J. Peder Ber
telsen K., N. Lem v. Lemvig). — '/io 77 Vakansel. i Bøvling. 23/4 
78 Soldat, '/t til ' 3/4 79 Hjælpel. i Lime v. Skive, /9 79 konst. 
°g 71 o 80 L. og Ks. i Skarrild v. Herning, 21 /8 86 i Heldum v. 
Lemvig.

683. *Kristensen, Laurids (1), f. 4/l0 55 (G. K. Laugesen 
Aalling, Ansager v. Varde). — '/ii 77 L. i Vesttorp v. Varde, 
Sommeren 79 Hjælpel. i Kildebrønde, 'l2 80 til 87 L. v. Holstebro 
private Realsk., 89 Student, 90 Kand. fil. Er nu Timel. v. Skolev. 
i Kbh.

684. ^Kristiansen, Peder Rudolf Theodor (1), f. i Sir v. Holstebro 
27/i 57 (Z.H. P. K., 0. Barrit). — '/io 77 Husi. i Jerslev Prstgd., /s 78 
Monrads udv. Kursus (Ug.), '/i2 80 L. v- Vejle Skolev.

685. *Madsen. Jørgen Jensen (2), f. i Kirkesøby v. Assens 
,2/9 54; Fd. Gmd. — 77 Hjælpel., 78 2’L. og 29/9 83 l’L. og Ks. 
i Søndersø v. Odense.

686. Madsen, Richard Georg Victor (1), f. ’/2 57 (Nr. 68). 
— '/ , 77 L. v. Mørke Højsk., 23/4 78 Soldat, /12 78 2’L. i Bjært- 
Binderup, læste fra '/n 80 i Kbh., Sommeren 81 L. v. Skive Realsk., 
>/l0 82 Redaktør af »Vejle Amts Folkeblad«, '/4 90 Redaktør og 
Udgiver af »Viborg Amtstidende«.

687. * Miltersen, Jens (2), f. 26/l 56 (G. M. Ladegaard. Ny
sogn paa Holmsland . — 1/i 1 77 L. v. Aaby Højsk., '/5 78 Hjælpel. 
i Møborg, tog fra '/,, 79 Kursus paa Landbohøjskolen, Kbh., 81 
L. v. Aagaard Landbosk. v. Flensborg, 84 v. Nyborre Pigesk. (Møn), 
85 Husi. paa Vadskjærgd. v. Lemvig, 86 Forp. paa Holmsland 
(Faderens Gd.), 89 Ejer af Røgind m. Kro og Mølle v. Ringkbg.

688. *Møller, Rasmus Pedersen (1), f. 13/, 2 56 (Snedkerm. 
P. R. M., Ibsker paa Bornholm). — Vinteren ”/J8 og de 3 fig. L. 
paa Grundtvigs Højsk., de 2 første Somre Soldat, 2 sidste Vikai’ 
hos Abrahamsen, Kildebrønde, '/o 81 2’L. og Org. i Allinge paa 
Bornholm, '/o 83 konst, og '/s 84 L. i Søby paa Taasinge.

689. Pedersen, Hans (3), f. 2’/8 50 (Br. 590). — Hjælpel. i 
Høver og i Stadil, /6 79 L. v. Tim østre Sk., Efteraar 82 Højskole- 
forst. i Sinding v. Silkeborg, Foraar 89 Forp. i Haarup v. Aarhus, 
l7(j 91 L. i Bendstrup v. Hjortshøj.
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690. Petersen, Mads Peter (1), f. 18/g 57 (Banevogter P., 
Frederits). — 7ii 80 konst, og l3/l0 82 2’L. i S. Bjært, 2,/8 84 
L. v. Kommunesk. i Frederits.

691. *Ralibek, Niels (1). f. l3/3 56 (Nr. 79).— 7ii 77 Husi. 
paa Lergrav v. Holstebro, '/□ 79 Soldat, 7it 80 L. v. Hjørring 
Realsk., 23/8 82 i Ugelbølle v. Rønde.

692. 4 Aar, Bossen, Magnus Kristian Theodor (3), f. 2/12 
56 {L. R., Sjørslev v. Viborg). — 77 Vikar i 3 Mdr. i Sjørslev, 
t 74 79.

693. 2 Aar, Smedegaard, Hans Peder Kristensen (2), f. i 
Gjerlev v. Randers I9/2 56; Moderen Jordemoder. — 79 konst, og 
7a 81 L. i Stouby v. Randers, /i i 85 i Blenstrup v.'Gjerlev.
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694. *1 Aar, Andersen (Næraa), Anders (1), f. i Ringe (Fyn) 
13/6 58 {G. Nicolaj A., S. Næraa). — 78 Husi. paa Visby-Hede- 
gaard v. Tønder, 22/, 79 Hjælpel. i Ringe, /s 83 L. v. Mantzius’s 
Latin- og Realsk. i Birkerød, 15/8 87 Kommunel. i Kbh. (Samtidig 
Bestyrer af et Børnehjem i Birkerød).

695. * Christiansen, Jens (2), f. l5/8 58 (Smed C. Clementin J., 
Raasted v. Randers). — '/ii 78 Hjælpel. i Ansager v. Varde, , 80 
Husi. paa Blegvadgd. v. Randers, 7a 81 til 3/10 82 Soldat i Garden, 
4/l2 82 Vikar og 2% 83 L. i Stevnstrup v. Langaa, 12/3 87 i 
Svinding v. Randers.

696. *Hatt, Peder Jørgensen (1), f. 9/4 59 (G. J. Eriksen 
H., Hjarup, senere i Vonsild). — '/o 78 Husi. paa Trøjborg v. 
Tønder, 7it 79 Hjælpel. i Engbjerg v. Lemvig, /o 80 L. i Harresø, 
72 81 2’L. i Agtrup v. Kolding, 25/0 84 L. og Ks. i Vildbjerg v. 
Herning.

697. * Hauge, Laurids Madsen (3), f. 3/, 55 (G. M. P. Pe
dersen, Fovsing, Hvejsel S.). — ”/3 81 L. i Harresø v. Jelling 
(Br. 740).

698. ^Henriksen, Lars (1*), f. 3/7 54 (G. H. Madsen. Sør- 
ninge, Skamstrup S.). — 81 Student, /i 88 Kand. theol. (1.), 16/6 
88 Sognepræst paa Strynø v. Rudkbg.

699. *Jensen, Kristian Thomsen (1), f. 7a 58 (Poul Kr. 
Kristensen, Vestervig). — '/i 79 2’L. og Ks. i Husby v. Assens, 
>/3 82 L. v. Frejlev v. Sk. og Org. i Kjettinge v. Nysted, 2,/ii 84 
l’L. i Husby og Org. sammesteds og v. Wedellsborg Slotskapel.

700. * Møller {Jensen}, Mads (1), f. 4/6 54 {G. J. M. Møller,



78 1878 (18 Dimittender).

Boring v. Horsens). — /9 78 Hjælpel. og ’/, i 80 L. og Ks. i 
Svenstrup v. Taars.

701. Kragh, Gustav Adolf Joachim (1*), f. ointr. 48. Var 
Sergent v. 7 Bath, som Gymnastik!, paa Jell. Sem. (fra 1/4 76 til 
74 79) uddannedes han til Lærer. — 79 L. paa Enø v. Nestved, 
•/9 82 Kantor og L. i Nestved, f /)0 85.

702. *Kragh, Paul (2), f. 278 58 (Nr. 165). — 7l0 78 
Hjælpel. i Søndersø, 7 a 81 Menig, 7? 82 til 7? 83 Sekondløjtnant 
i Artilleriet, 7i i 83 Vikar og 29/3 84 L. v. Svendborg Borgersk.

703. Kristensen, Vilhelm (1), f. 3/2 59 (L. C., Lem v. Ran
ders). — 79 L. og Ks. i V. Tørslev v. Mariager, '7c 88 L. i 
Hvidding v. Faarup.

704. Laursen, Svend (1), f. 9/s 57 (G. L. Sørensen, Skejby 
v. Aarhus). — 78 L. i Struer, 79 Soldat, Nytaar 80 til /io 84 
Hjælpel. i Rønde, 88 Student, /6 88 til 7i 90 Husi. i Skejby; 
læser nu i Kbh. til theol. Embedseksamen.

705. *Møller, Hans Christian (1), f. 22/9 58 (Nr. 152). — 
78 Husi. i V. Ørum, 7 s 80 L. i Allinge paa Bornholm, 19/4 81 til 
7« 90 TL. og Bestyrer (fra Efteraar 83 tillige Ejer) af Herning 
Realsk. Bor nu i Kbh.

706. *17-2 Aar, Mønsted, Jens Pedersen (1*), f- 27r 54 (H. 
P. M., Ørum v. Viborg). — /e 78 L. v. en Privatsk. i Aalborg, 
13/1 79 L. i Høver v. Klank, ' 7/B 81 L. og Ks. i Ødum v. Had
sten, - 7t i 8^ i Hesselager (Fyn).

707. *Pedersen, Jens Georg Marius (1), f. 37i2 57 ((?. Fre
derik P., Elev v. Aarhus). — 7 o 78 Hjælpel. i Greve,. 72 79 L. 
v. Silkeborg Realsk., 7« 80 L. i Askehøj og Org. i Linaa, /? 82 
L. og Ks. i Hundslund v. Odder.

708. *Svendsen, Johannes Peter (1), f. 15/5 58 (Sadelm. O. 
F. S., Vejle). — l5/8 78 Husi. i Treide, 7S 79 L. i Vejle, 15/8 82 
Monrads udv. Kursus (G.), 7a 85 Kommunel. i Kbh.

709. *4 Aar, Sørensen, Niels (2), f. 28/e 56 (H. S. Klemmensen, 
Tørring v. Horsens). — Konst. 2’L. i Baarse, Soldat, 7a 80 konst. 
L. og Org. i Stilling v. Skanderborg. 7« 80 2’L. i Seide (Salling), 
8/i! 84 L. og Ks. i Nylars v. Rønne.

710. *Therkildsen, Laurs (1), f. 13/(i 58 (G. Thomas T., 
Pjedsted). — 7io 78 Hjælpel. i N. Vilstrup, 7i 1 79 L. v. Frede- 
rits Markskole, l2/; 81 Timel. og 8/M 86 5’L. v. Faaborg 
Borgerskole.

711. *2 Aar, Thomsen, Henrik Nikolaj (1), f. 2 7? 56 (Br. 
401). — 20/10 79 2’L. i Skovby v. Bogense, 3 7i 2 84 L. i Midskov 
v. Kjerteminde, f l8/2 91.
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712. *Bang, Niels (2), f. 29/6 58 {G. Knud B., Kjellerup). 
— 79 Hjælpel. i Feldballe, 7? 80 i Skjødstrup, l8/|0 80 L. i Tou- 
strup og Ks. i Dallerup v. Laven.

713. *272 Aar, Geleff, Peter Ludvig (2), f. i Havetofte (An
gel) 4/4 56 (L. G., Kogsbølle v. Nyborg). — 7ii 79 Husi. paa 
Porsgaarden v. Bælum, 7 s 80 til /s 81 Husi. i V. Ørum v. Uldum, 
li/3 82 Kommunel. i Kbh. (Br. 840).

714. ^Hammershøj, Jens Sørensen (3), f. 30/9 51 (H S. J., 
Hammershøj v. Randers). — '/to ”9 Hjælpel. i Nørbæk, '/4 80 2. L. i 
Ravnkilde, 14/9 83 L. og Ks. i Flejsborg, 4 /, 2 86 i Falslev v. Mariager.

715. * Hansen, Niels Peter (2), f. 24/10 59 (G. H. Frederik
sen, Holme v. Aarhus). — '/o 79 Husi. paa Vilhelmsdal (Falster). 
20/5 80 L. i Attrup v. Trustrup, 2B/I1 84 i Mastrup v. Grenaa.

716. * Jensen, Anders Peter (2), f. 30/8 58 (Murerm. J. P. 
Kristensen, Gjern v. Silkeborg). — 1/ti 79 Husi. paa Stougaard v. 
Jelling, '/ti 80 Hjælpel. og 12/3 82 L. og Ks. i Ansager v. Varde, 
t 7/t 91.

717. *Jensen, Hans (2), f. 23/3 57 (H. H. J. Slott, St. Dalby 
v. Davgaard). - 79 til '/s 83 Hjælpel. i Hjerting, '/ti 83
Vinterl. paa Kjærbøl Mark, '/3 84 Vikar i Langtved v. Nyborg, 
27/o 84 2'L. i Esbjerg.

71 S. Kristensen, Karl (1), f. 29/12 58 (Smed Kr. Jensen, 
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og Org. i V. Brønderslev. — Komp. adskillige Smaamelodier, hvoraf 
8 er trykt i »Sktd.« og 1 i »Mel. til Konfirmandsalmeb"ogen» 
(Br. 587).

878. *Larsen, Anders Hansen (1), f. l2/0 60 (G. H. L., 
N. Aaby). — ’/„ 85 2’L. v. Hals, ’/o 86 v. Løgstør Realsk., ’/B 
87 5’L. i Kjerteminde, 3'/s 90 2’L. v. Middelfart borgerlige Be
talingsskole.

879. ^Lauritsen, Knud Knudsen (1), f. 20/9 61 (H. Claus 
Christensen L., Tranderup paa Ærø). — 7/9 85 Vikar i Svendborg, 
14/4 86 Menig, ’/io 87 til '/io 88 Sekondløjtnant v. 25 Batl., l2/3 
89 Timel., 3 '/3 91 L. v. Svendborg Borgersk.

880. ^Madsen, Rasmus (1), f. I3/12 64 (G. Kristen M., 
Gamborg). — 85 L. v. Hindholm Højsk., 86 Soldat, ‘/4 87
L. v. Otterup Realsk., 23/4 90 v. Odense Skolev.
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881. Mikkelsen, Jens (2), f. 64 (Nr. 517). — 85 Husi. 
paa Julianebjerg; — 89 VinterL i Ydby v. Vestervig, 90 Vikar i 
Ginnerup (Br. 1006).

882. *1 Aar. Nielsen. Mads Peter (1*), f. 23/ro 66 [H. N. 
M., Ølstykke). — 4/9 85 Vikar og senere konst. L. og Kordegn i 
Rudkøbing, 20/8 86 Monrads udv. Kursus (Ug.), '/3 89 Vikar, l3/8 
89 Kommunel. i Kbh.

883. *Nørby, Jens Gregersen (1), f. 19/7 64 (L. C. N., 
Hygum v. Lemvig). — 1/9 85 Vikar i Aarhus, '/s 86 Hjælpel. i 
Engbjerg v. Lemvig, '/□ 87 L. v. Kaledralsk. Forberedelsesk. i 
Aarhus, '/3 88 v. Aarhus Skolev., 88 Kommunel. i Kbh.

884. *Nørgaard, Eskild Eskildsen (1), f. 3/, ( 63 (G. Haule 
E. N., før Bølling, nu Stadil v. Ringkbg.). — 7ø 85 Hjælpel. i 
Hornslet v. Aarhus.

885. *Olsen, Orelius (1’, f. 7/6 66 (Skom. J. Christian 0., 
Munkebjergby v. Sorø). — '/o 85 til 13/2 87 Hjælpel. i Munke
bjergby, 1 °/3 87 L. og Ks. i Sorterup v. Slagelse.

88G. * Pedersen, Kristen Peder (1); f. 14/3 63 (H. Søren P. 
P., Hansted v. Horsens). — 1 /, , 85 konst., 8/1 86 L. i Raadved 
og Ks. i Lundum, 12/12 89 L. og Org. i Stilling v. Skanderborg.

887. * Pedersen, Lydik (1), f. 23/l2 64 (Inds. P. Hansen, 
Neble v. Vordingborg). — 12/0 85 3'L. og 1 ‘/2 91 2'L. v. Bogø 
Almue- og Realsk. (87 Menig og Korporal v. Fodfolket).

888. * Pedersen, Peder (1), f. 7 /1 60 (G. P. P., Granslev v. 
Laurbjerg). — 85 Hjælpel. i Rønde, '/o 86 Timel. i Randers,
8/j 87 2’L. i Vesterø (Læsø), 23/4 89 L. i Hals paa Læsø.

889. *Stokholm Villesen, Niels (1), f. 4/l2 63 (G. Jens V., 
Lemtorp v. Lemvig). — 85 Hjælpel. i S. Lem v. Ringkbg., 86 
Soldat, 20/ll 86 Hjælpel. i Kvols v. Viborg, ’/12 87 L. og Ks. i 
Vejrum v. Viborg.

890. *Saabye, Johannes Nielsen (2), f. 4/; 63 (Br. 802). — 
G/9 85 Vakansel. i Romlund, ’/(1 85 Hjælpel. i Vorde v. Viborg. 
l3/4 86 Soldat, 2u/10 86 L. og Ks. i Øls v. Hobro.

891. *Uttenthal, Axel Valdemar (1), f, 10/8 64 (Sem.-Lærer 
C. J. U., Jelling). — l5/a 83 til */8 84 og /8 85 Husi. paa Saks
høj v. Maribo, '/3 87 Soldat, derefter Vikar og 1/, 0 88 Kommunel. 
i Kbh.

892. Vogelius Sørensen, Johannes Hildebrand (2), f. ®/9 64 
(U- S. Kr. Madsen, Hvirring v." Horsens). — Var 89 L. paa Høj- 
agergaard v. Nibe.
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893. * Christiansen, Jens Christian (2), f. °/9 66 (Boelsmd. 
Niels Larsen Chr., Tavlov). — '/0 86 Husl. paa Haulykkegd. v. 
Bandholm, '/9 87 2’L. i Gjedesby (Falster), 1/io $0 L- Frede
riksberg Skolevæsen.

894. *Dige Olsen, Niels (1), f. 18/2 66 (G. og Sfg. 0. 
Pedersen Møller, Sir v. Holstebro). — 4/9 86 L. v. Fortsættelsessk. 
i Ildved, Hvejsel S., 88 til 3/10 89 Soldat i Livgarden, l7/l2
89 L. i Gimsing s. Sk. v. Struer.

895. * Hansen, Kristian (1), f. i Østbirk 25/6 61 (Moder 
Ane Katrine Christensen, Tamdrup v. Horsens). — 1 /0 86 Hjælpel. 
v. Besser Fortsættelsessk. paa Samsø, 5/s 88 konst, og 25/io 89 
L. v. Aarhus Skolev.

896. * Hansen, Niels Peter (3), f. 22/11 62 (G. P. H., Smid- 
strup v. Jelling). — 86 Husi. i Skovbølling, 87 Vinterl. i Nørskov, 
Lindeballe S., 88 Soldat, fra '/ii 88 Vakansel. i Mejsling, Højen 
og Viuf n. Sk., l/ii 89 Vinterl. i Villebøl v. Ribe, '/s 90 Husl. i 
Uhe v. Vejle, nu Hjælpel. i Rugsted v. Vejle.

897. *Hansen, Rasmus (1*), f. 20/, 67 (H. Hans H., Hygum). 
— I/9 86 Vikar i Nykbg. (Mors), '/i 87 L. v. Magleby Realsk. 
(Møn), 20/8 88 Monrads udv. Kursus (Ug.), '/2 91 igen L. v. 
Magleby Realsk.

898. Herold, Vilhelm Kristoffer (2), f. 19/3 65 (Bager H., 
Hasle'. — Vikar og '/3 89 Kommunel. i Kbh.

899. ^Jakobsen, Johan Peder (1), f. 23/4 59 (G. Jk. Jensen, 
N. Vium v. Troldhede). — 27/8 86 L. og Ks. i Vejrum v. Holste
bro, 261, 88 L. i Battrup v. Maarslet, 3/j 90 L. og Ks. i Hjerm 
v. Holstebro.

900. Jakobsen, Jakob Rasmus (2), f. 20/(i 65 (G. Peder 
Nielsen J., Taaning v. Skanderborg). — '/, i 86 Hjælpel. i Ring v. 
Brædstrup, 88 Soldat. 2O/|O 88 konst, og 'Vj 89 L. og Ks. i Vorup 
v. Randers.

901. Jensen-Skjold, Hans Ebbe (1), f. 211, 65 (Nr. 146). — 
’/9 86 L. v. Skanderborg, 177O 89 v. Nestved Realsk.

902. *Jensen (Bang), Johan Anton (2), f. 22/3 62 (G. Anders 
J., V. Vedsted). — 86 Hjælpel. i Vorde v. Viborg, 87 Soldat, 88 
Biskolel. i Opsneum v. Tjæreborg, 20/12 89 L. i 0. Vedsted v. Ribe.

903. * Jensen (Sjølund), Niels Peter (1), f. 21/5 66 (Hjulmd. 
Johan P. J., Sjølund v. Kolding). — 17/8 86 L. v. Kirkegaards Sk. 
i Aarhus, /9 87 v. Katedralsk. Forberedelsessk. i Aarhus (Orlov 

til 1 /1 , 90 paa Grund af Sygdom).
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904. * Jørgensen, Jørgen (1), f. '/4 64 (G. Hs. Kr. J., Øs- 
tofte v. Maribo). — 2/)0 86 2’L. og Org. i Eskildstrup (Falster), 
:i,/l2 90 L. i Kjeldbymagle (Møn).

905. * Knudsen, Jacob (1), f. 3l/i 66 (G. Chr. Joh. K., Fjel- 
sted v. Aarup). — '/n 86 Husi. paa Dalumgd. v. Odense, /4 88 
til 13/10 88 Soldat, 5/, 89 L. v. Skyum n Sk. v. Hørdum, 8/9 89 
2'L. og Ks. i Brenderup v. Ejby.

906. *Kofod. Hans Peder (1), f. «/(i 65 (L. Js. Chr. K., 
Hjørlunde). — '/o 86 L. v. Samsø Realsk., 88 Husi. paa 
Dalumgd. v. Odense, ’/n 88 Vakansel. i Nordrup v. Ringsted, '/+ 
89 L. v. den Classenske højere Bondesk. paa Arresødal v. Frede
riksværk, 29/6 89 i Søsum v. Viksø.

907. Larsen, Andreas Martin (3, 87 : 2), f. 20/l0 66 (Skov
foged, Dbmd. Anders L., Stokkebjerg v. Nykbg. (S.J). — 87 Hjælpel. 
i Hørning v. Randers, 89 i Karup v. Viborg, f 14/3 90, jordfæstet 
paa Egebjerg Kirkegaard i Odsherred.

908. Munk, Karl Bendix Sørensen (2), f. 3/I0 60 (G. S. B.. 
Solbjerg v. Hørning). — 1 Aar paa Landbohøjskolen, fra 87 L. v. 
en Privatsk. paa Frederiksberg.

909. ^Nielsen, Julius Anton (1), f. 7/8 65 (Smed N. Peter 
N., Sahl v. Bjerringbro). — 86 konst, og 12/7 87 L. v. Randers 
Kommunesk.

910. *2 Aar, Nørgaard Mikkelsen, Bertel (1), f. i Skive 
l7/l2 59 (Kbmd. Anders P. M., Handbjerg v. Skive). — '/10 86 
Højskoleforst. i Oddense (Salling), ’/4 90 Kommunel. i Kbh., 4/9 
90 L. v. Hjørring Skolevæsen.

911. Olesen, Mads Kristian (2), f. '/i 1 61 (H. 0. Pedersen. 
Vindelev). — '/u 86 Hjælpel. i V. Ørum v. Uldum, 7/7 88 konst, 
og “1,2 89 L. i Torsted, Verst S. v. Kolding.

912. *2 Aar, Pedersen, Kristen (2), f. 4/9 65 (H. Ditlev P., 
Vissing v. Randers). — 87 Vikar i Attrup, Rosmus S., 88 Soldat, 
89 L. v. Leichts Sk. i Randers, '/io89 v. Randers private Realsk.

913. 1 Aar, Petersen, Julius (1*), f. 20/7 68 (Chr. P., Aar
hus). — 86 L. v. Fengers Realsk. i Aarhus.

914. *Thygesen (Jensen), Avgust (1), f. 2/8 65 (Br. 831). — 
’/io 86 Hjælpel. i Tjæreborg, '/□ 88 Soldat, 7/, 89 L. i Nordby 
(Fanø), 23/6 89 2’L. og Org. i Vejstrup v. Kolding, 29/I089 L. og 
Org. i Hjortlund v. Ribe.
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915. *Birkedal Kristensen, Vilhelm (2), f. 29/9 65 (Nr. 110). 
— '/io 87 Hjælpel. i Vinding v. Brædstrup, 22/G 89 L. i Addit.

916. *1 Aar, Bjerregaard, Jens Kristensen (1), f. '/12 62 
(G. K. J. B., Bjerløv, Hvejsel S.). — '/n 87 til '/ii 88 L. v. 
Grundtvigs Højsk., 2 4/G 89 v. Viuf Nørremarks Sk. v. Kolding.

917. ^Busk, Anders Andersen (1). f. 1 °/A 65 (G. Niels A. B., 
Taarup v. Aiming). — 2 ’/9 87 L. og Ks. i Skørring v. Mørke (2/9 
90 Sekondløjtnant v. 4. Reg.).

918. *1 Aar, Gade, "Niels Kristian Nielsen (1), f. I4/12 67 
{L. H. P. N.. Spenstrup v. Randers). — 13/8 87 L. v. Kirkegaards 
Sk., 1/3 90 v. Katedralsk. Forberedelsessk., I7/)O 90 v. Skole
væsenet i Aarhus.

919. *Grundal, Johan (2), f. 5/9 63 (Mathias Nielsen G., 
Hjerting v. Rødding). — '/o 87 L. v. Sierslev Frisk, v. St. Hedinge.

980. 1 Aar, Hansen, Niels Kristian (2), f. 66. — L. v. 
Hjortlund v. Sk., fra Efteraar 88 v. Mejerivæsenet. 1 /11 89 L. i 
Søndervig paa Holmsland, '/5 — 90 L. i Andsager v. Varde,
nu Privatl. i Hvidberg (Ty).

981. Holst, Jens Hansen (2). f. '/2 65 (G. P. Kr. H., Tirs
lund v. Holsted). — 87 Hjælpel. i Jerne v. Esbjerg, 712 90 L. v. 
Stationssk. i Holsted.

988. 2 Aar, Jensen, Bent Kristian (2). f. 65 (6s. J. K. 
Madsen, Vindelev). — Husi. i Nyborg v. Uldum, '/, 90 L. i Nordby 
(Samsø), 91 Hjælpel. i Brabrand.

983. *1 Aar, Jensen, Jens MouriB (1), f. °/; 60 (Boelsmd. 
Rasmus J., Børglum). — 23/G 87 L. v. Kjøng Højsk. (Fyn), 30/G 88 
L. og Ks. i Stenum v. Brønderslev (Br. 1000).

984. *Jensen, Christian (1), f. 4/4 66 (Br. 814). — ’/9 87 
L. v. Ask Højsk., 7s 88 Soldat, '/4 89 Vikar dg '/12 89 Kom
munel. i Kbh.

985. Jessen, Nikolaj Frederik Wildschutz (2), f. 11/3 68 
(Br. 875). — '/i o 87 Husi. paa Kjærgaardsholm Mølle v. Skive, 88 
i Vonsild, fra 1/o 89 opholdt sig i Kbh., ’/o 90 Vikar i Sæby, 
20/8 90 L. v. A. Schmidts Borger- og Realsk., Kbh.

986. *1 Aar, Kristensen, Kristian Nikolaj (1), f. i Børs
mose :,0/3 68 (L. Niels Horsbøl K.. V. Nebel v. Varde). — ‘/o 87 
til '/3 88 Hjælpel. i Oksbøl Fortsættelses- og Børnesk. v. Varde, 
29/b 88 2L. v. Jetsmark n. Sk., '/12 90 Vikar v. Kbh.s Kom
munesk. (Br. 976).
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927. 4 Aar, Madsen, Mads (3), f. 23/2 58 (Smed Niels M., 
Ryde v. Holstebro). — 87 L. i Purhus v. Randers. ,2/3 89 i Tra- 
bjerg v. Holstebro.

928. *Mathiassen, Niels Peter (2), f. 17/7 64 (Skræder Hans 
M., Saksild).— '/n 87 Privatl. i Lillering v. Klank, '/n 89 Soldat, 
'/« 90 Hjælpel. i Dyngby v. Bovlstrup.

929. *1 Aar, Mortensen, Jens Therkilsen (1), f. u/,2 68 
(Skomager I. A. M., Vejle). — 7/9 87 Husi. i Gudsø Mølle v. Kol
ding, 7/9 90 2’L. v. Tarm Kommunesk., 16/4 91 Hjælpel. i Hjort
hede v. Bjerringbro.

930. *Mortensen, Morten (1), f. 25/7 67 (Nr. 312). — ''/io 
87 6’L. og Org. i Ringkøbing (29/7 88 til 2/3 89 Soldat).

93 f. Møller Jensen, Jens (2), f. ls/8 60 (G. Anders J., Si. 
Veiling). — Husk, Hjælpel.; — •/,, 89 2’L. paa Oddense Højsk. 
(Salling), i7/12 90 2'L. i Hedensted.

932. * Nielsen, Hans (1), f. 6/8 66 (G7. Anders Jg. N., Gjel- 
sted). — 2 °/1 o 87 2’L. i Hjallese v. Odense.

933. *Niélsen, Hans Kristian (2), f. 22/2 59 {H. Hs. Peder 
N., V. Egense v. Bogense). — 17 Aar Snedker. — '/9 87 Hjælpel. 
i Vejlby v. Middelfart, l5/, 90 2’L. i Langtved og Ks. i Flødstrup 
v. Ullerslev.

934. *Nielsen, Niels (1), f. 22/, 66 (L., Dbmd. N. N., Grin
derslev v. Jebjerg). — '/9 87 Hjælpel. i Jelling, (Soldat), 7io 88 
Hjælpel. i Hem v. Skive, 22/3 89 L. og Ks. i Nordrup v. Ringsted 
(Br. 986).

935. *Nørby, Peder Lauridsen (1), f. (i/l0 65 (G. Søren L. 
N., Nordby paa Fanø). — >/10 87 til ’/6 88 Vikar i Nordby, 

1 °/9 88 v. Korsør Kommunesk., '/10 90 L. v. Frederiksberg Skolev.
936. *1 Aar, Nørgaard, Christen (1), f. 19/l2 68 (Overt G. 

N., Tisted). — '/io 87 L. v. Kirkegaards Sk. i Aarhus, 13/8 88 v. 
Realsk. Forberedelsesklasse i Tisted.

937. *1 Aar, Schou, Jens Elias (1), f. 6/8 62 (Kbmd. Niels 
Sommer Bergenhammer S., Vejle). — 15./8 87 L. v. Maribo Realsk.

938. Sørensen, Hans (2), f. 5/7 68 (H. S. Johannesen, Faa- 
rup v. Mundelstrup). — 87 L. v. Varde Realsk., 90 Menig, 91 paa 
Officersskolen i Kronborg.

939. * Sørensen, Jens Peter (2), f. l4/8 63 (77 J. S., Sæby 
v. Roskilde). — '/ii 87 til 3/|0 88 Soldat, 28/, 89 Hjælpel. v. 
Østerlars vestre Sk. (Bornholm), 13/u 89 i Stenmagle v. Sorø, nu 
i Gimlinge v. Slagelse.
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940. 1 Aar, Andreasen, Andreas Peder (1), f. 9/, 69 (Hus
ejer A., Horsens). — '/o 88 Vikar i Horsens, 89 i Skanderborg, 
’/s i Utterslev (Laaland), '/s Soldat, '/3 90 Vikar i Rødby. Stu
derer fra '/a 90 i Kbit.

941. *Fougaard, Ditlev Ditlevsen (1), f. I3/, 68 (Boelsmd. 
D. D., Erritsø). — 2,/0 88 L. i Mogenstrup v. Jebjerg (Salling).

942. *Gammelgård Jensen, Jens (1). f. ''/io 87 (G. Anders 
J. G., Sædding v. Skjern). — 88 L. v. P. M. Møllers Fri- og Fort
sættelsessk. i Odense, 1 /i i 89 v. Vinding Højsk. og Timel. v. Vejle 
Latin- og Realsk., 29/l0 90 L. v. Kolding Kommunesk.

943. 1 Aar, Hansen, Hans Jakob (1), f. 18/2 70 (Tømrer 
Peder H., Assens). — Har nok været Husi. paa Øland.

944. *Jakobsen, Jens (2), f. i Gjesing 8/B 62 (H. Jk. Simon 
Jk., Maarslet). — ’/i i 88 L. i Gjesten Frisk, v. Lunderskov. 21 /B 
90 L. i L. Andst.

945. *2 Aar, Jensen (Stevns), Hans (1), f. ,2/c67 (Parcellist 
Henrik J., Sierslev v. St. Hedinge). — ’/, l 88 L. v. Kjøng Højsk. 
(Fyn), 4/B 89 til 30/7 90 Soldat (bestaaet Fæstningsartilleriets 
Sekondløjtnantsskole), 2r/l0 80 2'L. v. Jelling Bysk.

946. * Jensen, Jens Mathias (2), f. 68 (G. J. P. Peter
sen, V. Marie v. Rønne). — 29/10 88 konst. L. i Ruths Kirkesk., 

89 Soldat. s/9 Hjælpel. i Østerlars, '/ii konst, og 1ll 90L. i 
Sose v. Rønne (Bornholm).

947. *Jensen, Lavrids (1), f. 3/8 66 (Murer Niels Kr. J., St. 
Ramsing v. Skive). — 3/10 88 Ks. og L. i Estvad søndre Sk. v: 
Skive, 21/, 90 i Vridsted v. Skive.

948. *4- Aar, Jensen, Marius (2), f. 7/,2 67 (Murer J. Ber
telsen, Nebsager). — '/o 88 L. v. Kindstrup Børnehjem, 20/u 88 
v. Aabo Privatsk. v. Hørning, '/9 89 Hjælpel. og 20/3 90 L. og 
Ks. i S. Draaby v. Nykbg. (Mors).

949. 4 Aar, Jensen, Niels Morten (2, 90: 1), f. 25/9 68 
(Snedker J. Mathias Nielsen, Odden v. Nordby). — 88/8tl og fra 
l8/s 90 Husi. paa Trollerupgaard v. Jelling.

950. *Jensen, Rasmus Anton (2), f. 3O/4 69 (G. Søren J., 
Oense v. Horsens). — 20/9 88 Hjælpel. i Hjerk v. Roslev, '/n til 
‘/i, 90 Vikar i Oense, 91 i Tise v. Jebjerg.

951. * Jeppesen, Johannes Andreas (1), f.2’/< 67 (Parcellist, 
Sfg. Ole J., Alsynderup). — 23/, 89 Hjælpel. i Jelling, 13/.( 90 2’L. 
i Kirke-Hvalsø.
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952. *Klavsen, Søren Peter (2), f. ''/i 68 ((?. P. Kl., Heden
sted). — '/ti 88 L. v. Estrupmark Sk. v. Vejen, ' 3/4 90 v. Palles
have Frisk, v. Ringe.

953. ^Kristensen, Frederik Adolf (2), f. 23/9 68 (G. A. K., 
Hjermind). — '/u 88L. v. Alleenlund Real- og Fortsættelsessk., 
2°)5 89 Vikar i Mogenstrup (Salling), 1 /, a 89 Hjælpel. i Hjorthede 
v. Bjerringbro, 91 Soldat.

954. *Krogh, Alads Kjær (1*), f. 63 (Br. 792). — '/u 
88 L. v. Vinding Højsk., ls/8 89 v. Silkeborg Realsk. og Sem., 
29/8 90 4‘L. v. Borgersk. i Nyborg.

955. Lykke, Jens Jensen (2), f. 22/,0 66 (G. Hans J., Bød- 
strup v. Rønde). — 88 Hjælpel. i Tjæreborg, '/ii 89 Vinter!., 3l/3 
90 Soldat i Livgarden.

956. Aløller, Niels Kristensen (2), f. 14/2 68 (H. K. M., 
Faarup v. Rødkjersbro). — '/ti 88 L. i Nørskov, Lindeballe S., 
senere i Tange v. Rødkjersbro, %, 91 L. i Søheden-Mylund, 
Jerslev S. v. Vraa.

957. *1 Aar, Nielsen, Carl (1), f. "/i0 63 (G. Jakob N., 
Bjedstrup v. Skanderborg). — ’/i i 88 Vakansel. i Vitved, 16/, 89 
Vikar og 3/1 90 L. v. Betalingssk. i Aalborg.

958. *Nielsen (Kassø), Niels Kristian (1), f. 13/., 67 (G. 
Jes N., Jelling). — '/i0 88 L. v. Jebjerg Højsk.

959. *1 Aar, Nielsen, Ole Peter (2), f. l3/3 60 (G. N. Thom
sen, 0. Ørum v. Davgaard). — 88 L. v. Privatsk. i Sindal, 89 L. 
i Klæstrup Sk. v. Hjørring.

960. 2 Aar, Pedersen, Peder Kristian (1), 1. % 69 (Smed 
Hs. P., Sørup v. Olstrup). — 88 L. v. Bælum Realsk., 90 Soldat.

96i. *1 Aar, Petersen, Christian Vilhelm (1), f. 2<i/12 69 
(Bogbinder Hans C. P., Vejle). — 88 Husi. paa Laaland, l/1 90 
3TL. v. Hasle Almue- og Fortsættelsessk. v. Haslev.

962. *1 Aar, Pasmussen, Jens (2), f. 23/e 65 (G. R. Peter
sen, Godsted v. Nysted). —• '/i i 88 Husi. paa Haraldskjær Fabrik 
v. Vejle, '*/7 89 3'L. v. Odder Kommunesk.

963. * Rosendal, Hans Peter Gustav (1), f. 28/4 68 (Nr. 273). 
— '/o 88 konst, og 2I/1O 88 3’L. v. borgerlige Betalingsk. i Mid
delfart (3l/a til 3/io 60 Soldat).

964. Røn Nielsen, Marius (1), f. 17/4 67 {G. N. Kirk Kri
stensen, Harboøre). — 26/2 89 L. i Tingstrup v. Tisled, 90 Menig, 
91 Sekondløjtnant v. 6. Reg.

965. Schrøn, Viggo Aksel Georg (2), f. 12/I0 69 (Sadelmager 
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